
TIKIR RIKIR İŞLEYECEK!

Anneler Günü...

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

Barış ÖNAL

Sayfa 5

Mazeret yok
maharet var!

Çatalca Belediye Başkanı
Erhan Güzel, yaptığı ilk  "Halk

Günü" toplantısında yurttaşlarla bu-
luştu. Sorunları dinleyen Güzel, “İl-
çemizin sorunlarını ve belediyenin
durumunu tartışıp, çözüm yollarını
belirledik. Bunlarla ilgili raporlar
oluşturduk, sunumlar hazırladık.

Atacağımız adım-
larla tıkır tıkır işle-
yen bir belediye
olacağız” dedi.
Güzel, “Mazeret
üretmek yerine 
her koşulda
çözüm ve maharet
üreteceğimize söz 
veriyorum” diye
konuştu. I SAYFA 4

ç

Ümraniye'deSevgi Eren Koç
16 Nisan'da evinde ölü olarak

bulundu. Olay ‘intihar’ olarak kayıt-
lara geçti. Ancak aile olayın cinayet
olduğunu öne sürdü. Sevgi Eren
Koç’un eşi R. K. ile aldatma nede-
niyle daha öncede kavga ettiğini, genç
kadının ölümünden 2 gün önce ara-

yarak dayak yediğini söylediğini belir-
ten acılı ailesi, komşuların 2 el silah
sesi duyduğunu da iddia etti. Baba
Taner Eren, adli tıp raporu çıkmadan
serbest bırakılan damadının yakalan-
masını ve olayın aydınlatılmasını is-
tedi. Eren, kızının eşi tarafından
sürekli darp edildiğini savundu. 

ç

KIZIM EŞİ TARAFINDAN 
SÜREKLİ DARP EDİLİYORDU

Kızının silah bulup intihar et-
mediğini, ölümünün şüpheli

olduğunu söyleyen Eren, “Benim
kızım bunu yapacak kapasitede değil,
benim kızım 20 yıldır sadece bir ka-
lemle uğraşıyor. Bu silah kızıma ait
değildir. Kızım orda ölmedi, kızım öl-
dürüldü. Bu güne kadar kalbine denk

gelen bir mermi ile öldüğünü biliyor-
duk ama maalesef bir mermi değil.
Aynı apartmanda oturan komşuları
ile görüştük. Komşuları bize ‘Pazar-
tesi günü sabah 7 sıralarında iki el
silah sesi geldi’ dediler. Şimdiye kadar
kimse bize 2 el silah sesi olduğunu
söylememişti” diye konuştu. I SAYFA 9
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Ümraniye'de eşi ile sorunları olduğu ve sık sık darp edildiği
öne sürülen Sevgi Eren Koç, göğsüne ateş edilmiş halde
evinde ölü bulundu. 26 yaşındaki kadının ailesi, cinayet 

iddiasını ortaya attı. Komşuların iki el silah sesi duyduğunu
belirten Baba Taner Eren, “Bu silah kızıma ait değildir.

Kızım orda ölmedi, kızım öldürüldü" ifadelerini kullandı

ÇALIŞAN ÖRNEK BİR ANNE!

İstanbul Emniyeti Mali Suç-
larla Mücadele Şube Mü-

dürlüğü ekipleri, bazı firmaların
gider kalemi göstererek vergiden
düştükleri fişlerin sahte olduğuna
dair ihbar aldı. Söz konusu ihbarı
değerlendiren ekipler, Büyükçekme-
ce'de, bir benzin istasyonunda çalı

şan bazı kişilerin servis, nakliye ve
şirket araçlarına yüzdelik komisyon
karşılığında sahte akaryakıt fişi
kesip sattıklarını belirledi. Şüpheli-
lerin, bu fişleri akaryakıt istasyonla-
rında çalıştıkları süre içerisinde
edindikleri bilgi ve tecrübeler netice-
sinde fiş (slip) basma cihazları ve
dijital materyaller aracılığıyla sahte
fatura kestikleri saptandı. I SAYFA 3

Sizler de birer
katilsiniz!

Sayfa 4

Kanun GÖÇER

Diyanet İşleri Başkanlığı'nın
2024 Yılı Kurban Hizmetleri

Tebliği ile kurban satış ve kesimine
ilişkin kurallar belirlendi. evre Kanu-
nu'nun 20'nci maddesi gereğince 4
bin 810 lira idari para cezası uygula-
nacak. Hayvanların kesiminin ehli-
yetli kişilerce yapılması gerekktiği
belirtilerek, bu hükümlere aykırı ha-
reket edenlere hayvan başına 10 bin
101 TL idari para cezası verilecek.
Hayvanlara kasıtlı olarak kötü dav-
ranan, acımasız ve zalimce işlem ya-
panlar da cezalandırılacak.  I SAYFA 5
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Bakırköy Belediye Meclisi'nin
mayıs ayı toplantısı başkan

Ayşegül Özdemir Ovalıoğlu baş-
kanlığında gerçekleştirildi. Meclis
toplantısında Eyüpsultan'da katle-
dilen okul müdürü İbrahim Oktu-
gan üzerinden eğitim tartışması
yapıldı. CHP Grup Başkanvekili
Uğur Dündar, “Amerika gibi 
sorunlar ülkemizde olmasa da bu 
konuları şimdilerde konuşup ön 
almamız lazım diye düşünüyorum” 
ifadelerini kullandı. I SAYFA 9
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Okullarda 
tedbir şart!

KOMŞULARI İKİ EL SİLAH 
SESİ DUYDUKLARINI SÖYLEDİ

www.gazetedamga.com.tr

Acımasızlara
ceza verilecek!KIZIM OLMEDI

Areda Survey araştırma
şirketi, Cumhurbaşkanı

Erdoğan ve CHP lideri Özgür
Özel’in gerçekleştirmiş olduğu
görüşmeyi halka sordu. Araş-
tırmaya göre, toplumun yüzde
69,4’ü bu görüşmeyi olumlu
karşılıyor. Katılımcıların

yüzde 65’i, CHP yönetiminin
Erdoğan ile ilişkilerini devam
ettirmesi ve geliştirmesi gerek-
tiği konusunda hemfikirken
yüzde 52,2’si de siyasi partile-
rin bir araya gelerek yeni bir
anayasa oluşturması gerekti-
ğini düşünüyor. I SAYFA 7
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TALEP EDIYOR!

Beşiktaş Kulübü Başkanı
Hasan Arat, "Biz bu tü-

zükte diyoruz ki yönetim kurul-
ları gayri menkullerimizi 10
yıldan fazla kiralayamaz. Beşik-
taş mallarını tek tek geri alacak.
Haksızlığa son verecek. Dün
Beşiktaş Belediye Başkanı ile ko-
nuştum. Kiradaki 1903 Mehmet
Üstünkaya Tesisleri boşaltılıyor.
En önemlisi son 23
yılda yaşananlar bir
daha yaşanmaya-
cak. Biz Beşiktaş'ın
gururla emanet
aldık, bizden sonra-
kilere gururla teslim
edeceğiz" diye 
konuştu. I SAYFA 15
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İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, İstanbul’da
görev yapan yabancı ülke misyon şefleriyle,

‘Başkonsoloslar Buluşması’nda bir araya geldi.
Konuşmasında, İsrail’in Filistin’in Refah 
kentine yaptığı saldırıyı, ‘insanlık dışı’ ve ‘za-
limliğin ötesinde’ sözleriyle tanımlayan İma-
moğlu, “Uluslararası toplumu, barış için
daha fazla çaba göstermeye çağırıyorum. Ev-
rensel insani değerler adına şimdiye kadar elde et-
tiğimiz birikim, zarar görmektedir” dedi. I SAYFA 5
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İNSANLIK DIŞI

YIL: 20                     SAYI: 6068    FİYAT: 4 TL        12 MAYIS 2024 PAZAR

Yalı Çapkını'nın Seyran'ı Afra Saraçoğlu,
Okan Üniversitesi'nde yapılan Yılın Enleri Ödül

Töreni'nde 'En İyi Kadın Oyuncu' ödülüne layık gö-
rüldü. Burada konuşan Saraçoğlu, rol aldığı dizinin

sezon finali yapmasının ardından yaz boyunca dinle-
neceğini söyledi. Gazetecilerin sorularını yatlayan

ünlü oyuncu, “Keyfimiz yerinde. Üniversiteden
ödül almak tabii ki daha gurur verici, her

zaman önem veriyorum" dedi.

ÇOK YORULDUM
DİNLENECEĞİM!
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BİR ZALİMLİK!

Sultangazi'de 1990'ların gele-
neği seyyar dönme dolapla

sokak sokak gezen 2 çocuk annesi
Rabia Çiftçi, hayat mücadelesiyle
takdir topladı. Çiftçi, "Bu erkek işi,
utanmıyor musun?" söylemlerine
kulak tıkladığını söyledi. Çiftçi, “Ev-
lendiğimden beri, yaklaşık 17 yıldır
bu işi yapıyorum. Çünkü 2 çocuğum
var. Çocuklara bakmakla da yüküm-
lüyüm. Zabıtalarla aram hiç iyi değil.
Onlar beni sevmiyor, ben de onları
sevmiyorum” dedi. I SAYFA 4
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Zabıtaları hiç 
sevmiyorum!

HEYECANLI
VE GERGİNİM!

A Milli Kadın Voleybol
Takımı ve Eczacıbaşı

Dynavit oyuncusu Hande Ba-
ladın için çekilen “Baladın” bel-
geselinin galası yapıldı. Baladın,
“Çok heyecanlıyım, aynı za-
manda çok gerginim. Hala ka-
riyerim devam etmekte ve böyle
bir şey bizim camiamızda ilk

defa yapılıyor. O
yüzden biraz ger-
gin hissediyorum
ama çok mutlu-
yum” dedi. TVF
Başkanı Mehmet
Akif Üstündağ
ise “Bu evlatla-
rımla gurur du-
yuyorum” diye
konuştu. 
I SAYFA 14
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MALLARIMIZI 
GERİ ALACAĞIZ!

OLDURULDU!

Acılı baba Taner Eren, “Bir insan kendi intihar ediyorsa bir el ateş etmesi yeterli değil
midir? Bu 2’inci mermi nerede? Bunu boş kovanı, çekirdeği nerede?” diye sordu. BOŞ KOVAN NEREDE?

Büyükçekmece’de, benzin 
istasyonunda çalışan bazı kişi-

lerin servis, nakliye ve şirket
araçlarına yüzdelik komisyon

karşılığında sahte akaryakıt
fişi kestiği, bu yolla 90 milyon-
luk vurgun yaptığı tespit edildi

MILYONLUK 
VURGUN!
MILYONLUK 
VURGUN!
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SAHTE FATURA KESMİŞLER!
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ÖLÜMDEN 
DÖNDÜLER!

YETİŞKİNLER DE
TEHDİT ALTINDA!

Kağıthane’de, yağmur nede-
niyle kayganlaşan yolda hafif ti-

cari araç sürücüsü, aracının direksiyon
hakimiyetini kaybederek kırmızı ışıkta
bekleyen iki araca çarptı. Kazada, 3 kişi
hafif şekilde yaralandı. Araçlardan biri
çarpmanın etkisiyle trafik lambasını 
kırarak askıda kaldı. I SAYFA 3Özellikle çocuklarda yaygın ola-

rak görülen ve beşinci hastalık
olarak bilinen Parvovirüs B19 son gün-
lerde yetişkinleri de etkilemeye başladı.
Prof. Dr. Aynur Eren Topkaya, “Yetiş-
kinlerde şiddetli eklem ağrısı ve şişlikle
seyreden bu durum farklı hastalıklarla
da karıştırılabiliyor” dedi.  I SAYFA 2
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COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

Özellikle çocuklarda yaygın olarak görülen ve beşinci hastalık olarak bilinen Parvovirüs B19 son günlerde 
yetişkinleri de etkilemeye başladı. Tıbbi Mirobiyoloji Uzmanı Prof. Dr. Aynur Eren Topkaya, yetişkinlerde 
şiddetli eklem ağrısı ve şişlikle seyreden bu durum farklı hastalıklarla da karıştırılabiliyor. Topkaya “Ane-
misi olan veya bağışıklık sistemi zayıf olanlarda kan sayımında ciddi bir düşüşe neden olabilir” dedi

P arvovirüs B19 çocuklarda 
sıklıkla ‘tokatlanmış yanak’ 
döküntüsüyle seyreden 

Beşinci Hastalığın nedeni. Bunun-
la birlikte yetişkinlerde de görü-
lebiliyor. Ancak bulaştığı kişinin 
yaşına ve genel sağlık durumuna 
göre değişen belirtilerle seyreden 
hastalıklara neden oluyor. Yak-
laşık her 3 ila 4 yılda bir küçük 
Parvovirüs B19 salgınları meydana 
geldiğini söyleyen Prof. Dr. Aynur 
Eren Topkaya salgınların kış sonu, 
ilkbahar ve yaz başlarında ortaya 
çıktığını hatırlattı.

Döküntüye neden olur
Özellikle son günlerde yoğun 
eklem ağrısı şikayetiyle başvuran 
yetişkin sayısında da artış göz-
lendiğine dikkat çeken Yeditepe 
Üniversitesi Hastaneleri Tıbbi 
Mikrobiyoloji Uzmanı Prof. Dr. 
Topkaya, konuyla ilgili “Hastalık 
her 10 kişiden 2’sinde belirtisiz 
seyreder. Ateş, baş ağrısı, ök-
sürük, boğaz ağrısı, döküntüler 
ve eklem ağrıları sık karşılaşılan 
belirtilerdir. Bunun yanında 
çocuklarda ve yetişkinlerde 
hastalık farklı şikayetlerle sey-
rediyor. Parvovirüs B19 enfeksi-
yonu yüzde kırmızı döküntülere 
neden olur (tokatlanmış yanak). 
Döküntü, ateş ve baş ağrısı gibi 
semptomlardan birkaç gün sonra 
ortaya çıkar ve çocuklarda ye-
tişkinlere göre daha sık görülür. 
Yüzdekilerden sonra göğüs, sırt, 
kalça veya kol ve bacaklarda 
da döküntüler ortaya çıkabilir. 
Döküntüler özellikle ayak taban-
larında kaşıntılı olabilir. Genel-
likle 7 ila 10 gün içinde kaybolur 
ancak birkaç hafta boyunca 
tekrarlayabilir. Birçok eklemde 
ağrı ve şişlik gelişebilir ki da 
bu şikayetler yetişkinlerde ve 
kadınlarda çocuklara göre daha 
sık görülür. Bazı yetişkinlerde 
ise yalnızca eklem ağrısı görülür. 
Genellikle ellerde, ayaklarda 
veya dizlerde hissedilen eklem 
ağrısı 1 ila 3 hafta sürer. Ancak 
hastanın durumuna göre bu şika-
yetlerin aylarca ya da daha uzun 
sürdüğü durumlar da gözlemlen-
mektedir ” ifadelerini kullandı.

Hamileler risk altında
Parvovirüs B19’un kronik bir 
hastalığı olmayan çocuk ve ye-

tişkinlerde hafif seyirli olmakla 
birlikte bazı kişilerde sinirleri, 
eklemleri veya kan sistemini 
etkileyen ciddi sağlık sorunları-
na neden olabileceğine dikkat 
çeken Topkaya, “Parvovirüs 
B19 enfeksiyonu açısından risk 
altında bulunanların başında 
hamileler geliyor. Bununla 
birlikte bağışıklık sistemi zayıf-
lamış olan, orak hücre hastalığı 
ve talasemi gibi kan hastalıkları 
olan kişiler, lösemi veya diğer 
kanser hastaları, organ nakli 
gerçekleştirilmiş kişiler, HIV 
enfeksiyonu olanlar da risk 
altında. Enfeksiyon, anemisi 
olan veya bağışıklık sistemi 
zayıf olanlarda kan sayımında 
ciddi bir düşüşe neden olabilir. 
Yüzdeki ‘tokatlanmış yanak’ 
şeklindeki döküntü tanı koydu-
rucudur” diye konuştu.

Farklı yollarla bulaşır
Topkaya’nın verdiği bilgiye göre, 
Parvovirüs B19, kişiden kişiye, 
tükürük, solunum damlacıkları, 
kan veya kan ürünleri ile bula-
şıyor. Hamilelik sırasında ise 
anneden bebeğe geçiyor. Par-
vovirüs B19 enfeksiyonu olan 
ve bağışıklık sistemi zayıflamış 
kişilerin daha uzun süre bulaşıcı 
olabileceklerine dikkat çeken 
Topkaya, “Virüs, enfeksiyonun 
erken döneminde, genellikle 
sadece ateş veya soğuk algınlığı 
belirtilerinin olduğu dönemde 
bulaşıcıdır. Döküntü ve eklem 
ağrıları gibi belirtiler ortaya çık-
tıktan sonra bulaşıcılık azalır. Bu 
nedenle döküntü ortaya çıktığın-
da işe veya okula geri dönmek 
genellikle güvenlidir” dedi.

Özel durumlardan biri
Topkaya ,“Özel durumlarda, 
Parvovirüs B19 enfeksiyonuna 
karşı bağışıklık durumu veya ya-
kın zamanda enfeksiyon geçiri-
lip geçirilmediğini anlamak için 
kanda antikorlara bakılabilir. 
Hamilelik bu özel durumlardan 
biridir” diyen Topkaya “Hamile-
lik sırasında Parvovirüs B19’un 
geçirilmesi riskli bir durumdur. 
Bu nedenle Parvovirüs B19’a 
maruz kalma olasılığı olan 
hamilelerin en kısa zamanda 
bir sağlık kurumuna başvurması 
gerekir” diye uyarıda bulundu.

TEHDİT ALTINDA!TEHDİT ALTINDA!

TUT, “YKS’ye 1 ay kala 
yapılacak en etkili çalışma 
bol deneme sınavı çözme 

ve deneme sınavında yapılamayan 
soruların çözümü üzerinde hızlı 
konu tekrarıdır. Bu deneme sınavları 
en yakın tarihten başlayarak sınav 
sorularını çözmek de olabilir. Bir de-
neme sınavında yapılabilen sorular 
değil yapılamayan sorular çok daha 
önemlidir” dedi.

Tekrar müfredata alındı
Rehberlik Hizmetleri Yöneticisi 
Ertuğrul Tut, YKS kapsamında, ilk 
olarak 8 Haziran Cumartesi Temel 
Yeterlilik Testi (TYT), 9 Haziran 
Pazar sabah oturumunda Alan 
Yeterlilik Testleri (AYT), öğleden 
sonraki oturumda da Yabancı Dil 
Testi (YDT) yapılacağını hatırlattı. 
Ertuğrul Tut, “Geçtiğimiz sene dep-
rem nedeniyle 12. Sınıf 2. Dönem 

müfredatında yer alan bazı konu-
lar YKS’den çıkarılmıştı. Bu sene 
YKS’de bu konular tekrar müfreda-
ta alındı. Bunun dışında öğrencileri 
etkileyecek bir yenilikten bahsede-
meyiz” dedi.

Konu tekrarı önemli
Ertuğrul Tut, “YKS’ye 1 ay kala ya-
pılacak en etkili çalışma bol deneme 
sınavı çözme ve deneme sınavında 
yapılamayan soruların çözümü 
üzerinde hızlı konu tekrarıdır. Bu 
deneme sınavları en yakın tarihten 
başlayarak sınav sorularını çözmek 
de olabilir ” dedi. NEŞE MERT

Çok sık deneme 
sınavı çözme!

Aile temel
rol oynuyor

2024 Yükseköğretim Kurumları Sınavında son bir aya girildi. Eği-
timci Ertuğrul Tut, öğrencilerin son bir ayı nasıl değerlendirmesi 
gerektiği ve dikkat etmesi gerekenlerle ilgili önerilerde bulundu

YETİSKİNLER DE

KALP krizinin en yaygın 
belirtisi, ‘göğüs ağrısı’ olu-
yor.  Göğüs ağrısı alt çene ile 

göbek deliği arasında herhangi bir 
bölgede gelişebiliyor. Kardiyoloji 
Uzmanı Prof. Dr. Haldun Akgöz, 
kalbe ait göğüs ağrısının şiddetli 
ve ani başlangıca sahip olmadığını 
belirterek, “Ağrı girdikten sonra 
şiddeti yavaşça artar. Nefes almakla 
şiddeti değişmez, genel olarak baskı 
tarzında künt bir ağrıdır. Hasta 
ağrıyı parmakla gösteremez, eli veya 
yumruğu ile göğüs üzerindeki yerini 
tarif edebilir. Sol kola, boyuna, 
omuzlara, karın, çene ve sırta 
yayılabilir” dedi.  Prof. Dr. 
Haldun Akgöz, “Ağrı süresi 
10 dakikayı  geçtiğinde akla  
mutlaka kalp krizi gelmelidir” 
uyarısında bulunarak,  kalp 
krizinin diğer belirtilerini şöy-
le sıraladı: “Daha az sıklıkta 
olmak üzere;  nefes darlığı,  
çarpıntı, terleme, tansiyonda 
düşme veya yükselme, hal-
sizlik, mide bulantısı,  kusma, baş 
dönmesi, kol iç yüzü ve parmaklara 
yayılan uyuşma önemli belirtiler ara-
sında sayılmalıdır. Ancak diyabetik 
hastalarda ağrı şikayeti nöropati ne-
deniyle daha az ön planda olabilir.” 

Ağrı kesici vermeyin!
Kalp krizi geçiren hastaya doğru 
müdahalede bulunmak yaşamsal 
önem taşıyor. Kardiyoloji Uzmanı 

Prof. Dr. Haldun Akgöz, kalp krizi 
sırasında yapılan bazı hatalı uygula-
maların hastaya ciddi zarar verebi-
leceğini işaret ederek, “Başını soğuk 
suyla yıkama, ağrı kesici verme, 
hatta mide rahatsızlığına yorarak 
hastayı kusmaya teşvik etme girişim-
leri sadece daha fazla zarar verme 
potansiyeli taşır ve zaman kaybını 
artırır” uyarısında bulundu.  

Kalıcı hasar oluşabilir
Haldun Akgöz, günümüzde kalp 
krizi tedavisinde altın standart 

olarak kabul edilen yöntemin 
koroner anjıografi sonrası 
uygulanan anjioplasti işlemi 
olduğunu belirtiyor. Anji-
ografi sonrası damar yapısı 
teknik olarak anjioplasti 
işlemine uygun değilse, ikinci 
tercih olarak hastaya koroner 
bypass cerrahisi uygulanıyor.  
“Bu süreçte tek önemli şey, 
kriz başlangıcından itibaren 
sorumlu damarın balon ve 

stent ile açılmasına kadar geçen 
süredir. Özellikle ilk bir saat kalp 
krizinde çok önemlidir” uyarısında 
bulunan Prof. Dr. Haldun Akgöz, 
“Zira kalpte oluşacak hasar sürey-
le doğru orantılıdır ve anjioplasti 
işlemi başarılı olsa bile süre uzunsa 
kalıcı hasar oluşabilir. Günümüzde 
uygulanan tedavi yöntemleri ile 
erken müdahale hayat kurtarmakta-
dır” ifadelerini kullandı. 

Stresten uzak durun!
Kalp krizi kalbin kanlanmasından 
sorumlu olan koroner damarlardaki 
tıkanıklık veya aşırı daralmalara 
bağlı olarak kalp kasına kan akışının 
kesilmesi durumu olarak tanımlayan 
Akgöz, düzenli kontroller ve yaşam 
alışkanlıklarında yapılacak olan 
düzenlemeler ile kalp krizinin büyük 
oranda önlenebileceğini belirterek, 
“Öncelikle her birey koroner kalp 
hastalığını kolaylaştıran faktörler 
açısından kendini sorgulamalı, hiçbir 
yakınması olmasa bile 40 yaşından 
itibaren düzenli olarak kalp muaye-
nesini ve kan tahlillerini yaptırmalı-
dır. Ayrıca sigara kullanımını bırak-
mak,  dengeli ve sağlıklı beslenmek, 
egzersiz yapmak, diyabet varlığında 
şekerin normal sınırlarda kalmasına 
özen göstermek, kan basıncını düşük 
tutmak ve stresten uzak kalmak son 
derece önemlidir” diye konuştu. 
 AYŞE ADLI

iLK BiR SAAT ÇOK KRiTiK! 
Kalp krizi tüm dünyada en önemli ölüm sebeplerinden biri olmaya devam ediyor. Ülkemizde her yıl yaklaşık 300 bin kişi kalp krizi 
geçiriyor. Prof. Dr. Haldun Akgöz, kalp krizinin en yaygın belirtisinin ‘göğüs ağrısı’ olduğuna dikkat çekerek, “Ağrı süresi 10 dakika-
yı  geçtiğinde akla  mutlaka kalp krizi gelmelidir” dedi. Akgöz, “Özellikle ilk bir saat kalp krizinde çok önemlidir” uyarısını yaptı

12 MAYIS 2024 PAZAR

YETIŞKINLERIN yaklaşık 
yüzde 50’sinın Parvovirüs B19 
enfeksiyonunu geçirdiğini ve bu 
nedenle bağışık olduğunu hatır-
latan Topkaya, bağışık olmayan 
kişilerin çoğu virüse maruz kalsa 
bile enfekte olmadıklarını veya 
hafif belirtilerle seyreden bir has-
talık süreci geçirdiklerini anlattı. 
Enfeksiyonu geçirmenin genel-
likle hamileliği etkilemediğini 
söyleyen Topkaya konuyla ilgili 
“Enfeksiyonu geçiren gebelerde 
virüs nadiren bebeğe bulaşabilir. 
Ancak özellikle hamileliğin ilk 

yarısında Parvovirüs B19 enfeksi-
yonuna yakalanmak, düşük riski-
ni yaklaşık yüzde 5 artırabilmek-
tedir. Hamilelik sırasında kanda 
Parvovirüs B19 antikorlarına 
bakılarak, Parvovirüs B19’a karşı 
bağışıklık saptanabilir. Virüsle 
karşılaşıldığı kan testi ile kanıt-
lanırsa gebeyi takip eden kadın 
doğum uzmanı rutin kontrollere 
ilave olarak yeni muayeneler, 
kan testleri ve ultrason önerebi-
lir. Düşük riskini azaltmak için 
uzmanın önerilerine uyulmalı-
dır” ifadelerini kullandı. DHA

BEBEĞE DE BULAŞABİLİR

Prof. Dr. 
Aynur Eren 
Topkaya

Prof. Dr. 
Haldun 
Akgöz

Eğitimci 
Ertuğrul 
Tut

ÇOCUĞUN doğuştan gelen bir 
mizaca sahip olduğunu ifade eden 
uzmanlar, ailenin çocuğun kişilik 

gelişiminde temel bir rol oynadığını 
söylüyor. Çocuğun sağlıklı bir benlik ge-
lişimine sahip olabilmesi için gerekli olan 
temel değerleri ailede öğrendiğini kayde-
den Uzman Klinik Psikolog Eda Ergür, 
“Aile, çevre ve okuldaki denge, çocuğun 
özgüvenini artırır ve başarıya giden yolda 
motive olmasını sağlar” dedi.

Önemli etkiye sahip
“Çocuğun doğuştan gelen bir mizaca 
sahip olduğu yadsınamaz bir gerçektir 
bunun yanı sıra aile çocuğun kişilik 
gelişiminde temel bir rol oynar” diyen 
Ergür, şunları kaydetti: “Aile tarafından 
sevgi, şefkat, güven ve değer gören çocuk 
sağlıklı bir birey olarak gelişim sergiler. 
Çocuk sosyal beceri, temel değerler ve 
yaşam becerileri gibi yaşam boyu ihtiyacı 
olan becerileri 
aile içerisinde 
deneyimler. 
Özetle, aile 
çocuğun duy-
gusal, sosyal ve 
bilişsel gelişimi-
ne büyük katkı 
sağlamaktadır.”
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA

12 MAYIS 2024 PAZAR

BARiYERLERi PARÇALADI
Ümraniye’de, kayganlaşan yolda şoförünün kontrolünden çıkan beton mikseri, demir bariyerleri parçaladık-
tan sonra yolun karşısına geçti. Kazada ölen ya da yaralanan olmazken kısa süreli trafik yoğunluğu yaşandı

İstanbul’da kepenklerini kırarak girdikleri kuyumculardan mil-
yonlarca liralık soygun yapan 9 kişilik şebeke yakalandı. Gözaltı-
na alınan şüphelilerden biri hakkında 25 yıl, bir diğeri hakkında 
ise 4 yıl 4 ay kesinleşmiş hapis cezası bulunduğu belirlendi

KAZA, saat 09.00 sıraların-
da, İnkilap Mahallesi Kü-
çüksu Caddesi’nde meyda-

na geldi .İddiaya göre 34 GJN 
779 plakalı beton mikseri 
şoförü Bülent Varol, seyir 
halindeyken önündeki aracın 
fren yapmasıyla yavaşlamak 
için frene bastı. Yağmur 
nedeniyle kayganlaşan yolda 
aracın direksiyon hakimiyetini 
kaybeden şoför, orta refüjdeki 
demir bariyerleri parçala-
yarak yolun karşısına geçti. 
İhbar üzerine olay yerine itfa-

iye ve polis ekibi sevk edildi. Polis 
ekipleri her iki yönde birer şeride 
dubalar koyarak güvenlik önlemi 

aldı. Belediye ekipleri, parçalanan 
bariyerleri ve devrilen ağacı iş 
makineleriyle kaldırdı. Kısa süreli 

yaşanan trafik yoğunluğu, 
kazaya karışan beton mikseri-
nin kaldırılmasının ardından 
normale döndü. Beton mikseri 
şoförü Bülent Varol, “Hekim-
başı tarafından geliyordum. 
Önümdeki araç fren yapınca 
bende frene bastım. Araç 
yalpalayıp demirleri parçalayıp 
yolunu karşısına geçti. Yağış-
tan dolayı hakimiyeti kaybet-
tim” diye konuştu. DHA

Şebeke çökertildi

Kiracılar evi yaktı 33 şüpheli 
yakalandı

90 MİLYONLUK 90 MİLYONLUK 
BUYUK VURGUNBUYUK VURGUN
Büyükçekmece’de, benzin istasyonunda çalışan bazı kişilerin servis, nakliye ve şirket araçları-
na yüzdelik komisyon karşılığında sahte akaryakıt fişi kestiği, bu fişlerin de firmalar tarafın-
dan gider gösterilerek vergiden düşürüldüğü tespit edildi. 90 milyonluk vurgun yaptığı tespit 
edilen şüphelilere yönelik düzenlenen operasyonda 3 kişi, tutuklanarak cezaevine gönderildi

İstanbul emniyeti Mali Suçlarla 
Mücadele Şube Müdürlüğü 
ekipleri, bazı firmaların gider ka-

lemi göstererek vergiden düştükleri 
fişlerin sahte olduğuna dair ihbar 
aldı. Söz konusu ihbarı değerlendi-
ren ekipler, Büyükçekmece’de, bir 
benzin istasyonunda çalışan bazı 
kişilerin servis, nakliye ve şirket 
araçlarına yüzdelik komisyon kar-
şılığında sahte akaryakıt fişi kesip 
sattıklarını belirledi. Şüphelilerin, 
bu fişleri akaryakıt istasyonlarında 
çalıştıkları süre içerisinde edindik-
leri bilgi ve tecrübeler neticesinde 
fiş (slip) basma cihazları ve dijital 
materyaller aracılığıyla sahte fatura 
kestikleri saptandı.

Evraklara el konuldu
Söz konusu firmalara kestikleri 
yüksek meblağlı faturalar karşılığında 
komisyon alan, bu şekilde hem devleti 
zarara uğratan hem de haksız kazanç 
elde eden şüphelilerin 90 milyon lira-
lık fiş kestikleri öğrenildi. Şüphelilere 
ait adreslerde yapılan aramalarda, 6 
adet fiş basım cihazı, 6 adet slip basım 
cihazlarına entegre kullanılan dizüstü 

bilgisayar, 6 bin 200 adet yaklaşık 18 
milyon 500 bin TL tutarında basılmış 
sahte fiş, 400 adet basılmamış slip fiş 
rulosu ele geçirildi.

3 şüpheli tutuklandı
Çalışmalarını tamamlayan polis, 

şüphelilere yönelik Büyükçekmece 
ve Esenyurt’ta 3 ikamet adresine 
eşzamanlı operasyon düzenledi. 
Operasyonda 3 kişi yakalanarak 
gözaltına alındı. Gözaltına alınan 3 
şüpheli, çıkarıldıkları mahkemece 
tutuklandı. DHA

BÜYÜKÇEKMECE, Esen-
yurt ve Avcılar’da meyda-
na gelen soygunlar polis 

tarafından soruşturma açıldı. 3 
kuyumcuda meydana gelen soygun-
lar güvenlik kameralarına yansıdı. 
Görüntülerde şüphelilerin plakala-
rı değiştirilmiş çalıntı araçlarla olay 
yerine geldikleri, kepenk kilitlerini 
kırarak içeri girdikleri görüldü. 
Şüphelilerin kuyumcularda bul-
duklarını poşetlere koyarak çaldık-
ları anları da işyeri kameralarına 
yansıdı.

Operasyon yapıldı
Hırsızlık Büro Amirliği ekipleri 
yüzlerce saat güvenlik kamera gö-
rüntüsünü inceleyerek şüphelilerin 
kimliklerini tespit etti. Savcılıktan 
alınan izinle yapılan teknik ve fiziki 
takibin ardından adreslere operas-
yon yapıldı. Kiraladıkları havuz-
lu lüks rezidanslarda kaldıkları 
belirlenen 9 şüpheli polis ekipleri 
tarafından gözaltına alındı. Baskın 
yapılan evlerde yapılan aramalar-

da 3 adet ruhsatsız tabanca, uzun 
namlulu silah, 77 mermi ile çalıntı 
olduğu değerlendirilen 8 adet bilgi-
sayar, takip cihazı, 6 yüz 24 bin 150 
lira, 7 bin 200 dolar, altın ziynet 
eşyaları ele geçirildi.

36 suç kaydı var
Hırsızlık Büro Amirliğinde sorgula-
nan şüphelilerden Sipan K. (27)’nın 
daha önceden 36 suç kaydı olduğu 
ve hakkında 25 yıl kesinleşmiş 
hapis cezası bulunduğu belirlendi. 
Şüphelinin ayrıca 4 ayrı olaydan 
arandığı öğrenildi. Şüpheli Sabri 
S.’ün de 2 aranması bulunduğu ay-
rıca hakkında 4 yıl 4 ay kesinleşmiş 
hapis cezası bulunduğu belirlendi. 
Hırsızlık Büro Amirliğinde yapılan 
soruşturmada sonucunda şüphe-
lilerin 3 ayrı kuyumdan hırsızlık, 
Küçükçekmece’de bir evden hırsız-
lık, oto ve plaka hırsızlığı suçlarının 
aralarında bulunduğu 10 olayın 
failleri olduğu belirlendi. Şüpheli-
ler işlemlerinin ardından adliyeye 
sevk edildiler. DHA

KAZA, saat 10.30 sırala-
rında, Hamidiye Mahallesi 
Çilem Sokak’ta meydana 

geldi. Edinilen bilgiye göre; 
yağmur nedeniyle kayganlaşan 
yolda, hafif ticari aracın sürücü-
sü Anıl İ., aracının direksiyon 
hakimiyetini kaybederek kırmızı 
ışıkta bekleyen Alparslan S.’nin 
kullandığı otomobile ve Şener 
Battal’ın kullandığı hafif ticari 
araca çarptı. Araçlardan biri 
çarpmanın etkisiyle trafik lam-
basını kırarak askıda kaldı. İhbar 
üzerine olay yerine polis, itfaiye 
ve sağlık ekipleri sevk edildi. Polis 
ekipleri, trafiği durdurup güvenlik 
önlemleri alırken sağlık ekipleri, 
hafif şekilde yaralanan Anıl İ. ile 
yolcu koltuğunda oturan oğlunu 
ve sürücü Alparslan S.’yi ambu-
lansla hastaneye kaldırdı. Kazayla 
ilgili inceleme başlatıldı.

İkimizin arasına daldı
Kazaya karışan araçlardan birinin 
sürücüsü Şener Battal, “Kırmızı 
ışıkta durmuştum. Yanımdan bu 
mavi hafif ticari araç bana vura-

rak sekti, daha sonra siyah oto-
mobili de bu hale getirdi. Durum 
bundan ibaret. Siyah araba da 
kırmızı ışıkta duruyordu, ikimi-
zin arasına daldı, bana vurunca 
yavaşladı. Kaza yola da taşabilir-
di. Siyah otomobilin şoförü belim 
ağrıyor dedi, kontrol için tedbir 
amaçlı hastaneye gitti. Mavi hafif 
ticari aracın şoförü de yaklaşık on 
dakika baygın kaldı. Yolcu koltu-
ğunda küçük bir çocuk vardı, o da 
tedirgin. Ayağını burkmuş, onu 
da hepsiyle beraber ambulans 
hastaneye götürdü” dedi. DHA

Bekleyen iki araca çarptı
Kağıthane’de, yağmur nedeniyle kayganlaşan yolda hafif ticari araç 
sürücüsü, aracının direksiyon hakimiyetini kaybederek kırmızı ışıkta 
bekleyen iki araca çarptı. Kazada, 3 kişi hafif şekilde yaralandı

Sultangazi’de tartışan yabancı uyruklu iki kişiden biri oturdukları daireyi ateşe ver-
di. O anlar kameraya yansırken ev sahibinin şikayeti üzerine 2 kişi gözaltına alındı Başakşehir’de faaliyet gösteren ve elebaşlığını cezaevindeki Hakan Akdoğan yaptığı 

suç örgütü ile husumetli olduğu öğrenilen Numan Karakoç’un yönettiği suç örgütüne 
yönelik operasyon düzenlendi. Operasyonlarda, 33 şüpheli yakalanarak gözaltına alındı

KAZA, önceki gün 
16.30 sıralarında 
Uskumruköy Kilyos 

Mahallesi’nde meydana 
geldi. Edinilen bilgiye göre, 
Hassas Bölgeleri Koruma 
Şube Müdürlüğü’nde gö-
revli Muhammet Erdem 
Yiğit, Adile Sadullah Mer-
merci Polis Okulu’nda atış 
talimi yaptıktan sonra evine 
dönmek için motosikletiyle 
yola çıktı. Seyir halindeyken 
henüz belirlenemeyen bir 
nedenle Yiğit’in kontrolün-
den çıkan motosiklet, karşı 
şeritten gelen otomobille 
çarpıştı. Kazada ağır yarala-
nan polis memuru hastane-
ye kaldırıldı. Henüz 9 aylık 
polis olduğu öğrenilen Yiğit, 
hastanede yapılan tüm mü-
dahalelere rağmen hayatını 
kaybetti. DHA

Yiğit polis
şehit oldu
Sarıyer’de atış talimi sonra-
sında evine motosikletiyle 
dönerken otomobille çarpışan 
polis memuru Muhammet 
Erdem Yiğit, kaldırıldığı has-
tanede hayatını kaybetti

OLAY, dün gece saat 04.00 
sıralarında, Sultangazi Esen-
tepe Mahallesi’nde meydana 

geldi. İddialara göre, Suriye uyruk-
lu Muhammed Almohammed ve 
Ahmad Almohammed kiracı olarak 
oturdukları evde kendi aralarında 
sürekli kavga etmeleri üzerine ev 
sahibi Eyüp Arslan, daireyi boşalt-
malarını istedi. Daha sonra ise evde 
yaşayan Suriyelilerden biri, gece 
saatlerinde evin camlarını kırarak 
daireyi ateşe verip kaçtı. İhbar 
üzerine olay yerine gelen itfaiye 
ekipleri yangını kısa sürede sön-
dürürken polis ekipleri evi yaktığı 
iddia edilen şüpheli ve kardeşini 
gözaltına aldı. Ev sahibi şikayetçi 
olurken şüphelilerin işlemleri de-
vam ediyor.

Evimi boşaltın demiştim
Ev sahibi Eyüp Arslan, “Zararımın 
karşılanması için karakola şikayetçi 
oldum. Gürültü olmuş ama ben yatı-
yordum duymadım. Daha önce kendi 
aralarında kavga ediyorlardı. Akraba-
larına buranın bir aile apartmanı ol-
duğunu söylemiştim. 2 haftaya kadar 
evimi boşaltmalarını söylemiştim. Bu 
olay geldi başımıza” dedi. Ev sahi-
bini yeğeni Harun Arslan ise, “Olay 
olduğunu söylediler ben de gece 
geldim. Geldiğimde yangın sönmüştü. 
Olayın kasti olup olmadığı belli değil. 
Akrabaları zararın karşılanacağını 
söylemiş. Akli dengesinin de yerinde 
olmadığını söylüyorlar ama şu an için 
bildiğimiz bu. Camdan çıkıp kuran 
okuya okuya yakmış” dedi. DHA

İSTANBUL emniyeti Orga-
nize Suçlarla Mücadele Şube 
Müdürlüğü ekipleri, Başak-

şehir’de faaliyet gösteren ve elebaşı 
Hakan Akdoğan olan organize suç 
örgütünün, Numan Karakoç’un 
yönettiği organize suç örgütü ile kar-
şılıklı olarak birbirlerine karşı silahlı 
eylemlerde bulunduğunu belirledi. 
Bunun üzerine konuyla ilgili çalışma 
başlatan polis, iki ayrı suç örgütü-
nün bir süredir birbiriyle husumetli 
olduklarını saptadı.

Öldürmeye teşebbüs!
Şüphelilerin suç işlemek amacıyla 
örgüt kurmak, kasten adam öldür-

meye teşebbüs, kasten yaralama, 
genel güvenliğin kasten tehlikeye 
sokulması, kişiyi hürriyetinden 
yoksun kılma, 6136 sayılı kanuna 
muhalefet, tehdit ve mala zarar ver-
me suçlarını işledikleri tespit edildi. 
Polis, çalışmalarının ardından İstan-
bul ve İzmir’de iki çeteye yönelik 
operasyon düzenledi. ‘Mahzen-42’ 
adıyla yapılan operasyonda, Numan 
Karakoç’un da aralarında bulunduğu 
42 kişi yakalanarak gözaltına alındı. 
Operasyonda adreslerde yapılan 
aramalarda 7 adet ruhsatsız tabanca, 
1 adet av tüfeği ve muhtelif miktar-
da uyuşturucu madde ele geçirildi. 
 DHA
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17 yıl önce Erzurum'da evlenen
ve İstanbul'a yerleşen 40 yaşın-
daki Rabia Çiftçi , ilk olarak park-

larda balon ve pamuk şeker satmaya
başladı. Bir kişinin, seyyar dönme dolap işi
yaptığını gören Çiftçi, demirciye giderek
dönme dolap yaptırdı. Yaklaşık 17 yıldır
Sultangazi'de sokak, park ve okul önlerini
gezen Çiftçi, hem 90'ların geleneğini yaşatı-
yor hem de aile bütçesine katkı sunuyor.

10 TL de kurtarıyor

Çiftçi, "Evlendiğimden beri, yaklaşık 17 yıl-
dır bu işi yapıyorum. Cumartesi ve Pazar

günleri hava şartları iyi ise parklara gidiyo-
rum. Hafta içi de okul önlerine geliyorum
ama her gün çıkmıyorum. Çünkü 2 çocu-
ğum var. Çocuklara bakmakla da yükümlü-
yüm. Ben normalde ilk olarak balon
satıyordum. Başka kişiler seyyar dönme
dolap ile geliyorlardı. Onların işleri iyiydi.
Ben saatlerce bir balon satmak için bekli-
yordum. Baktım dönme dolap işi güzel olu-
yor. Bende dedim neden olmasın? Sonra
bir demirciye dönem dolap yaptırarak, işe
başladım. Normalde ben 4 dakika için 10
TL alıyordum. Ama erkek meslektaşlarım
fiyatı 20 TL'ye yükselttiler. Ben de fiyatı 15

TL'ye yükselttim. Ama 10 TL de kurtarıyor.
Zabıtalarla ise aram hiç iyi değil. Onlar beni
sevmiyor, ben de onları sevmiyorum. Onlar
da işini yapıyor ama ben de işimi yapıyo-
rum. Silahlı güvenlik kursuna gittim ve bu
kursu bitirdim. Çocuklarından
dolayı AVM'lerde çalışmak is-
temedim. Oralarda çalıştığım
zaman çocuklarıma ne kadar
verimli olabilirim. Ben kamu
kurumlarında çalışmak istiyo-
rum. İstanbul Büyükşehir Be-
lediyesi'nde çalışmak
istiyorum. İnşallah, bu isteğim

olur" dedi. Yaşadığı zorluklara da değinen
Çiftçi, "Benim için zor oluyor. Dönme do-
labı rampadan yukarı ilerletmek 
zor. Çünkü bir güç istiyor. Mecbur çocuk-
larımın rızkını kazanmak zorundayım. Yak-
laşık bu işi yapan 60 kişi var. Kadın olarak
bir tek bu işi ben yapıyorum. Bundan do-
layı da kendimle gurur duyuyorum. Kadın
olarak bu işi yaptığım için beni yeren de
oluyor, takdir eden de oluyor. Yerenlere
kulak tıkıyorum, takdir edenlere de 'yolun
açık, Rabia devam et diyorum.' Baba 'bu
erkek işi. Utanmıyor musun?' deyip, geren-
ler çok oluyor. Ben utanılacak bir şey yap-
mıyorum. Çalmıyorum, çırpmıyorum.
Kendimle gurur duyuyorum. Rızkımı ka-

zandığım için de çok mutlu
oluyorum. 'Bir gün birisi 
beni fark edip, haber yapar
mı? diye hep aklımdan geçi-
yordu. Haberlere konu olan
kadın haberlerini merakla iz-
lerdim. Gelip beni haber
yaptığınız için teşekkür ede-
rim" diye konuştu. DHA

Ç atalca Belediye Başkanı
Erhan Güzel, ilk Halk
Günü toplantısını ger-

çekleştirdi. Toplantıya katılan
vatandaşlara seslenen Güzel,
“31 Mart Yerel Seçimlerinden
önce 39 mahallemizde her
buluştuğumuzda, sokakta,

pazarda, meydanlarda, düğünde, der-
nekte hep sizleri dinledik. Sizlere düşün-
celerimizi, hayallerimizi planlarımızı
anlattık. Bu sahnede olmak istediğimizi
söyledik. Bu sahnede olursak göreceksi-
niz 'Çatalca çok güzel olacak' diye söz
vermiştik. Ne mutlu bize ki biz sizlerden
ne istediysek sizler layık gördünüz ve biz-
leri Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılının ilk
belediye başkanı ve yönetimi olarak iste-
diğimiz makamlara verdiğiniz oylar ile
taşıdınız. Sizlere ne kadar teşekkür etsek
azdır” dedi. 

Her masada olacağız

Açıklamasını, “Her birinize gönülden te-
şekkür ediyorum. Bizler aldığımız tarihi
sorumluluğun farkında olarak çok çalışa-
cağız” şeklinde sürdüren Güzel, “Öyle
çalışacağız ki her yerde, her masada ola-
cağız.  Güzel ilçemiz Çatalca'mızda ve
ülkemizin dört bir yanında gülen yüzlerin
sayısını arttıracak, oluşan bu manevi ik-
limi büyüteceğiz. Gençlerimize tekrar ha-
yaller kurduracağız. Çocuklarımızın
gözlerinin içine bakarak, her bir ferdimi-
zin mutluluğu için gece gündüz demeden
çok çalışacağız. İnşallah görev süremizin
sonuna geldiğimizde iyi ki belediye baş-
kanı olarak sizi seçmişim dedirteceğiz.
Tekrardan sizlere çok teşekkür ediyorum,
Allah bizleri sizlere mahçup etmesin” ifa-
delerini kullandı. 

Sorunları raporladık

Göreve geldikten sonra gece gündüz ça-
lışmalarına devam ettiklerini belirten

Güzel, “İlçemizin sorunlarını ve beledi-
yenin durumunu tartışıp, çözüm yollarını
belirledik. Bunlarla ilgili raporlar oluştur-
duk, sunumlar hazırladık. Atacağımız
adımlarla tıkır tıkır işleyen bir belediye
olacağız. Hatırlarsanız sizlere belediye-
mizi şeffaf bir anlayış ile yöneteceğiz sö-
zünü vermiştik. Geçtiğimiz günlerde 31
Mart itibariyle teslim aldığımız durumu
sizlere ilan ettik, mecliste açıklamalar
yaptık” dedi. 

Endişeye kapılmayın!

Çataca'nın 5 yıl boyunca çok kötü yöne-
tildiğini dile getiren Güzel, “Çatalca Be-
lediyesi'ni teslim aldığımız borç miktarı
nüfusumuza oranla İstanbul’un rekor
borçlarından biridir. Fakat tekrar hatır-
latmak isterim ki sözlerimizi hiçbir
zaman aklımızdan çıkarmadan çalışaca-
ğız. Çünkü burada tam bu sahnede size
şöyle seslenmiş ve söz vermiştik. 'Hiçbir
zaman mazeret üretmeden, içinde bulun-
duğumuz koşulların zorluğuna bakmak-
sızın her zaman Atatürk devrimlerine,
kuruluş değerlerine bağlı kalacağıma; ça-
lışkan, dürüst ve adil olacağıma, halkçı
belediyeciliği yönetim anlayışımın merke-
zine koyacağıma ve mazeret üretmek ye-
rine her koşulda çözüm ve maharet
üreteceğimize sizlerin huzurunda burada
söz veriyorum' demiştik. Ve yine 'İşimiz
gücümüz Çatalca diyerek kadınımız ve
gençlerimiz ile bir arada olacak her ke-
simden insanı kucaklayarak hep birlikte
Çatalca ittifakını oluşturacağız. Güzel
Çatalca'mızı birlikte yöneteceğiz' demiş-
tik. Aynen öyle yapacağız Hiç kimse en-
dişeye kapılmasın. Şunu da söylemek
isterim ki sakın ha sakın umudunuzu
kaybetmeyin, verdiğimiz bütün sözleri bi-
liyoruz ve her birini gerçekleştirmek için
çok çalışmamız gerektığını de biliyoruz.
Bundan hiç kimsenin şüphesi olmasın"
şeklnde konuştu diye konuştu. 

Herkes beni 
kullandı!

İstanbul Bakırköy 27. Asliye Ceza
Mahkemesi'ndeki duruşmaya sanıklar
Süleyman Demirel ve Abbas Kırmızı tu-

tuklu bulundukları cezaevinden getirildi. 12 tutuk-
suz sanık ve çok sayıda şikayetçi ve taraf avukatları
da duruşma salonunda hazır bulundu. Süleyman
Demirel savunmasında Levent Sırataş’ın eski eşi
Emel Danış’ın olayların en başından beri her şey-
den haberdar olduğunu söyleyerek “Ben bahis oy-
nuyordum. Bunu Emel dahil herkes biliyor. Ben bu
dosyada tefecilikle suçlanıyorum ama Emel bana
kanser olduğunu söyleyip benden birçok kez para
aldı. Benden aldığı parayı bir yıl sonra geri ödedi.
Burada bulunan herkes beni kullandı. Benden pa-
raları aldılar daha sonra olayın tek suçlusu benmi-
şim gibi yansıttılar. Herkes benden para aldı,
ödeme yaptığım insanlar beni kullandı. Şimdi tek
suçlu ve sorumlu ben oldum. Bu olaylar yaşanırken
Levent Sırataş beni Sarallar çetesine gidip şikayet
etti” dedi. Diğer sanıklar ise suçsuz olduklarını be-
lirterek beraatlarını talep etti. Mahkeme sanıklar
Süleyman Demirel ve Abbas Kırmızı’nın tutukluluk
hallerinin devamına hükmetti. Dinlenmeyen sanık
ile şikayetçilerin ve tanıkların dinlenmesi için mah-
keme duruşmayı 5 Haziran’a erteledi. DHA

D ünyanın oyun kurucu ülkelerinin
en başında yer alan ABD ve hima-
yesi altındaki İsrail hükümeti,

Gazze’deki katliamına ara vermeden 
devam ediyor.

Bağımsız dünya haber kaynaklarına göre
Gazze’deki ölü sayısı 33.634, yaralı sayısı
76.214, ölen çocuk sayısı ise 15 bin civa-
rında. Rakamlar katliamın boyutunu anla-
mak açısından elbette çok önemli. Ortalama
bir stad dolusu insan katledilmiş. Bütün
dünyanın gözleri önünde ara vermeden de

devam etmektedir.
Medeni dünyanın merhametli, barışçı ve

adil insanlarının verdiği tepkiler ortadayken,
dünyadaki birçok üniversite eylemlerdeyken,
maalesef hiç durmadan katliama devam et-
mekte. İsrail hükümet yetkilileri adeta
kuduz bir köpek gibi masum sivillerin üze-
rine, vicdanları uzun yıllar boyunca sorgula-
yacak şekilde saldırmaktadır.

Azıcık vicdan ve merhamet sahibi olan
milyarlarca insan, yapılan her katliama
karşı çıkmaktadır. Bu aşamada insanlık

için, karşı çıkan, eylem
yapan, yazı yazan, kınayan her canlı değerli
ve kıymetlidir.

Dünyamız o kadar büyük ve güzel ki her-
kese yeter de artar da. Ancak güçlünün ada-
letinin hüküm sürdüğü bir ortamda, dünya
zenginliklerinin de büyük bir kısmı bu güce
hükmeden ülkelerin elinde maalesef oyun-
cak olmuş.

Bunlara karşı haklı olmak yetmiyor aynı
zamanda güçlü olmak da gerekiyor!

Avrupa Birliği, Amerika Birleşik Devlet-

leri veya Çin gibi güçlü değilsen ezerler, kat-
lederler, hakkını tüm dünyanın gözlerinin
içine bakarak çalarlar. Hiçbir şey de yapa-
mazsın. Dünyanın varoluşunda da olduğu
gibi kim daha büyük imparatorluklar ya da
krallıklar kurarsa onun sözü geçer. Güçlü-
nün adaletinin hüküm sürdüğü dünyada hiç
kimse gerçek bir adaletten bahsedemez.
208 ülkenin bulunduğu dünyamızda büyük
balık küçük balığı her zaman yer. Çok ku-
tuplu bir dünyada adaleti tesis etmek müm-
kün değildir.

Tıpkı günümüzde İsrail’in Gazze’de yap-
tığı gibi daha önce de ABD Kızılderilileri,
Almanların Yahudileri, Sırpların Boşnak-
ları, Myanmarlılar Arakanlı Müslümanları
katletmesi gibi irili ufaklı onlarca katliam
bu dünyada hep yapıldı. Her birinin amacı

da aynıydı daha çok toprak, daha çok inti-
kam, daha çok güç ve çılgınca egoistliktir.

Oysa ki uzaydan bakıldığında hiçbir ülke-
nin sınırlarını göremezsin. Biz insanoğulları
hem sınırlarımıza hem de birbirimize saygı
göstermediğimiz ve gerçek adaleti tesis et-
mediğimiz sürece bu şekilde adaletsiz
yaşam devam edecek. İnsanlar haksız şekil-
lerde öldürülecek. Bizim elimizden eylemler
yapıp tepki göstermekten fazlası gelmeye-
cek.

Güçlü güçsüzü her zaman olduğu gibi hep
ezecek.  

Dünyanın tüm kaynaklarını birlikte barış
içinde kullandığımız, sınırları olmayan, tek
kutuplu bir dünyada, adalet ile başka bir ya-
şamda buluşmak dileği ile...

“Yaşam birimize, barış hepimize lazım!”

Netanyahu ve destekçileri; 
sizler birer katilsiniz!

kanungocer1@gmail.com

Kanun GÖÇER
HAYATIN SÜZGECİ

BELEDIYE 

ESAS NO : 2024/64 
KARAR NO : 2024/210

Davacı DERYA NUR BALATACI aleyhine 
mahkememizde açılan Nüfus (Ad Ve Soyadı
Düzeltilmesi İstemli) davasında:
Davanın Kabulü ile Bingöl, Adaklı, Elmaağaç
Mahallesinde nüfusa kayıtlı İsmet ve Serpil'den
olma 26/06/2003 Fatih doğumlu, Derya Nur 
Balatacı'nın ''DERYA NUR'' olan isminin ''OZAN
SARP'' olarak TASHİHİNE karar verildi. 
Tebliğ yerine geçmek üzere ilanen tebliğ olunur.
30/04/2024

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de      Basın: (2030763)

İLAN
İSTANBUL 12. ASLİYE HUKUK

MAHKEMESİNDEN

ESAS NO : 2024/77 
KARAR NO : 2024/265

Davacı FATMA NUR HİNDİOĞLU tarafından
açılan nüfus davasında:
Kastamonu, İnebolu, Kabalarsökü Mahallesi,
Selim ve Seher kızı, 11/07/2003 doğumlu
Fatma Nur Hindioğlu'nun nüfus kaydında
Fatma Nur olarak yazılı isminin "HAZAL FAT-
MANUR" olarak tashih ve tesciline  karar verildi.
25/04/2024

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de      Basın: (2030760)

İLAN
İSTANBUL 12. ASLİYE HUKUK

MAHKEMESİNDEN

TIKIR RIKIR 
ISLEYECEK!

Çatalca Belediye Başkanı Erhan Güzel, yaptığı ilk  "Halk
Günü" toplantısında yurttaşlarla buluştu. Vatandaşların so-

runlarını dinleyen Güzel, “İlçemizin sorunlarını ve belediye-
nin durumunu tartışıp, çözüm yollarını belirledik. Bunlarla
ilgili raporlar oluşturduk, sunumlar hazırladık. Atacağımız

adımlarla tıkır tıkır işleyen bir belediye olacağız” dedi

HABER

OKTAY 
APAYDIN

ÇATALCA’MIZIN 
MUHAFIZI OLACAĞIZ
Belediye Başkanı Erhan Güzel açıklama-
sının sonunda, "İstanbul Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun
İstanbul’un doğasına, tarihine, kültürüne
sahip çıktığı; adil, yeşil, yaratıcı bir İstan-
bul hedefiyle, İstanbul’un muhafızı ol-
duğu gibi, bizler de Çatalca’mızın
muhafızı olacak, Çatalca’mızı beton lobi-
sine yenik düşürmeyecek, Çatalca’mızı
üreten, yöneten, planlı ve
güzel bir kent haline getir-

mek için, birlikte uyum içerisinde gece
gündüz demeden çalışmalarımıza devam
edeceğiz. Bu anlamda, Sayın Ekrem İma-
moğlu'na güzel ilçemize bu kadar yıldır
görmediği büyükşehir belediyecilik hiz-
metini göstermiş olmasından dolayı te-
şekkür ediyorum. Temel atma törenimiz
ve açılan parklar tekrar güzel ilçemize ha-
yırlı olsun. Çatalca çok güzel olacak, İs-
tanbul çok güzel olacak, Türkiye çok
güzel olacak” ifadelerini kullandı. 

İste örnek bir anne!
Sultangazi'de 1990'ların geleneği seyyar dönme dolapla sokak sokak gezen 2 çocuk
annesi Rabia Çiftçi, hayat mücadelesiyle takdir topluyor. Çiftçi, "Bu erkek işi, utanmıyor
musun?" söylemlerine kulak tıkladığını ve kendisiyle gurur duyduğunu söyledi

Bir şebeke kurup 80 milyon lira dolan-
dırıcılık yaptığı iddiasıyla yargılanan 
Bakırköy Adalet Sarayı'nda görevli zabıt
katibi Süleyman Demirel'in yargılandığı
davada mahkeme ara kararını açıkladı.
Savunma yapan Demirel, “Burada bu-
lunan herkes beni kullandı” dedi.
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B ugün Anneler Günü... Anneler her 
insanın vazgeçilmezidir. 
Büyük şair Bahtiyar Vahapzade,

“Annen öldü mü” şiirinde ne güzel ifade ediyor; 
“ne hız ellerini üzdün dünyadan
balanı tek koyup nereye gittin?
nasıl yok oluyormuş bir anda insan
sanki bu dünyada hiç yok imişsin..” 

Ben de bugünün önemine binaen internette siz-
ler için birkaç bilgi derledim. Buyrun birlikte
öğrenelim;

Anneler Günü nasıl ortaya çıktı?

Anneler günü geleneği, Antik Yunanların Yunan
mitolojisindeki pek çok tanrı ve tanrıçanın an-
nesi olan Rhea onuruna verdikleri yıllık ilkba-
har festivali kutlamalarıyla başlar. Antik
Romalılar da ilkbahar festivallerini İsa'nın do-
ğumundan 250 yıl öncesinden ana tanrıça Ki-
bele onuruna kutluyorlardı.

Anneler Günü tarihi neden değişir?

Bu tarih her sene değişiklik gösterir. Çünkü
Paskalya'dan sonraki ilk pazar gününe göre he-
saplandığından kaynaklanır. Diğer ülkelerde de
Anneler Günü tarihi değişiklik gösterebilir.
Ancak genel olarak aynı ayda kutlanır ve Pazar
günüdür.

Anneler Günü ilk nerede kutlandı?

Dünya genelinde kutlanan Anneler Günü ilk
olarak ABD'de ortaya çıkarken günümüzde ise
birçok ülkede benzer tarihlerde kutlanıyor.

Anneler Günü ilk kez hangi yılda?

Anneler Günü'nün kurucusu olan Anna Jarvis,
annesinin sevgi ve fedakarlık dolu hayatını
anmak amacıyla 1908 yılında Anneler Günü
kutlaması düzenlemiştir. Bu kutlama, halkın il-
gisini çekerek hızla yayılmış ve 1914 yılında
ABD Başkanı Woodrow Wilson tarafından
resmi bir bayram ilan edilmiştir.

Anneler Günü her ülkede farklı mı?

Anneler Günü her yıl mayıs ayının 2. pazar
günü kutlanıyor. 2024 yılında Anneler Günü 12
Mayıs 2024'e denk geliyor. Aslında birçok 
ülkede Anneler Günü'nün birbirinden farklı 
tarihçelere ve dolayısıyla tarihlere sahip.

Anneler Günü...

diyanet İşleri Başkanlığı
tarafından hazırlanan 2024
Yılı Kurban Hizmetlerinin

Uygulanmasına Dair Tebliğ, Resmi
Gazete'de yayımlanarak, yürürlüğe
girdi. Park, bahçe, cadde, sokak, bina
önleri, meydan gibi umuma açık ve
kurban satış ile kesimine uygun olma-
yan yerlerde bu tür faaliyetlerde bulu-
nanlar ile kesime uygun alanlarda
gerekli önlemleri almayanlara Çevre
Kanunu'nun 20'nci maddesi gereğince
4 bin 810 lira idari para cezası uygula-
nacak. Geçtiğimiz yıl ceza miktarı 3
bin 36 lira seviyesindeydi.

Yaptırım uygulanacak

Kurban kesim yerlerinde gerekli yasak-
lara uymayan ve önlem almadan kur-

ban atıklarını toprağa veren tesislere,
Çevre Kanunu'nun 20'nci maddesinin
(j) bendi gereğince; toplu kesimler için
464 bin 585 TL, bu fiilin konutlarda iş-
lenmesi halinde 11 bin 540 TL idari
para cezası Çevre Kanunu'nun
24'üncü maddesi kapsamında uygula-
nacak. 2023 yılında bu ceza miktarları
sırasıyla 293 bin 188 lira ve 7 bin 283
liraydı. Cadde, sokak ve parkları kur-
ban kesim yeri olarak kullananlar ile
kurban kesiminden sonra kan, atık ve
iç organları sokak, cadde ve parklarda
bırakanlara, yetkili birimlerce gerekli
yasal yaptırımlar uygulanacak.

Hayvan başına 10 bin TL

Hayvanları Koruma Kanunu'nun
12'nci maddesinin birinci fıkrasına

göre, hayvanların kesilmesi, dini ku-
ralların gerektirdiği özel koşullar dik-
kate alınarak, hayvanı korkutmadan,
ürkütmeden, en az acı verecek şekilde,
hijyenik kurallara uyularak ve usulüne
uygun olarak bir anda yapılacak.
Hayvanların kesiminin ehliyetli kişi-
lerce yapılması sağlanacak. Bu hü-
kümlere aykırı hareket edenlere
hayvan başına 10 bin 101 TL idari
para cezası uygulanacak. Hayvanlara
kasıtlı olarak kötü davranan, acımasız
ve zalimce işlem yapan, döven, aç ve
susuz bırakan, aşırı soğuğa ve sıcağa
maruz bırakan, bakımlarını ihmal
eden, fiziksel ve psikolojik acı çektiren-
ler 7 bin 216 lira idari para cezasına
çarptırılacak. 2023'de bu ceza 4 bin
554 lira seviyesindeydi.

BUMERANG

baris_onal88@hotmail.com

Barış Önal 

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, İstanbul’da görev yapan yabancı ülke misyon şefleriyle, ‘Başkonsoloslar Buluş-
ması’nda bir araya geldi. Konuşmasında, İsrail’in Filistin’in Refah kentine yaptığı saldırıyı, ‘insanlık dışı’ ve ‘za-
limliğin ötesinde’ sözleriyle tanımlayan İmamoğlu, “Uluslararası toplumu, barış için daha fazla çaba göstermeye
çağırıyorum. Evrensel insani değerler adına şimdiye kadar elde ettiğimiz birikim, zarar görmektedir” dedi

INSANLIK DISI
BIR ZALIMLIK!

İ stanbul Büyükşehir Belediye (İBB)
Başkanı Ekrem İmamoğlu, İstan-
bul’da görev yapan yabancı ülke mis-

yon şefleriyle, “Başkonsoloslarla
Buluşması”nda bir araya geldi. Sarıyer Ye-
niköy’deki Sait Halim Paşa Yalısı’nde dü-
zenlenen buluşmada konuşan İmamoğlu,
gündeminin büyük bölümünü İsrail’in Fi-
listin’e yönelik saldırılarına ayırdı. “Bu
akşam sizlere bu konuşmayı yaparken, aynı
zamanda derin bir üzüntü ve endişe içeri-
sindeyim” diyen İmamoğlu, şunları söy-
ledi: 

14 bin çocuk öldü

“Ne yazık ki, bu haftaya bir kez daha kor-
kunç bir insanlık trajedisi damgasını vurdu.
Salı günü ‘Avrupa Günü’ kutlamalarına ka-
tılmış olanlarınız, İsrail'in Refah'taki askeri
operasyonuna ilişkin sözlerimi hatırlaya-
caktır. Bir kez daha İsrail'in Refah'a yönelik
saldırısının insanlık dışı olduğunun altını
çizmek istiyorum. Refah, İsrail güçlerinin
Gazze’de yok etmediği tek Filistin şehridir.
Gazze nüfusunun üçte ikisi, yani yaklaşık
1,5 milyon Filistinli, evlerinden edildi ve sa-
vaştan kaçarak, Refah’a sığındı. Zaten sa-
vunmasız ve aşırı kalabalık olan bir şehre
yapılan bu saldırı, zalimliğin de ötesinde-
dir. Binlerce İsrail vatandaşı, hükümetleri-
nin ateşkesi kabul etmesi için gösteriler
düzenliyor. Bugüne kadar 14 bini çocuk, 34
bin kişi hayatını kaybetti. Netanyahu'nun
bu sözde ‘varoluşsal savaşı’ daha kaç cana
mal olacak? İsrail 'topyekûn zafer' peşinde,
Batı da bu katliamı seyrediyor. Bu, tırnak
içinde ‘zafer kotası’nın, İsrail’e açılan kredi-

nin sınırı nedir? Daha kaç kişinin hayatını
kaybetmesi gerekecek?”

Çok rahatsız edici

Yaşanan zor dönemde, Filistin’de ihtiyaç
sahiplerine yardım etmek için ellerinden
gelen her şeyi yapacaklarını vurgulayan
İmamoğlu, “Uluslararası toplumu, barış
için daha fazla çaba göstermeye çağırıyo-
rum. Bu hafta sonu, muhtemel iş birliği fır-
satlarını görüşmek ve Filistin'deki vahim
durumu daha iyi anlamak için, Ramallah
Belediye Başkanı Issa Kassis'i İstanbul'da
ağırlayacağım. Uluslararası toplumun,
Gazze’de yaşanan trajedi konusunda, daha
güçlü bir duruş içinde olmaması, son de-
rece rahatsız edicidir. Yaşadığımız trajedi
karşısında, uluslararası toplumun büyük
bölümünün sergilediği bu tutum, hukuk ve
etik değerler üzerine kurulması gereken,
küresel barış ve istikrar ihtimalini tehdit et-
mektedir. Evrensel insani değerler adına
şimdiye kadar elde ettiğimiz birikim, zarar
görmektedir. Bunun tek bir kazananı ola-
caktır: Demokrasiyi ve insan haklarını
umursamayan yönetimler. Öte yandan, İs-
rail’in bu pervasız tutumu, dünyada antise-
mitizmi yaygınlaştırmaktadır. İkinci Dünya
Savaşı’ndan sonra antisemitizmin, İslam
karşıtlığının ve ırkçılığın hiç olmadığı kadar
güçlendiği bir dünyada yaşama riskiyle
karşı karşıyayız” dedi. 

Sözümüzü tutacağız

“Yeniden seçilmemden bu yana, sizlerle ilk
kez bir araya geliyoruz” diyen İmamoğlu,
“Dünyada yaşadığımız bu karanlık dö-

nemde, Türkiye’den tüm insanlığa önemli
bir mesaj yayıldı. Seçim sonucunu halkımı-
zın, demokrasiye olan inancının zaferi ola-
rak yorumluyorum. Geçtiğimiz 5 yıl
boyunca defalarca vurguladığım gibi, İstan-
bul'u eşitlik ve demokratik katılım ilkelerine
bağlı kalarak, ekonomik ve sosyal kalkınma
için kapsayıcı politikalara öncelik vererek
yönettik. Kampanyam boyunca, 16 milyon
İstanbulluya, ‘Tam Yol İleri’ sözü verdim.
Önümüzdeki dönemde de hedefimiz, ‘İs-
tanbul Modeli’ olarak adlandırdığımız bu
yönetim anlayışını daha da geliştirmek ve
güçlendirmektir. Beni heyecanlandıran ta-
ahhütlerimizden birkaçını sizinle paylaş-
mama izin verin: İklim ve çevre krizi
şartlarında, İstanbul'daki su kaybını yüzde
15'in altına indirerek, yılda 80 milyon met-
reküp tasarruf sağlayacağız. Şehrin genetik
mirasını korumak için, Büyükdere Atatürk
Fidanlığı'nda bir Ata Tohum Merkezi kuru-
yoruz” ifadelerini kullandı. 

YaraTıCı Fİkİrlere 
kUCak aÇıYOrUz
“Önümüzdeki haftanın sonunda, İstan-
bul'un 2027 yılında ev sahipliği yapa-
cağı Avrupa Oyunları için, Avrupa
Olimpiyat Komitesi ile bir protokol imza-
lamak üzere Roma'ya gideceğimizi du-
yurmaktan mutluluk duyuyorum” diyen
Ekrem İmamoğlu, “Bu şehrin deneyim-
leyeceği pek çok yeni şey var. Özellikle
de İstanbul'u tüm sakinleri için daha
mutlu bir yaşam alanı haline getirme
çabalarımız beni heyecanlandırıyor. De-
ğerli başkonsoloslar ve fahri konsolos-
lar; tazelenmiş coşkumuzdan güç
alarak, sizlerle kurduğumuz iş birliğini
daha da arttırmaya niyetliyiz. Tak-
sim'deki Beyoğlu Sineması'nda özel bir
film haftasına ev sahipliği yapmaktan
Bulgur Palas’ta bir sanat söyleşisi dü-
zenlemeye kadar, İBB, yeni ve yaratıcı
ortaklık fikirlerine kucak açıyor. Çok
kültürlülük, şehrimizin tarihi dokusuna
işlenmiş durumdadır. Sizlerle birlikte yü-
rüttüğümüz kolektif çalışmalarla, bu
temel değeri güçlendirmeyi amaçlıyo-
ruz. İstanbul demokrasinin, sevginin,
saygının, hoşgörünün, bir arada mutlu
yaşayabilmenin, tarihle barışmanın, ge-
leceğe umutla bakmanın, teknolojinin,
dayanışmanın, hak aramanın ve özgür-
lüğün şehri olarak yoluna devam ede-
cek. Bu yolculukta sizleri de aramızda
görmek istiyoruz” açıklamasını yaptı. 

Diyanet İşleri Başkanlığı'nın 2024 Yılı Kurban Hizmetleri Tebliği ile kurban satış ve kes-
imine ilişkin kurallar belirlendi. evre Kanunu'nun 20'nci maddesi gereğince 4 bin 810 lira
idari para cezası uygulanacak. Geçtiğimiz yıl ceza miktarı 3 bin 36 lira seviyesindeydi.

Cezalar aCıklandı!Cezalar aCıklandı!Cezalar aCıklandı!Cezalar aCıklandı!Cezalar aCıklandı!Cezalar aCıklandı!

Fiyat farkı 
yetkisi verildi
Merkez Bankası’nın İstanbul Finans Merke-
zi'ndeki yeni binası Resmi Gazete'de dikkat çeken
bir karar yayımlandı. Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'ın imzasıyla yayımlanan kararda
Merkez Bankası'na yapımı devam eden işlerde
artırımla fiyat farkı ve süre uzatımı yetkisi verildi
iktidar 2007 yılında genel merkezi
Ankara’da olan kamu bankaları ve
finans kuruluşlarının İstanbul’a ta-
şınacağını açıkladı. Adres olarak da
Ümraniye'deki 300 bin metrekarelik
araziyi gösterdi. Göç edecek ku-
rumlardan biri olan Merkez Ban-
kası İstanbul Finans Merkezi’nin
tam ortasında yer alan 15 bin 960
metrekarelik arsayı satın aldı. 3328
ada 10 numaralı parselde bulunan
araziye imar planında benzersiz bir
inşaat hakkı tanındı. Emsal dışı
alanlarla birlikte 16 dönümlük ar-
saya toplam 258 bin metrekarelik
inşaat yapılmasının önü açıldı. Ay-
rıca AVM, rezidans, otel, sinema, ti-
yatro, ofis, lokanta, gazino, çarşı,
özel hastane ve eğitim alanları yapılabilecekti. 

Yöntem değişti

TOKİ, Merkez'in binası için 2017’de “arsa satışı
karşılığı gelir paylaşımı” işi için iki kez ihaleye çıktı
ancak tekliflerin yeterli bulunmaması ve rekabet
oluşmaması nedeniyle ihaleler iptal edildi. Ağustos
2017’de yapılan üçüncü ihaleyi ise idare payı 180
milyon lira olmak üzere 1 milyar 440 milyon lira
teklif veren İntaş Taahhüt Yapı Sanayi kazanmıştı.
Ancak firma inşaata başlayamadı ve projeden çe-
kildi. Bunun üzerine iktidar projenin TCMB’nin ka-
sasından yaptırılmasına karar verdi.  11 Şubat
2020’de Resmi Gazete’de yayımlanan Cumhurbaş-
kanı kararı ile de TCMB’nin yapacağı bazı mal, hiz-
met alımları ile yapım işleri, Kamu İhale Kanunu
kapsamı dışına çıkarıldı. Düzenleme ile TCMB’nin
kendisinin belirleyip davet ettiği firmalarla pazarlık
usulü ihale yapması sağlandı. Ardından Merkez
Bankası dekorasyon işleri ve iç mekan imalatları için
bir ihale daha düzenledi bu ihaleyi Limak kazandı.

Soykırıma sert tepki
Kadıköy'de sağlık çalışanları ve tıp fakültesi
öğrencileri, Gazze'ye saldırı düzenleyen ve
Refah Sınır Kapısı'nı işgal eden İsrail'i kınadı.

Önlüklerini giyerek, Göz-
tepe Prof. Dr. Süleyman Yalçın
Şehir Hastanesi önünde bir

araya gelen grup adına Dr. Emirhan Çe-
likperçin, basın açıklaması yaptı. Her
türlü insanlık suçuna maruz kalan Gazze-
lilerin temel ihtiyaç malzemelerine sınırlı
da olsa ulaşabildiği tek yerin Refah Sınır

Kapısı olduğunu belirten Çelikperçin, bu-
ranın İsrail tarafından işgal edilmesinin,
daha çok can kaybına yol açacağına dik-
kati çekti. Çelikperçin, Gazze halkının dı-
şarıyla hiçbir bağlantısının kalmadığını
vurgulayarak, "Bu kuşatmayla birlikte ya-
şama hakkı gasp edilen milyonlarca Gaz-
zelinin üzerindeki zulüm kat kat artmıştır.

Refah Sınır Kapısı, Gazze halkının temel
ihtiyaçlarını karşılamak için hayati bir
öneme sahiptir. Tıbbi malzeme, ilaçlar,
gıda ve diğer insani yardımların geçişini
sağlayan son geçit olan bu kapının işgal
edilmesi, bölgedeki sağlık krizini derinleş-
tirmekte ve yüzbinlerce insanın yaşamını
tehlikeye atmaktadır" dedi.
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Pay fiyatının 30,50 lira olarak belirlendiği
halka arza ilişkin talep toplama sürecinde
yurt içi bireysel yatırımcılar ve şirket çalışan-

larından 1,4 kat, yurt içi kurumsal yatırımcılardan ise
4,8 kat talep toplandı. Halka arzın büyüklüğü ise 4 mil-
yar 166 milyon 300 bin lira olarak gerçekleşti. Konso-
lide cirosunu 2023 yılsonu itibarıyla 17,2 milyar lira
seviyesine taşıyan, yurt içi ve dışındaki 437 mağazası ve
e-ticaret operasyonlarıyla 70 ülkede faaliyet gösteren
Koton’un halka arzı, İş Yatırım konsorsiyum liderliği ve
Ak Yatırım konsorsiyum eş liderliğinde oluşturulan
konsorsiyum aracılığı ile yapıldı. Koton, halka arzdan
elde edeceği gelirin yüzde 30-40’ını yurt içi ve yurt dışı
mağaza açılışları ve yenilemeleri, depo otomasyon ya-
tırımları ile bilgi teknolojileri yatırımları, yüzde 60-70’ini
ise büyüme amaçlı ürün alımlarına yönelik işletme ser-
mayesi finansmanı için değerlendirecek.

Önemli bir adım

Koton, 10 Mayıs itibarıyla Borsa İstanbul Yıldız
Pazar’da, 'KOTON' koduyla işlem görmeye başladı.
Borsa İstanbul’da düzenlenen Koton Halka Arz Gong
Töreni’ne; Borsa İstanbul Genel Müdürü Korkmaz
Ergun, Koton Yönetim Kurulu Başkanı Yılmaz Yıl-
maz, Koton Yönetim Kurulu Üyesi Gülden Yılmaz,
Koton CEO’su Dr. A. Bülent Sabuncu, İş Yatırım
Menkul Değerler Genel Müdürü Kenan Ayvacı, Kon-
sorsiyum Eş Lideri Ak Yatırım Menkul Değerler Genel
Müdürü Mert Erdoğmuş, şirket yetkilileri ve davetliler
katıldı. Gong törenine katılım oldukça yoğun oldu.
Gong töreninde konuşan Borsa İstanbul A.Ş. Genel
Müdürü Korkmaz Ergun, “Koton Mağazacılık, çok
özetle söylemek gerekirse, bir marka inşasının ve giri-
şimciliğin güzel örneklerindendir. Markasıyla, ortaklık
yapısıyla, tedarikçisiyle, müşterisiyle, kurumsal yapı-
sıyla, sürdürülebilirlik ilkeleriyle, sosyal sorumluluğuyla
ve daha birçok yönüyle, çok başarılı bir iş modelidir.
Bugün Borsamızda işlem görmeye başlayarak, sadece,
hedeflerini gerçekleştirebilmek için ihtiyaç duyduğu
uzun vadeli finansmana erişmekle kalmamış, aynı za-
manda bu başarılı iş modelinin ve markasının büyü-
mesine ve gelişmesine katkı sağlayacak çok önemli bir
adım atmıştır. Koton'un değerli yöneticilerini bu strate-
jik kararından dolayı tebrik ediyorum” diye konuştu.

2 kişinin hayali

Koton'un 2 kişinin hayaliyle başladığını belirten Koton
Yönetim Kurulu Üyesi Gülden Yılmaz, “36 yıllık eme-
ğin adanmışlığın inancın neticesinde tarihi bir anı hep
birlikte yaşıyoruz. Aramıza katılan her yeni arkadaşımı-
zın heyecanıyla, bilgisiyle büyüdü ve bugünlere geldi.
El birliğiyle Türkiye’nin moda markasını yarattık. Ülke-
mizin sınırlarını aştık. 70 ülkeye ulaştık. Globalleşme
yolculuğumuzda kararlılıkla yürüyoruz. Güçlü finansal
ve kurumsal yapımızla, Cumhuriyet ilkelerine olan sar-
sılmaz inancımızla, toplumsal cinsiyet eşitliği başta
olmak üzere sahiplendiğimiz tüm değerlerde yaşama
saygı diye özetlediğimiz sürdürülebilir anlayışımızla
yarınlara inançla yürüyoruz” diye konuştu.  DHA

S AP Türkiye ve iş ortaklarının ev sa-
hipliğinde, İstanbul'da gerçekleşen
'SAP Müşteri Deneyimi Zirvesi

2024: Akıllı Çözümler ve İlham Verici Hi-
kayeler' başlıklı etkinlikte, farklı sektörler-
den yöneticiler bir araya geldi. SAP
müşterilerinin hayata geçirdikleri başarılı
müşteri deneyimi projelerinin paylaşıldığı
zirvede, kurumların müşterilerine kusur-
suz bir kullanıcı deneyimi sunmasının
sürdürülebilir başarıdaki etkisi ortaya ko-
nuldu.

7 oturum düzenlendi

Etkinliğin açılış konuşmalarını, SAP
EMEA Müşteri Deneyimi Çözümleri
Satış Direktörü Goutam Dev ve SAP
Güney Avrupa Bölgesi Müşteri Deneyimi
Çözümleri Satış Direktörü Esen Sevinç
yaptı. TURK Restaurant'ın kurucusu,
ünlü şef Fatih Tutak ve Karaca Yönetim
Kurulu Üyesi Emre Karaca'nın söyleşi-
siyle devam eden etkinlik kapsamında, iş
dünyasından başarılı isimlerin sahne al-
dığı 7 oturum düzenlendi. Oturumlarda
uçtan uca, kusursuz müşteri deneyimi ya-
ratmanın yolları tartışılırken; bulut çö-
zümleri ve yapay zeka gibi ileri
teknolojilerdeki gelişmelerin, müşteri de-
neyimine nasıl entegre edildiği konu-
şuldu. Etkinliğe SAP ekosisteminden iş
ortakları Felece, Haratres, NTT Data ve
Solvia Platin sponsor olurken, Altın
sponsorlar arasında ise Detaysoft ve Na-
garro+MBIS yer aldı.

Gözden geçirilmeli

Sevinç, “Kusursuz bir müşteri deneyimi
yaratabilmek, müşterilerine sundukları
hizmet veya ürün ne olursa olsun, tüm
kurumların önceliklendirdiği bir konu.
Çünkü, bir kurumun yalnızca mükemmel
bir ürün veya hizmet sunmaya odaklana-
rak rekabet ortamında başarılı olması
mümkün değil. Dolayısıyla, markaların
hedef kitlesinin alışkanlıkları ve davranış-

larına göre kişiselleştirilmiş bir müşteri
deneyimi sunmaları büyük önem taşıyor.
Bunları, günümüzde hızla değişen değer
önerilerinin bileşenlerini güncel tutmak
için sürekli olarak gözden geçirmeleri ge-
rekiyor. Ayrıca, müşterinin yalnızca satış-
tan önce değil, sonrasında da her türlü
şikayet ve talebinin uçtan uca yönetebile-
ceği bir platform yaratabilmenin yolu tek-
nolojinin gücünden yararlanılmasından
geçiyor" dedi.

Doğru segmentasyon

SAP EMEA Müşteri Deneyimi Çözüm-
leri Satış Direktörü Goutam Dev ise
“Müşteri Deneyimi çözümlerinin yarata-
bileceği fayda değerlendirildiğinde, konu
her zaman 'Satış gelirini artırmak için ne
yapabilirim?' sorusuna geliyor. Bunu kişi-
selleştirme, doğru segmentasyon ve fiyat-
landırma politikasıyla sağlayabilirsiniz.
Bu aynı zamanda müşteri dönüşlerini
daha hızlı alabilmek için yapay zekayı
nasıl kullandığınızla da ilgili. Örneğin
SAP Müşteri Deneyimi Sales ve Service
Cloud çözümlerinde bulunan akıllı soru-
cevap özelliği, bir müşteri e-postasını
okuyabilir, içindeki önemli soruları belir-

leyebilir ve satış temsilcisine ürün bilgile-
rini içeren öneri yanıtı verebilir. SAP
Müşteri Deneyimi portföyünün en yaygın
kullanılan bileşenlerinden Commerce
Cloud altyapısındaki akıllı ürün keşfi
özelliğiyle de yapay zekadan faydalana-
rak ürün etiketlerini ve kataloglarını ince-
leyebilirsiniz. Ürün açıklamaları
oluşturup özelleştirmek ve müşterilerin
ihtiyaçları için doğru seçime yönlendiril-
mesine yardımcı olabilirsiniz" ifadelerini
kullandı.

Yılda 11 ay çalışıyoruz

Gerçekleştirdikleri söyleşide restoran yö-
netiminde müşteri deneyiminin önemine
dikkat çeken TURK'un Kurucusu ve Şefi
Fatih Tutak da “Müşteri deneyimine, ça-
lışan memnuniyeti ile başlamak gerekti-
ğine inanıyoruz. Bu amaçla yılda 11 ay
çalışıyoruz, kalan 1 ayda da çalışanları-
mıza yatırım yapıyor, dünyanın farklı
restoranlarında staj yapmalarını ve de-
neyim kazanmalarını sağlıyoruz. Ar-Ge
ekibimiz kusursuz müşteri deneyimi için
çalışıyor. Menüye eklenecek her tarif için
ortalama 8 bin deneme yapıyoruz. De-
nediğimiz lezzetlerin yalnızca yüzde 10'u

başarılı oluyor ve menüye ekleniyor.
Yemek yapmak, yemek geliştirmek
önemli. Ancak, en az bunun kadar
önemli olan diğer bir husus, müşteri de-
neyimi yönetimi. Rezervasyon sürecin-
den karşılama ve masaya yolculuğa,
mutfak turundan ödeme ve uğurlama
sürecine kadar 5 farklı düzeyde plan-
lama yapabiliyoruz. Rezervasyon son-
rası, ağırlayacağımız tüm misafirleri
araştırıyor, yapılacak sunumu elde ettiği-
miz bilgi ve verilerle şekillendiriyoruz.
Misafirlerimizin tercihleri, sonraki ziya-
retleri için arşivleniyor ve alerjisinden
içecek tercihine kadar otomatik olarak
bir sonraki gelişinde kullanılıyor. Tekno-
lojiyi, restoran işleyişini ve misafir dene-
yimini iyileştirebilmek adına her noktada
kullanıyoruz. Restorancılık bir sanatçı,
tarihçi, tasarımcı, mimar veya bir DJ ile
yolları kesişen çok disiplinli iş. Şefin ba-
şarısı, kendisi restoranda değilken de
elde edilen başarıdır. Öyle ki son bir se-
nede yapay zekayı eğiterek bir tatlı reçe-
tesi oluşturduk ve dün itibarıyla menüye
ekledik. Teknolojiyi geçmişle günümüzü,
köklerimizle geleceği inşa etmek ama-
cıyla kullanıyoruz" diye konuştu.

Gong koton
için çaldı!
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SAP Müşteri Deneyimi Zirvesi'nde
sektör profesyonelleri ve iş ortakla-

rıyla bir araya geldi. Şirketlerin
önde gelen temsilcileri, son kullanı-

cılarına kusursuz bir deneyim sun-
manın sürdürülebilir başarıdaki

etkisini farklı bakış açılarıyla paylaştı

LÜKS ÜRÜN İNTERNETTEN SATILIR MI?
SAP Müşteri Deneyimi Zirvesi'ndeki
'Geleceğin Lüks Deneyimine Bugünden
Nasıl Hazırlanıyoruz?' isimli Haratres
oturumunda, benzersiz müşteri
deneyimi oluşturmak için nasıl iş
birliği yapabileceğine ışık tutan
Vakko Dijital Kanallar Grup Baş-
kanı Kaan Dönmez, “1990'lı yılla-
rın başında İnternette ürün mü
satılır?' önyargısıyla başlayan, ar-
dından e-ticaretin büyüdüğü bir
dönem gördük. Sonra, lüks ürün
internetten satılır mı denildi, ardın-

dan gördük ki fiziki olarak lüks ürün sa-
tışını geride bıraktık ve online lüks mar-
kalar hayatımıza girdi. Lüks moda

dediğimizde akla özelleştirme ve
kişiselleştirme geliyor. Bu
durum, seçilen teknoloji için de
geçerli. Dolayısıyla SAP ekibine
sorduğumuz sorulardan biri,
SAP Commerce Cloud üze-
rinde bize özel bir muhasebe
programının geliştirilip geliştiri-
lemeyeceğiydi, bu sorunun
amacı aslında ürünün hangi se-

viyeye kadar esneyebileceğini anlamaktı.
Çünkü biz para, zaman ve hayal gücü-
müzle sınırlı olmak isteriz. Teknik kabili-
yetler, yaratıcılığımızın önüne
geçmemeli. SAP'nin her zaman geliştir-
meye ve özelleştirmeye açık altyapısı,
Vakko'un vizyonu ile uyuştu. Bu uyumu
SAP'nin partneri Haratres ile yol arka-
daşlığına çevirdik. Mağaza ile online'ın
verimli bir şekilde, ortak hedef için kulla-
nılması çok önemli. Unified Commerce
bu noktada önümüzdeki süreçte hedefi-
miz olacak" ifadelerini kullandı.

MediaMarktTürkiye CEO'su
Hulusi Acar, CECONOMY ve
MediaMarktSaturn Grubun ra-

kamsal verilerine, şirketin 2024 hedefle-
rine, tüketici elektroniği pazarının güncel
durumuna, şirketin 'Deneyim Şampiyon-
luğu' vizyonu çerçevesindeki yeni proje ve
yatırımlarına ve sürdürülebilirlik çalışma-
larına ilişkin açıklamalarda bulundu. Me-
diaMarkt Türkiye'nin global çatı şirketi,
Almanya merkezli MediaMarktSaturn,
Avrupa'da 11 ülkede, bine yakın mağaza-
sında 45 binden fazla ürün çeşidiyle tüke-
ticilerle buluşuyor. Mağazalarda temas
edilen müşteri sayısı ise 2 milyardan
fazla. 50 bini aşkın çalışanı bulunan Me-
diaMarktSaturn Perakende Grubu'nun
2023 mali yılı cirosu 22,2 milyar Euro
olarak gerçekleşirken, faaliyetler sonra-
sında elde edilen NET FVÖK 243 milyon
Euro oldu.

2'nci sıraya yükseldik

MediaMarkt Türkiye olarak Media-
MarktSaturn Perakende Grubu içerisinde
sadece 1 sene içerisinde 5'inci sıradan
2'nci sıraya yükselmenin gururunu yaşa-
dıklarını söyleyen Hulusi Acar, sözlerine
şöyle devam etti: “2023 finansal yılı top-
lamında MSH Grubun Almanya'dan
sonra en büyük mağaza satış hacmine
sahip ülkesi olduk. Daha öncesinde İs-
panya, İtalya ve Avusturya'nın ardından
5'inci sıradayken, hızlı mağaza açılışları-
mızla fiziksel olarak büyüyerek 2'nci sı-

raya yükseldik. Ülkemizden aldığımızı ül-
kemize yatırarak, mağaza açmaya, diğer
kanallara yatırım yapmaya, istihdamı ar-
tırmaya devam ederek Türkiye olarak
güçlü performansımızı sürdüreceğiz."

3 bin 742 çalışan var

Hulusi Acar, “MediaMarkt Türkiye ola-
rak 30 ilimizde 98 mağazamız, toplamda
240 bin metrekareyi aşan satış alanımız,
toplamda 3 bin 742 çalışanımız var. Ma-
ğazalarımız ve mediamarkt.com.tr de
yılda 300 milyonu aşkın ziyaretçiyi ağırlı-
yoruz. Bundan 5 yıl önce hayata geçirdi-
ğimiz, cazip fırsatlarla hizmetlerin bir
araya toplandığı bir sadakat programı-
mız var. Ülkemizin en büyük sadakat
programlarından biri olan MediaMarkt
CLUB'ın bugün üye sayısı 6 milyona
ulaştı" dedi.

Hedefimiz 4 bin!

Acar, önceliklerinin Türkiye'de kazandık-
larını Türkiye'ye yatırmak olduğunu, is-
tihdam konusundaki çalışmalarının
devam ettiğini vurgularken sözlerine şu
şekilde devam etti: “Her geçen yıl istih-
dama katkı sağlamaya devam ediyoruz.
2021 mali yılında 2 bin 941 olan çalışan
sayımızı bir sonraki sene 3 bin 227'ye çı-
kardık. 2023 yılında ise yüzde 13'lük bir
artış ile istihdam ettiğimiz kişi sayısı 3
bin 648 oldu. 2024 yılı başından itibaren
sadece bu zamana kadar istihdamı
yüzde 4 artırdık ve sene sonuna kadar

yine yüzde 10 artışla çalışan sayımızı 4
bine çıkarmayı planlıyoruz. 2016 yılında
pazar lideri olma hedefimiz doğrultu-
sunda başlattığımız atılımlarımızın neti-
cesinde 2022 yılında organize perakende
kanalının liderliğine ulaşmıştık. 2023 yı-
lında da bu liderliğimizi güçlendirerek
koruduk ve 2024 yılında da liderliğimizi
sürdüreceğiz. Ülkemize yatırım yaparak
büyümeye devam edeceğiz."

Ziyaretçi arttı

Türkiye'de mağaza sayısını sürekli olarak
artıran MediaMarkt Türkiye, mağaza zi-
yaretçi sayısı ve toplam mağaza ortala-
malarında her yıl bir önceki yıla göre
daha yüksek bir ziyaretçi sayısına ulaştı.
Ocak ayından bu yana MediaMarkt ma-
ğazalarında 22 milyon ziyaretçiye ulaşı-
lırken yıl sonu hedefiyse 90 milyon
ziyaretçi olarak belirtildi. Yine ziyaretçi
sayısı düzenli olarak artan
mediamarkt.com.tr'de 260 milyon online
ziyaretçiye ulaşılması bekleniyor. Şirket,
aynı zamanda 'Deneyim Şampiyonluğu'
vizyonu doğrultusunda alışveriş deneyi-
mine yatırım yapmaya devam edecek.
Farklı mağaza konseptleriyle tüketicileri
benzersiz alışveriş deneyimine davet
eden MediaMarkt Türkiye, stok yöneti-
mini talep farklılaşmalarına uygun ola-
rak gerçekleştirirken tüketicilerin
isteklerine odaklanıyor. Şirket bu şekilde
2024 yılında pazar payında da FVÖK'te
de artış hedefliyor.

MediaMarkt 2023 mali sonuç-
larını ve 2024 yılı stratejisini ve
yatırım planlarını açıkladı.
Toplantıda konuşan Media-
Markt Türkiye CEO'su Hulusi
Acar, “MediaMarkt Türkiye ola-
rak 30 ilimizde 98 mağazamız,
toplamda 240 bin metrekareyi
aşan satış alanımız, toplamda
3 bin 742 çalışanımız var. Ka-
zandığımızı Türkiye'ye yatır-
maya devam edeceğiz" dedi

30 ilde tam 98 
mağazamız var

Koton, bugün düzenlenen gong töreninin
ardından Borsa İstanbul'da işlem görmeye
başladı. Hisselerinin yüzde 16,5’i borsaya
açılan Koton’un halka arz büyüklüğü 4,17
milyar lira oldu. Koton hisseleri, Borsa İs-
tanbul’da 'KOTON' koduyla işlem görüyor.



712 MAYIS 2024 PAZARSİYASEt www.gazetedamga.com.tr

27 nisan’da yapılan
kongrede İYİ Parti Genel
Başkanı seçilen Müsavat

Dervişoğlu, ilk mitingini memleketi
Ordu’nun Fatsa ilçesinde düzen-
lendi. Cumhuriyet Meydanı’nda
düzenlenen mitingde konuşan Der-
vişoğlu, yeni bir yolculuğa kendi
kentinden ve kendi şehrinden başla-
dığını söyledi. Adalet, eşitlik, hürri-
yet ve kardeşlik peşinde sonuna
kadar mücadele edeceğini belirten
Dervişoğlu, “Emeklisi ve dulu, yeti-
miyle, atanamayan öğretmeniyle,
tenceresini kaynatamayan sabit ge-
lirlisiyle, kendisine vize kuyrukla-
rında istikbal arayan gençlerimizle
bir ve beraber olmaya ve onların
hak ve hukukunu savunmaya
devam edeceğim. Buradan kendi
memleketimden sesleniyorum;
benim vatandaşımın bu denli büyük
dertlerle karşı karşıya bulunduğu bir
dönemde, dört mevsimi kara kış
gibi yaşadığı bir dönemde hiçbir si-
yasetçiye bu meydanlarda baharı
yaşatmayacağımın sözünü veriyo-
rum” diye konuştu. Yapay tartışma-
larla kamuoyunun meşgul
edilmesine izin vermeyeceğini kay-

deden Dervişoğlu, “Türkiye’nin yı-
kıcı sorunlarını unutturmaya çalıştı-
rarak, sıradan tartışmalar yaratmak
isteyenlerin de oyununa düşmeyece-
ğimi de açık ve net bir şekilde ifade
ediyorum. Türkiye’nin yakıcı sorun-
larını konuşmayı bir kenara bırakıp,
yapay tartışmalarla bu milletin meş-
gul edilmesine de asla ve kata izin
vermeyeceğim, müsaade etmeyece-
ğim. Bugün gündemde bulunan
anayasa tartışmalarının ve yine
bugün gündeme taşınan milli eği-
timdeki müfredat tartışmalarının el-
bette ki bir tarafı olacağız ama
Türkiye’nin büyük problemlerinin
üstüne örtmesine vesile olacak bir
tartışma zemininin kesinlikle figü-
ranı olmayacağız. Milli eğitim müf-
redatından Mustafa Kemal
Atatürk’ün izini sildirtmeyeceğiz”
ifadelerini kullandı.

Dünyaya kafa tutarım

Dervişoğlu, vatandaşların dertlerine
derman olma arayışını sürdürmeye
de devam edeceklerini ifade ederek,
“Ekmek bulup bulamayanların, ten-
cere kaynatıp kaynatamayanların,
çocuğuna istikbal temin edip ede-

meyenlerin, dertlerine derman olma
arayışını sürdürmeye devam edece-
ğiz. ‘Biz bir anayasa yapacağız, bu
dertleri unutturacağız’ diyenlere de
buradan sesleniyorum; ‘bu millete
ekmek bulamazsanız anayasa yiyin’
dedirttirmeyeceğiz. Siz benim ya-
nımda olun yeter. Siz benim ya-

nımda ve arkamdaysanız, ben Mü-
savat Dervişoğlu vallahi de billahi
de dünyaya kafa tutarım. Haksız-
lığa, hukuksuzluğa, adaletsizliğe,
yolsuzluğa, hırsızlığa, uğursuzluğa,
asil ve soylu Fatsa’dan öğrendiğim
direniş kültürü ile başkaldırırım”
dedi. DHA

Büyük Birlik Partisi
(BBP) Genel Baş-
kanı Mustafa Destici

bugün bir dizi ziyaret için Sa-
karya'ya geldi. Belediyeleri ve
ilçe teşkilatlarını ziyaret eden
Destici'ye genel başkan yar-
dımcılarının yanı sıra parti
yöneticileri de eşlik etti.
BBP'nin kazandığı Erenler
Belediyesi'nde Başkan Şenol
Dinç'i makamında ziyaret
eden Destici, burada açıkla-
malarda bulundu. Son yapı-
lan yerel seçimler hakkında
konuşan Destici, Sakarya'da 2 ilçe belediyesinin ka-
zanılması nedeniyle başkanları ve partilileri tebrik
etti. Destici, "Büyük bir zafer kazandılar. Kolay
değil böyle bir ilçeyi kazanmak. Çünkü imkansızlık-
lar içinde bir seçim süreci geçiriyorsunuz. Karşı-
nızda çok büyük maddi imkana sahip olan adaylar
var, partilerin adayları var ve size fazla şans verilmi-
yor ama siz inanarak çalışıyorsunuz. Bu çok daha
büyük ve kıymetli. Onun için ayrıca bir kere daha
tebrik ediyorum ve alkışlıyorum" dedi.

Sert tepki gösterdi

Bir belediye başkanının eşinin hastaneye gittiğinde
görevli tarafından hakarete maruz kaldığını iddia
eden Destici, yaşanan olaya sert tepki gösterdi.
Destici, "Canımız sıkıldı dediğim mesele, biz bu-
raya gelmeden önce belediye başkanımızın eşi has-
taneye gidiyor ve hastanede sırf kılık kıyafetinden,
tesettüründen dolayı bir mobbinge maruz kalıyor.
Bir saldırıya maruz kalıyor. Bunu tabi ki buradan
sonra hem Sağlık Bakanlığı'yla hem de İçişleri Ba-
kanlığı'yla görüşeceğim. Yani kim bu hadsizliği, ah-
laksızlığı yapmışsa elbette ki bunun bedelini
ödeyecek. Yani bir kere daha söylüyorum. Bu ül-
kede biz başı açığıyla, kapalısıyla bir yaşayacağız,
biriz ve beraberiz. Dolayısıyla hiç kimsenin başın-
daki örtüsünden, üzerindeki kıyafetinden dolayı bir
kadına, bir hanımefendiye bu Türk İslam toprakla-
rında hakaret etmesine, mobbing uygulamasına
asla tahammül edemeyiz ve asla buna müsaade et-
meyiz. Gereği neyse de yaparız. Onun için herkes
aklını başına alsın. Böyle dolduruşlara falan da gel-
mesin" diye konuştu. 

Yeni anayasa çıkışı

Yeni anayasa ile ilgili de konuşan Destici, "Yeni,
sivil, demokratik bir anayasadan yanayız. Ve artık
Türkiye 1980 darbecilerinin yaptırdığı 82 cunta
anayasasından tamamıyla kurtulmalıdır. Sivil siya-
set, meclis ve meclis dışı bir bütün olarak yeni sivil,
demokratik, hukukun üstünlüğüne dayanan ve mil-
letin inançları, değerleri ve kültürüne uyuşan bir
anayasayı yapmak zorundadır" dedi. DHA

Bedelini
ödeyecek!

31 Mart yerel seçimlerinin ardın-
dan, CHP Genel Başkanı
Özgür Özel parti liderleri ziya-

retleri kapsamında AK Parti Genel Baş-
kanı ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan’ı da ziyaret etmiş ve bu durum
kamuoyunda çeşitli tartışmalara sebep ol-
muştu. Areda Survey, yaşanan tartışmala-
rın ardından Erdoğan – Özel görüşmesini
Türk halkına sordu. Araştırmaya katılan-
ların yüzde 69,4’ü Erdoğan – Özel görüş-
mesini son derece olumlu bulurken yüzde
30,6’sı ise bu görüşmeye olumsuz baktı-
ğını belirtiyor. Farklı parti seçmenlerinin
Erdoğan – Özel görüşmesine ağırlıklı ola-
rak olumlu yanıt vermesi araştırmanın
dikkat çekici detaylarından. AK Parti seç-
meni Erdoğan – Özel görüşmesine yüzde

78,6 oranında destek verirken CHP seç-
meninde bu oran yüzde 59,6 olarak karşı-
lık buluyor. Ayrıca MHP seçmeninin
yüzde 72,8’i, İYİ Parti seçmeninin yüzde
65,4’ü ve DEM Parti seçmeninin yüzde
81,4’ü bu görüşmeyi olumlu gören seç-
menler arasında yer alıyor.

Yeni anayasa talebi

14 Mayıs genel ve 31 Mart yerel seçimle-
rinin tamamlanmasının ardından kamuo-
yunda yeni anayasa tartışmaları da
beraberinde başladı. Siyasi partiler ara-
sında ve ekranlarda sıkça gündeme gelen
yeni anayasa tartışmalarını, Areda Survey
araştırma şirketi Türk halkına yönlen-
dirdi. Araştırma verilerine göre halkın
yüzde 52,2’si, Türkiye’nin yeni bir anaya-

saya ihtiyacı olduğunu ve bunun için si-
yasilerin bir araya gelmesi gerektiğini dü-
şünüyor.

Kılıçdaroğlu sınıfta kaldı

Geçtiğimiz günlerde CHP Eski Genel
Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, “Saray ile
müzakere değil, mücadele edilmeli” sözle-
rini sarf etmiş ve yine kamuoyunda çeşitli
tartışmalara sebep olmuştu. Araştırmada,
Kılıçdaroğlu’nun bu söyleminin toplum-
daki yansıması da incelendi. Verilere göre
Türk halkının yüzde 62,7’si Kılıçda-
roğlu’nun ‘Müzakere değil, mücadele
edilmeli’ yaklaşımına olumsuz baktığını
ifade ederek siyasi liderler arasındaki ilişki
geliştirilmesi gerektiği görüşünü paylaşı-
yor. Olumlu bakanların oranı ise yalnızca

yüzde 37,3 olarak karşılık buluyor. Erdo-
ğan – Özel görüşmesinin ardından siya-
setteki uzlaşı talebinin artması, CHP
yönetiminin gelecekte atması beklenen
adımlarını da etkiliyor. Araştırmaya göre
Türk halkının yüzde 65’i, CHP yönetimi-
nin bundan sonraki süreçlerde Cumhur-
başkanı Erdoğan ile temas içinde olması
gerektiğini ve iletişim içinde ilişkilerin
devam etmesi gerektiğini savunuyor.
Yüzde 35’i ise ilişki yerine mücadele et-
mesi gerektiği kanaatinde. Türkiye gene-
linde 3 bin 101 kişinin katıldığı 29 Nisan –
2 Mayıs tarihleri arasında yapılan araş-
tırma, kantitatif araştırma yöntemlerin-
den CAWI tekniği ile ‘Areda Survey’in
Profil Bazlı Dijital Paneli’ kullanılarak
gerçekleştirildi. HABER MERKEZİ

HALK YUMUSAMA
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TALEP EDIYOR!
Areda Survey araştırma

şirketi, Cumhurbaşkanı Er-
doğan ve CHP lideri Özgür
Özel’in gerçekleştirmiş ol-

duğu görüşmeyi halka
sordu. Araştırmaya göre,

toplumun yüzde 69,4’ü bu
görüşmeyi olumlu karşılıyor.

Katılımcıların yüzde 65’i,
CHP yönetiminin Erdoğan
ile ilişkilerini devam ettir-

mesi ve geliştirmesi gerek-
tiği konusunda hemfikirken
yüzde 52,2’si de siyasi parti-
lerin bir araya gelerek yeni

bir anayasa oluşturması 
gerektiğini düşünüyor

BBP Genel Başkanı Mustafa Destici,
bir belediye başkanının eşinin has-
tanede hakarete maruz kaldığını
belirterek yaşanan olaya tepki gös-
terdi. Destici, "Kim bu hadsizliği,
ahlaksızlığı yapmışsa elbette ki
bunun bedelini ödeyecek” dedi

İYİ Parti Genel Başkanı Müsavat Dervişoğlu, “Bugün gündemde bulunan anayasa tartışmalarının ve yine bugün
gündeme taşınan milli eğitimdeki müfredat tartışmalarının elbette ki bir tarafı olacağız ama Türkiye’nin büyük
problemlerinin üstünü örtmesine vesile olacak bir tartışma zemininin kesinlikle figüranı olmayacağız” dedi

54'üncü hükümette Devlet Bakan-
lığı yapan, 20 ve 21'inci dönem
Çorum, 23'üncü dönem Ankara mil-

letvekili olan Aksoy, 74 yaşında hayatını kay-
betti. Aksoy için TBMM'de cenaze töreni
düzenlendi. Törene MHP Genel Başkanı Dev-
let Bahçeli, eski CHP Genel Başkanı Kemal

Kılıçdaroğlu, AK Parti Genel Başkan Vekili
Efkan Ala, milletvekilleri ve Aksoy'un yakınları
katıldı. Törende saygı duruşunda bulunuldu,
dua edildi, Aksoy'un özgeçmişi okundu. Ço-
rum'da 1950 yılında doğan Aksoy, Ankara
Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Siyaset
ve İdare Bölümü'nden mezun oldu. Kayma

kamlık yapan Aksoy, İçişleri Bakanlığında Per-
sonel Şube Müdürlüğü, Daire Başkanlığı,
Genel Müdür Yardımcılığı ve Personel Genel
Müdürlüğü görevlerinde bulundu. Daha sonra
Afyonkarahisar, Sivas ve Adana Valisi olarak
atanan Aksoy, İçişleri Müsteşarı olarak görev
yaptı. 54'üncü hükümette Devlet Bakanlığı
yapan Aksoy, NATO Parlamenter Asamblesi
Türk Grubu üyeliği görevinde de bulundu.
Aksoy, evli ve 2 çocuk babasıydı. DHA

Bekir Aksoy için TBMM’de tören



COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.

2 16 TEMMUZ 2021 CUMA YAŞAMwww.gazetedamga.com.tr

Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 

40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA
PROSTATA DIKKAT 
P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

KÖŞE

Millli Eğitim  
Bakanı Yu-
suf Tekin’in 

‘eğitim sektörüne’ büyük 
katkısı: Orta direk özel 
okul kapısında 4+4+4 
sisteminin dayatıldığı 
2012’de her 100 liralık 
eğitim harcamasının 66,8 
lirasını en yüksek gelirli yüzde 20’lik 
dilim yapıyormuş. Geride kalan 10 
yılda, orta gelirliler de özel eğitim 
harcamasına katlanmaya başlıyor.

***

Dostlar; Eğitim bir sektör müdür? 
Yoksa kamusal bir hizmet mi? 
İktisat tarihi bu sorunun tartışıldığı 
metinlerle dolu. Fakat en liberal 
metinler dahi, eğitimin tıpkı sağlık 
gibi olumlu toplumsal fayda yarat-
tığını kabul ediyor ve en liberal me-
tinler dahi eğitim ve sağlığı “yarı ka-
musal hizmet” şeklinde kategorize 
ediyor. Yani, özel kesim tarafından 
da sunulabilir, fiyatlanabilir ama 
kamusal fayda yarattığı için kamu 
tekeli de müdahil olmalıdır.

Türkiye özel okula kayıyor 
Peki Türkiye’de eğilim ne yönde 
değişiyor? Eğitimin özel kısmı mı 
yoksa kamusal kısmı mı ağırlık ka-
zanıyor. Milli Eğitim Bakanı Yusuf 
Tekin’in talimatıyla hazırlanan yeni 
müfredat, Türkiye Yüzyılı Maarif 
Modeli başlığıyla bakanlığın web 
sitesine konuldu. Bugün müfredatı 
incelemek isteyenler inceledi.. Ba-
kan Tekin yeni müfredatı “Yerli ve 
milli, milletimizin maneviyatına ve 
fıtratına saygılı” olduğunu söyleye-
rek savunuyor. Müfredatın detayları 
konunun uzmanları tarafından de-
taylıca ele alındı ve inceleme süreci 
devam ediyor.

Yüzyılın maarif modeli
Buna göre Türkiye Yüzyılı Maarif 
Modeli’nin gayesi son derece açık; 
İslamcı anlatının kendi ifadesiyle 
söylemek gerekirse “ahlaklı bir 
nesil yetiştirmek” arzusundalar. Bu 
anlatıda, Türkiye’nin içinde bulun-
duğu tüm sorunların kökeninde 
ahlaksızlık yatıyor. Haliyle yeni 
müfredatta göze çarpan dersler ah-
lak temasını işliyor. 80 yıllık vatan-
daşlık dersi ‘Ahlak ve Vatandaşlık’ 
dersine dönüşüyor. Ortaokul ve 
liselere Türk Sosyal Hayatında Aile 
dersi ekleniyor. Kültür ve Medeni-
yetimize Yön Verenler dersinde, 
Sezai Karakoç, Nurettin Topçu, 
Necip Fazıl Kısakürek gibi antiko-
münist isimler çocuklara rol model 
olarak tanıtılıyor. Tarih derslerinde 
ideolojik arka plan derinleşiyor, 
biyoloji derslerinin ağırlığı azaltı-
lıyor. Matematik ise fazlalıklardan 
kurtuluyor. Örnekleri çoğaltmak 
mümkün. Buna karşın, İslamcı 
olmayan geniş halk kesimleri için 
müfredatın ideolojik arka planı 
tedirginlik veriyor. Peki bu tedir-
ginlik piyasada ne tip reaksiyonlara 
neden oluyor? 

Hayfi özel okula marş!
Yusuf Tekin, Türkiye’nin Milli 
Eğitimi’nin son 10 yılına damga 
vurdu. 2013-2018 arasında “gölge 
bakan” olarak anılan bir bakanlık 
müsteşarıydı. 2018’de müsteşar-

lıklar kaldırılınca, Hacı Bayram 
Veli Üniversitesi’ne rektör olarak 
atandı. 4 Haziran 2023’ten bu yana 
da Milli Eğitim Bakanı…Yusuf 
Tekin idaresindeki milli eğitimde 
son 10 yılda yaşanan bir değişimi 
verilerle sunalım. MEB’in Örgün 
Eğitim İstatistikleri’ne göre 4+4+4 
sistemine geçilen 2012/2013 Eği-
tim Yılı’nda 992 adet özel ilkokul 
varmış. Bunun yanında aynı yıl 904 
ortaokul bulunuyormuş. İlk ve orta-
okulda toplam özel okul sayısı 1896 
olarak kayda geçmiş.Sonra ahlaklı, 
maneviyatına ve mukadderatına 
sahip çıkan modern dindar bir nesil 
yetiştirme hayaliyle yanıp tutuşulan 
10 yıl geride kalmış.

Özel okul sayısı patlama yaptı 
2022/2023 Eğitim Yılı’na geldiği-
mizde özel ilkokul sayısının 2065’e, 
özel ortaokul sayısının 2266’ya 
çıktığını görüyoruz. Aynı dönemde 
öğrenci sayısı da özel ilkokullarda 
167 bin 381’den 348 bin 720’ye, özel 
ortaokullarda 164 bin 294’ten 376 
bin 426’ya çıkmış. Yani nereden 
baksanız, kamusal olmayan “Eğitim 
Sektörü”nü 2 kat büyütebilmiş Yu-
suf Tekin. Bu haliyle, tüm özel okul 
patronlarının gençlerin maneviyatı 
için yanıp tutuşan Yusuf Tekin’e 
bir teşekkür borcu var. Zira Yusuf 
Tekin sayesinde eğitim harcamaları 
milyarlarca dolarlık bir pastaya dö-
nüşüyor. Zincir kolejlerin iktidarla 
temaslı sahipleri de Türkiye’nin 
yeni zenginler listesine adlarını 
yazdırıyorlar.

Ücretliler özel okulu müşterisi 
Özel okul tercihinin arkasında türlü 
türlü nedenler var. Güvenlik, mesai 
saatlerinin uyumsuzluğu, dil eğitimi 
vs. vs… Fakat tüm bu nedenlerin 

içinde bir kök neden oracıkta duru-
yor. Türkiye Cumhuriyeti vatandaş-
larının çok önemli bir kısmı Tür-
kiye Cumhuriyeti’nin Milli Eğitim 
Bakanlığı’na güvenmiyor. Böylece 
imkanlar zorlanıyor ve çocuklar 
özel okullara gönderiliyor.2010’lu 
yılların başına dek, özel okul tercihi, 
yüksek gelir gruplarının tüketim 
alışkanlıklarındandı. Fakat, son 
10 yılda, orta gelir grubunun da 
özel okulları tercih etmesi üzerine 
düşünmeye değer bir takım veriler 
sunuyor.

TÜİK’in verileri ne diyor?
4+4+4 sisteminin dayatıldığı 
2012’de her 100 liralık eğitim 
harcamasının 66,8 lirasını en 
yüksek gelirli yüzde 20’lik dilim 
yapıyormuş. Geride kalan 10 yılda, 
özel eğitim hizmeti en zenginlerin 
tekelinden çıkıyor ve orta gelirliler 
de özel eğitim harcamasına kat-
lanmaya başlıyor. Böylece 2022’ye 
gelince her 100 liralık eğitim harca-
ması içinde en zengin yüzde 20’lik 
dilimin ağırlığı 59,6 liraya düşüyor. 
Peki en zenginlerin payı 7 puan 
kadar azalırken kimin payı artıyor? 
Cevap alt ve üst orta gelir grup-

larında. 2012’de en zengin ikinci 
yüzde 20’lik dilimin 100 liralık 
eğitim harcamasının 16,7 lirasını 
üstlendiğini görüyoruz. 2022’de bu 
tutar 19,4 liraya çıkıyor. 2012’de en 
zengin 3’üncü yüzde 20’lik dilimin 
100 liralık eğitim harcamasının 
9 lirasını üstlendiğini görüyoruz. 
2022’de bu tutar 10,9 liraya çıkı-
yor. En zengin 4’üncü dolayısıyla 
en yoksul ikinci yüzde 20’lik dilim 
2012’de her 100 liralık eğitim 
harcamasının 5,6’sını üstenirken bu 
tutar 2022’de 8,6’ya yükseliyor. En 
yoksul grubun eğitim harcamala-
rındaki payı geçmiş 10 yılda diğer 
grupların tersine artmak bir yana 
azalıyor. 2012’de eğitim harcama-
larının yüzde 2,3’ünü üstelenen bu 
grup, 2022’de eğitim harcamaları-
nın yüzde 1 buçuğunu üstleniyor.

Özetle; son 10 yılda eğitim sektö-
rünün tüketici pazarı en zenginler-
den orta gelirlilere doğru genişli-
yor. Bu genişleme sayesinde özel 
okul sayısında da dudak uçuklatan 
artışlar gözleniyor. Burada tespit 
edilmesi gereken bir diğer nokta, 
yeni müşterilerin hemen hepsinin 
ücretli, meslek sahibi gruplardan 
oluşmasıdır.
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S OKAKTAKİ vatandaşın gündemi ile siyasi iktida-
rın gündemleri çok farklı. İktidar sosyal medya
trolleri ile gündem yaratmaya uğraşıyor. Argü-

man olarak din dahil eline ne geçerse kullanmak istiyor.
Ama sinek vızıltısı kadar da etki yaratmıyor. Sanatçı
Sezen Aksu'nun yıllar önce söylediği şarkıdaki sözler,
Sanatçı Gülşen’in sahne kıyafeti hala konuşuluyor.Nasıl
bir döngüdür bu. Daha da ileri gidelim Cemaat kurbanı
Enes Kara’nın neler yaşadığı ve canına kıyması, avukat
Dilara Yıldız, hemşire Ömür Erez’in katledilmeleri, ne
acıdır ki, bunların durumları; bunlar kadar fazla konu-
şulmadı.Birde Dostlar; Niyeti dini değerleri korumak
olanın dil koparmasına gerek yok; "Bakara makara"
diye Kuran'la dalga geçen birisini büyükelçi atamaması
samimiyet için yeterli olurdu. Neyse yazıklar olsun! Ül-
kede yolsuzluklar, hırsızlıklar, denetlenemeyen yapılar,
cinayetler bu kadar konuşulmadı. Dayatmalar bıktırıyor
artık.Evlerde elektrik faturası yangını var. Pazarda
markette ekmekte yangın var.Tencerelerde dert kaynı-
yor et yerine. İktidar lal olmuş suspus, henüz suçlaya-
cak hayali düşmanı bulamadılar. Stokçular yüzünden
mi, dış güçler yüzünden mi bu faturalar, yoksa barına-
mayan öğrenciler mi? Sağa sola bakmayın, ben söyle-
yeyim: 84 milyon bir kişinin hatasının bedelini ödüyor
.Ekonomide Faiz kararını Merkez Bankasi çoktan
verdi. Faizi düşürsen, en dip yapsan ne değişecek? Yurt-
taşı yoksullaştırdınız, gelirsiz ve tasarrufsuz bıraktınız!
Millet günlük yaşıyor, derdi parasızlık. Ama onlar far-
kında değiller.Bu arada ülkemde Corona bitmiyor,cahil-
lik bitmiyor, pahalılık bitmiyor, zamlar bitmiyor. Kar
altında ucuz ekmek kuyrukları uzayıp gidiyor. Pazardan
marketten alışveriş yapabilenler denecek noktaya geldi
koca 84 milyonluk Türkiye. Bir de bu ülkede "Aman
bize dokunulmasında ne olursa olsun" diyen bir siyasi
iktidar var ki evlere şenlik.

Üç haneye koşuyor

ENAG ın açıkladığı yüzde 82 lik enflasyonu bile şu
anda geride bıraktık üç haneliye koşuyoruz.. Market
çalışanları etiket değiştirmekten , vatandaş ucuz ürün
kuyruğunda soğukta beklemekten helak oldu.. Avrupa
bize neresiyle gülüyor acaba..Millet evinde kombi yak-
maya korksun , battaniyelere sarılsın , siz bu insanların
cebinden aldığınız para ile Arnavutluk’ta 522 konut ,
bizim paramızla cami açılışında şov yap.İtibarda sorun
olmasın diye de 6 uçakla git! Hakkınızı helal edecek
misiniz? Akp'nin 20 yıldır yaptığı tek şey; algı operas-
yonlarıyla ülkeye hizmet ettiğine cehaleti inandırmak
oldu!

Emekli perişan

Alman emeklileri kış tatillerini yapmak için ülkemiz-
deki en iyi kış otellerine geliyorken, bizim emeklilerimiz
ise doğalgaz faturası çok gelirse ay sonunu getiremem
korkusuyla vana kısıyor. Hiç mi zorunuza gitmiyor
yahu!Bu donduran soğuk kış günlerinde Türkiye'de in-
sanların üzerine adeta lapa lapa zam yağıyor. Ne acıdır
ki bize Sezen Aksu'nun şarkısını, Gülşen'in donunu, Sur-
vivor'ın sonunu konuşturuyorlar!  Bazen "bize müste-
hak" diye düşünmüyor değilim! Fiyatlara bakıp
almaktan vazgeçtiğimiz ve fiyatı belki düşer diye bekle-
diğimiz her şey bugün dünden daha pahalı ve yarından
daha ucuz Adeta jet hızıyla her ürüne hergün zam yağı-
yor. Ve Dostlar durum acı gerçek şudur ki "Benzine zam
Sebep A dan Z ye her şeye zam Sonuç"tur.

Gerçek gündem yoksulluk

Cumhurbaşkanı ve AKP Genel Başkanı Erdoğan
başta olmak üzere iktidar sözcüleri sık sık, dövizde ya-
şanan düşüşün ardından çarşı, pazardaki fiyatların da
düşeceğini söylüyor. Ancak etiketlerde herhangi bir
düşme gözlenmiyor. Kira ve fatura ödemeleri derken
gıda ürünlerinden kesmek zorunda kalan vatandaşlar
ise, yaşadıkları durumu “afet” olarak
nitelendiriyor.Ekonomist Meriç Köyatası da bu felaketi;

Şubat, Mart, Nisan ve Eylül'de başımıza ne geleceğini
tane tane anlatarak açıkladı. Köyatası ; "Döviz kuru da
8 liralardan 18 liraya fırladı. Merkez Bankası’nın arka
kapıdan döviz satması nedeniyle de şimdilik 13.5 lira
seviyesinde tutuluyor. Merkez Bankası’nın faizi pas geç-
mesi sonucunda dolar 13.5 liradan 13.35 seviyesine
indi. Faiz düşmedi diye kurda 15 kuruşluk geçici bir
düşüş yaşanıyor. Ben bu seviyenin uzun süre devam ede-
bileceği düşüncesinde değilim. Kuru arka kapı satışla-
rıyla baskıladıkça, ani yükselişler daha da hızlı olacak.
14 liralık psikolojik sınır geçildiğinde sonrası daha da
hızlı gider" dedi.Meriç Köyatası "ENAG enflasyonu çok
kısa sürede üç haneli rakamlara gelecek ve yılı yüzde
100’ün üzerinde, büyük bir ihtimalle yüzde 120 seviye-
sinde kapatacak. Dolar için 24 – 29 lira, Euro için 28-
33 lira aralığını bir kenara not edin diye yazıyorum. Bir
yıl sonra ölmez sağ kalırsak, görüşürüz" açıklamasını
yaptı.

Ocakta rekor kıracak

Bu değerlendirmelerin ışığında Şubat ayının 3’ünde
açıklanacak Ocak ayı enflasyonu Cumhuriyet tarihinin
en yüksek enflasyon artışlarından biri olacak gibi duru-
yor. Döviz kurunun Kasım aralık artışları, Ocak ayı ba-
şında elektrik ve doğalgaza yapılan yüzde 100’ü aşan
zamlar, akaryakıt fiyatlarına iki üç günde bir gelen
zamlar henüz enflasyona yansımadı. Gıda fiyatlarındaki
artışlar her geçen gün sürüyor. Tarım borsalarında buğ-
day ve yem bitkileri fiyatlarında artış sürüyor ve özel-
likle eylül ayında çok daha hızlı artacak. Kıtlık baş
gösterecek. Ben Ocak ayı enflasyonunun en az yüzde 25
belki yüzde 30’ları bulacağını tahmin ediyorum.

Şubat ayı kritik

Ocak ayın enflasyonu açıklandığında döviz kurunu
da tutamazsınız, Hazine bonosu ve kredi faizlerini de
tutamazsınız. Merkez Bankası’nın faiz indirmesi, dış
piyasalardan dolara en az yüzde 6 – 8 oranında faiz

ödeyerek borçlanması ve
borçlanarak bulduğu dövizi
arka kapıdan ucuz fiyat-
tan bankalara satması,
elinde para bulunduran
büyük servet sahipleri
ile ekonominin kötü
yönetimi nedeniyle
zor duruma düşen
bankalara kaynak
aktarma, banka
kurtarma operas-
yonu diye düşünüyo-
rum. Enflasyonunun
yüzde 100’lere ulaş-
tığı bir ülkede Merkez
Bankası faizlerinin 14
puandan 13 puana düş-
mesi, aynı kalması ya da
Eylül ayındaki 19 puana,
hatta 25 puana yükselmesi
bile artık fazla bir şey değiştir-
mez. Döviz kuru da, enflasyon da
kontrolden çıktı. Şubat ve mart ay-
larında açıklanacak enflasyon rakam-
ları ve tarımdaki kıtlık, bunun böyle
olacağını bas bas bağırarak ilan ediyor.

Doluya tutuluyor

İktidarın uyguladığı politikalar sonucu zirve yapan
ekonomik kriz özellikle dar gelirli vatandaşların be-
lini büktü. 2021'i zam yağmurlarıyla geride bırakan
vatandaşlar, bu yıl da zam yağmurundan kaçamıyor.
Elektrik, doğalgaz ve akaryakıta gelen tarihi zamlar
karşısında çaresiz bir şekilde kış ayını geçirmeye ça-
lışan vatandaşlar, kendilerini, çocuklarının ve torun-
larının boğazından kısmak zorunda
kalıyor.Enflasyonun nedeni faiz değil miydi? Resmi 

ra-
kamlar

göre %50
ye yaklaşan  en-

flayonu düşürmek
için faizin düşmesi gerek-

miyor muydu? Demekk ki neymiş, enflas-
yonu düşürmek için TL nin itibarını korumak
gerekiyormuş. Evet; soralım tekrar, model mi değişi-
yor,  ne oldu  faiz niye indirilmedi?

SON SÖZÜM: Aslında bir başka ülkeyi anımsatı-
yor değil mi? Sanki Türkiye'nin bugünkü hali.. Belki
biraz abartılı ama.. Neyse... Gandhi'ye göre dünyanın
8 hatası:1- Ahlaksız ticaret. 2- İlkesiz siyaset. 3- Ni-
teliksiz eğitim. 4- Emeksiz zenginlik. 5- Vicdansız
haz. 6- İnsaniyetsiz bilim. 7- Gösterişe dayalı ibadet
8- Kanunsuz adalet.

Yetersiz sayıda yapılan testlerle dahi bir ayın içinde
dört katına çıkmış yeni enfeksiyon sayıları var. Test pozi-
tiflik oranımız (yapılan testlerden ne kadarının pozitif
sonuç vermesi) aynı süre içinde yüzde 7-8’den yüzde
18’lere dayanmış. Test pozitifliğinin yüksek olması, özel-
likle de yüzde beşin üzerine çıkması, yetersiz sayıda test
yaptığınızı, yani toplumdaki enfeksiyonların çoğunu yaka-
layamadığınızı gösteriyor. Dolayısıyla günlük enfeksiyon
miktarı ilan edilen 70 binin çok çok üzerinde. Avrupa ül-
kelerinin hemen hemen hepsi teyakkuzda. Birçok ülke de
tedbirlerini artırdı. Örneğin İsrail’in günlük vaka sayısı
200 civarında ama yeni bir dalgaya karşı tatbikat yapı-
yor. Almanya’da aşılanmayanlara hastanelerde öncelik
verilmiyor. Ülkeler tedbirleri artırıyor ama Türkiye hiçbir
şey yapmıyor. Türkiye’nin vaka sayısı Avrupa ülkelerine
kıyasla çok daha yüksek. Bizden az vaka sayısı olan ülke-
ler tedbir alırken biz salgını oluruna bırakmış durumda-
yız.

Aşılamada takıldık kaldık

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Enfeksiyon
Hastalıkları Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Mehmet Cey-
han, Avrupa'daki yükselişin nedenini ve alınan önlemlerle
Türkiye'deki önlemlerı ilişkin konuştu. Ceyhan, "Vakaların
arttığı ülke yok, vakaları kontrol altına alamayan ülkeler
var demek daha doğru. Toplumsal bağışıklık Portekiz dı-
şında hiçbir Avrupa ülkesinde sağlanamadı. Sadece Por-
tekiz'de yüzde 80'in üzerine çıktı"Türkiye'de aşılama
oranının hâlâ yüzde 59 seviyesinde olduğunu aktaran
Ceyhan, "Sağlık Bakanlığı sadece 18 yaş üstünü hesap
ediyor ve iki doz aşılama oranı yüzde 79 diye açıklama
yapıyor. Anlamlı olan tüm toplumun ne kadarının korun-
duğu. Sonuç olarak ülkemizde iki doz aşılama sadece
yüzde 59 civarında. Aşıyla korunan insan sayısı her geçen
gün geriye gidiyor. Çünkü 2 doz aşının üzerinden zaman
geçtikçe koruyuculuk kayboluyor" dedi..

Hastaneye yatışlar arttı

Halk Sağlığı uzmanı Dr. Nuriye Ortaylı, salgınla ilgili

yapıtğı değerlendirmede "hastaneye yatış sayılarınız art-
mış. Yalnızca yüzde on demek durumu hafifletmiyor.
Buna karşılık ben de daha dalganın başındasınız, önü-
müzdeki günlerde katlanan sayılar bu hastane yükünü
çok arttıracak ve Ocak sonunda hastaneler ağzına kadar
dolacak diyorum. Omikronun hafif geçtiğini söyleyen
herkes gibi Bakan da salgının kontrolüne değil, kontrol
edilmemesine yardımcı oluyor. Omikron daha önce gör-
düğümüz Delta varyantına göre bir miktar (yüzde 50-80
kadar) daha az hastane yatışına yol açıyor. Ama bu risk
hala var. İnsanlar Omikron yüzünden de yoğun bakıma
düşüyor ve ölüyor. Özellikle aşısız gruplar, korona virüs-
ten korunması gereken risk grupları için hala büyük bir
tehlike. Üstelik hızı çok yüksek, deltadan en az iki kez,
bazı ortamlarda beş kez daha kolay bulaşıyor. Sayılar bu
kadar yüksek olunca, bir miktar daha az hastane yatı-
şına yol açmasının anlamı kalmayacak. Var gücümüzle
bulaşma hızını kesmek lazım." dedi. Ortaylı; "Sözün kı-
sası Omikron varyantı, bir Bakanın kamuoyunun karşı-
sına geçip, salgının gidişatını değiştirecek umut kaynağı
olarak takdim edebileceği bir varyant değil. Tersine elin-
deki verilere bakıp bu kadar kısa sürede inanılmaz dere-
cede hızla yayılan varyantın önüne geçmek için ne gibi
tedbirler aldığını, hastaneleri nasıl hazırladığını, canın-
dan bezmiş sağlık personelini motive etmek için neler ya-
pacağını anlatması gerekirdi. Onun yerine, bilimsel
temeli olmayan iyimserlikler yayarak vatandaşın zaten
düşük olan tedbir alma motivasyonunu düşürüyor." şek-
linde konuştu. Bakanlık bir yandan da zaten çok etkin
uygulanmayan temaslı arama ve kaynak saptanmasını
iyice etkisiz kılacak yeni kararlar ilan etti. Yetersiz test
yapıldığı için, tanı konulan dan daha fazla tanı konulma-
mış enfeksiyonla insanlar ortalıkta dolaşıyor. Üstüne test
yapılıp tanı konanların izolasyon süreleri de kısaltıldı.
Omikronun bulaştırıcılık süresinin daha kısa olduğuna
ilişkin bir bulgu yok. Virüsü alanlar, belirtilerin başlama-
sından sonraki 3-6 günde en yüksek bulaştırıcılığa ulaşı-
yorlar ve bu ortalama 10 gün sürüyor. Dolayısıyla 10
günün altındaki izolasyon sürelerinde bu insanlar bulaştı-

rıcılıkları devam ederken topluma karışıyorlar. Bazı Av-
rupa ülkelerinin izolasyon sürelerini kısaltmayı tartıştık-
larını duymuş olabilirsiniz, ama bu genellikle eksikliği
çekilen sağlık personelinin bir an önce çalışır hale gel-
mesi için alınmış bir karar. İki risk arasında (personelsiz
kalmış hastaneler mi, bulaştırıcılığı süren sağlık çalışan-
ları mı) bir denge tutturma kaygısıyla alınmış bir poli-
tika kararı. Bütün bireyler için izolasyon süresini
kısaltmak, zarardan başka bir şey getirmeyecek bir uy-
gulama.

Gerçek dışı umutlar

Sağlık Bakanının iki yıllık salgın yönetiminin birçok
yönlerini çok defalar eleştirdim. Ama bunların içinde en
vahim bulduklarım, gerçeğe uymayan umutlar dağıt-
ması. Bakınız Sağlık Bakanlığı Covid tablosu verilerine
göre 1 Ocak'tan beri  3405 kişi COVID-19 nedeniyle ya-
şamını yitirdi. Bakmın bu "Hafife" alınacak bir sayı de-

ğildir. Ocak ayı başından beri Yaklaşık 1 milyon 300 bini
üzerinde de yeni vaka bulınmaktadır. Bu tabloya bakıp
yasakları kaldırmanın bir anlamı varsa oda "Saldım ça-
yıra mevlam kayıra" dır. Temaslı olduğu bilinenlere test
yapılmasından vaz geçilmesi bir başka vahim durum.
Böylece Omikron gibi girdiği yerde bulunan neredeyse
herkesi enfekte eden bir varyant varken, temaslılara tanı
konmayacak. Böylece bu insanlar sahte bir güvenlik his-
siyle, istedikleri gibi dolaşacak, işe, okula, alışverişe, si-
nemaya, düğüne gidecekler. Aşıların Omikronun
bulaşmasını önlemede en fazla yüzde 50 etkili olduğunu
bildiğimiz halde aşılılar temaslı olsalar dahi karantinaya
alınmayacak. Test zaten yapılmayacak. Onlar da sokak-
larda dolaşıp enfeksiyon yayanların arasına katılacak.
İnsan “Sayın Bakan ne yapmak istemektedir? Nereye
varmak istemektedir?” diye sormadan edemiyor? Acaba
tedbirler sebep, salgın sonuç kanısına mı vardı? Kim ne
derse desin Dostlar! Bu böyle gidemez.

Oktay APAYDIN
apaydinoktay@gmail.com

Elektrik, doğalgaz ve yakıtı, saray yapıp hal-
kın sırtına yükleyenler, 550 çeşit yemeği 3 ku-
ruşa yiyenler, Dünyanın en pahalı makam
araçlarına binenler, Kendilerine, ailelerine 5
yıldızlı sağlık hizmetini bedavaya aldıranlar,
zamların ufaklığından bahsediyor. Birde
bizim aramızda dolar düşünce zamlar düşe-
cek diye sevinenler var ya.Dolar düştü zamlar
düşmedi. Buda yetmezmiş gibi sürekli zam
üstüne zam yapılıyor. Peki buna neden tepki-
nizi göstermiyorsunuz ? Hani haksızlık karşı-
sında susan dilsiz şeytandı ? Ben zaten her
zaman 50 TL’lik yakıt alıyorum, diyenlerin
ağzı değişti. Ben zaten her zaman 100 TL ‘lik
yakıt alıyoruma döndü. Tuttuğu takım kötü
sonuç alınca başkanını istifaya davet eden
duyarlı kitle, ülke kötüye gidince hükümete

tepki gösteremeyecek
kadar duyarsız.

FİYATLARI GÖREN HALK İSYAN ETTİ!
DOLAR DÜŞTÜ 
FİYAT YÜKSELDİ

info@gazetedamga.com.tr

OMİKRON HIZLA YAYILDI

OZEL OKULLLAR OZEL OKULLLAR 
DEVLETE KARSI!DEVLETE KARSI!

PEKI nedir Cumhuriyet? Halkın 
egemenliği, halka ait, kamuya 
ait olanın önceliği, halkın kendi 
seçtikleri eliyle yönetimi, milli 
iradeyle doğrudan bağı, de-
mokrasiyle ilişkisi yanında, bir 
rejim olarak, başka nitelikleri 
var mıdır Cumhuriyetin? Elbette 
vardır. Cumhuriyet; yurttaşların 
eşitliğini öncelerken, yurttaşların 
eğitimli, bilinçli, örgütlü olmaları-
na da önem verir. Çünkü Cumhu-
riyet; milleti de bilinçli yurttaş-
lardan oluşan bir siyasal toplum 
olarak görür. Sıradan bir yığın, 
tesadüfen, öylesine, rastlantı 
sonucu bir araya gelmiş insan 
toplamı değildir millet. 

Cumhuriyet; yurttaşların 
eşitliğini, sadece yasalar önünde 
sağlamakla yetinmez. Hayatın 
pratiğinde de eşitliği arzular. 
Başta, eğitimdeki fırsat eşitli-
ği olmak üzere, sosyal devlet 
eliyle, ekonomide devleti etkin 
kılarak, gelir dağılımı adaletsizli-
ğine, sınıflar ve bölgeler arasın-
daki uçuruma itiraz eder. 

Cumhuriyet; tam bağımsızlık-
tan, milli egemenlikten yanadır. 
Antiemperyalisttir. Akıl ve bilimi 

rehber edindiği için, egemenli-
ğin kaynağı olarak milleti, milli 
iradeyi gördüğü için, yurttaşları 
eşit, ayrımsız, imtiyazsız muha-
tap aldığı için, demokrasinin ol-
mazsa olmazı olduğu için, laiktir. 
Yurttaşın ve milletin üzerinde, 
ortaçağ kalıntısı, feodalizm artığı 
hiçbir gücün, örgütün, oluşu-
mun, bağın, kimliğin, aidiyet 
ve mensubiyetin, tarikat ve 
cemaatin gölgesine, vesayetine, 
etkisine tahammül etmez. O ne-
denle de yurttaşı mürit olmaya, 
müşteri olmaya mahkûm eden 
gerici ve piyasacı siyasetlere 
karşıdır.

Cumhuriyet; sosyal devleti, 
devletin ekonomideki ağırlığını, 
halkçı ve devletçi ekonomi politi-
kalarını, planlı ekonomiyi, planlı 
sanayileşmeyi, planlı kalkınma-
yı planlı kentleşmeyi savunur. 
Bu, aynı zamanda yaşamın her 
alanında aklın, bilimin, pozitif 
hukukun geçerli olmasının da 
gereğidir. 

Böyle bir cumhuriyetin, top-
lumcu bir cumhuriyetin hayata 
geçmesi, ete kemiğe bürünmesi 
için de kamuculuk zorunludur. 

Tüm bunların iktisadi zemini, 
ekonomik temeli, sınıfsal altya-
pısı için de gereklidir devletçilik. 
Tarımdan sanayiye, sanayiden 
hizmet sektörüne dek devlet 
sadece yasa koymakla, denetim 
yapmakla yetinmez. Fazlasını 
yapmalıdır. Gerekirse bizzat gi-
rişimci olmalı, piyasaya bu yolla 
da müdahale etmelidir. Devle-
tin düzenleyici işlevi, eğitim ve 
sağlık başta olmak üzere tüm 
kamusal hizmetlerden başlaya-
rak, ilaçtan ulaşıma, iletişimden 
toplu konuta dek geniş bir 
alana yayılmalıdır. Cumhuriyet; 
öncelikle belirtmek gerekir ki, 
radikal bir programdır. Reformcu 
değil, devrimci bir programdır. 
Cumhuriyet Devrimi’nin özeti ve 
simgesi olan altı ilke, birbiriyle 
tutarlıdır, birbirini tamamlar, 
bütünler. Hem kuramsal yönüyle 
hem de uygulamadaki pratiğiyle 
öne çıkar bu ilkeler. Cumhuriyet 
Devrimi, diğer adıyla Kemalist 
Devrim programı, tam bağımsız-
lığı, ulusal egemenliği, çağdaş-
laşmayı, barışı, güvenliği, refahı, 
eşitliği, onurlu ve saygın bir 
yaşamı amaçlar. 

CUMHURİYET 
NEDİR NE DEĞİLDİR

EĞİTİM EKONOMİK 
FAALİYET ALANI DEĞİLDİR
EĞER, eğitimi de inşaat gibi, 
sanayi gibi, bankacılık gibi bir 
ekonomik faaliyet olarak kavrı-
yor, eğitimin kamusal niteliğini 
göz ardı ediyorsanız -ki eğitimin 
kamusal niteliğini en radikal 
liberaller dahi yadsımıyor- bu 
gelişme son derece olumlu sayı-
labilir. Nitekim, Yusuf Tekin’in 
çabaları sayesinde, halk kesim-

leri kamu okullarından kaçmaya 
başlamış, özel sektör böylece 
büyümüş. “Bu durum Türki-
ye’nin ekonomisine de katkı 
sağlıyor, istihdam artıyor, büyü-
me hız kazanıyor” da denilebi-
lir. Fakat Yusuf Tekin, ahlaklı 
nesiller yetiştirmeye çabalarken, 
eğitim sisteminin de tümüyle 
çökme riskiyle karşı karşıya 
olduğunu belirtmek gerekir.  En 
zenginlerin yurtdışına, orta di-
reğin zincir kolejlere, garibanın 
mesleki eğitim merkezlerinde 
torna tezgahına geri kalanların 
da proje okullara veya imam 
hatiplere gönderildiği bir eğitim 
modeli. Adına Türkiye Yüzyılı 
Maarif Modeli deniyor.

İKTİDAR medyası seçim yenilgisi-
ne sokak köpeklerini bile gerekçe 
yaptı. Oysa kışın karanlığında ço-
cukların okula gitmesi asıl mesele 
değil mi? Albayrak’ın kararıyla 
sürekli yaz saatiyle enerji tasarrufu 
sağlanmadı. Mart 2024 seçimle-
rinin iktidar için bir hezimetle 
sonuçlanmasının ardından, iktidar 
medyası yenilginin nedenlerini 
tartışıyor. Fakat bu zamana dek, 
iktidarın her yaptığını körü körüne 
savunarak hayatta kalabilen ikti-
dar medyası, iş eleştiriye gelince 
çuvallıyor.  “AKP neden yenildi?” 
sorusuna türlü türlü cevaplar 
arayan iktidar medyasının kimi 
kalemşörleri, sokak köpeklerinin 
dahi seçim yenilgisinde etkili oldu-
ğunu söyleyebildi. Meğer memle-
kette her şey güllük gülistanlıkmış 
da sokak köpekleri yüzünden 
seçmenler AKP’yi cezalandırmış. 
“Sokak köpekleri sorun değil” 
sığlığına düşmek doğru değil. 2005 
yılından bu yana belediyelerin 

hayvan barınağı açma zorunluluğu 
var ama 1390 belediyenin sadece 
237’sinde hayvan barınağı var. 
Barınağı olmayan belediyeler, 
köpekleri toplayıp ya öldürüyor ya 
da ormana bırakıyor. Kent çeper-
lerindeki ormanlarda vahşileşen ve 
çeteleşen köpekler, kente indikle-
rinde ise insanlara zarar verebili-
yor. Üstelik hali hazırda var olan 
barınakların da hali içler acısı. Bir 
gidenin bir daha gitmeye yüreği 
yetmiyor. İktidar kusursuz olduğu-
na göre, onun aldığı kararlar asla 
sorgulanmayacağına göre sürekli 
yaz saati uygulamasında iktidar 
medyası için eleştirilecek bir şey 
yok. Olsa olsa sokak köpekleridir 
yenilginin nedeni. 

KARANLIK SABAHIN KARANLIK SABAHIN 
ASIL SORUMLUSUASIL SORUMLUSU
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M illî Eğitim Bakanlığı, ilkokul, ortaokul ve
lise öğrencilerine okutulacak zorunlu
derslere ait yeni Öğretim Programını,

“Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli” ismiyle askıya çı-
kardı. Yeni müfredat, 2024-2025 eğitim öğretim
döneminde okul öncesi, 1. 5. ve 9. sınıflardan itiba-
ren kademeli şekilde uygulanacak. Milli Eğitim Ba-
kanı Yusuf Tekin, yeni öğretim programının
“değerlerine bağlı, hayallerini gerçekleştirebilecek”
çocuklar yetiştirmek amacını taşıdığını söyledi ve
çocuklarımıza gereksiz, düzeylerinin üstünde bir
bilgi yüklemesi yapılmayacağını, derslerin tama-
mında sadeleşme olacağını belirtti. 12 yıllık zorunlu
eğitimde tekrarlanan bilgilerin % 35 oranında sey-
reltileceğini ancak bunun, haftalık eğitim saatini
azaltmak anlamına gelmeyeceğini de ifade etti.
(Basın) Bakan, tarikat ve cemaatleri STK yani sivil
toplum kuruluşu olarak gören bir isim. Veli-Der’in
görüşü ise tarikat ve cemaatlerin “STK değil yasa
dışı gerici yapılar” olduğu yönünde ve okullara so-
kulmamaları gerekiyor. Türk Mühendis ve Mimar
Odaları Birliğine (TMMOB) bağlı Odalar da bir
basın açıklaması yaptı. Açıklamada yer alan bir pa-
ragraf şöyle: Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli ile
“Darbecilerin 12 Eylül faşizmi döneminde din der-
sini bütün kademe ve öğrenciler için anayasal zo-
runluluk hale getirmesinin ötesine geçilmiş, laiklik,
evrensel bilimin gerekleri ve demokratik normlar
dışlanmış, müfredat, dinin en gerici yorumunu esas
alan sözde ‘yerli ve milli değerler’  propagandasına
dönüştürülmüştür.” 

Yeni müfredatın “Öğretim Programları Ortak
Metni” ne göre; “Türk eğitim sistemi bütün ideoloji-
lerin üstünde millî bir şahsiyetin oluşumuna katkı
sağlamak ve millî bilince sahip şahsiyetlerden olu-
şan bir toplum oluşturabilmek adına ahlaklı, er-
demli; milleti ve insanlık için iyi, doğru, faydalı ve
güzel olanı yapmayı ideal edinmiş bilge nesilleri he-
defliyor ve amaç; aklıselim, kalbiselim ve zevkiselim
sahibi nesiller yetiştirmek için madde-mana, akıl-
duygu, nefis-vicdan, insan-toplum ve zaman-mekân
dengesini gözetmek.” Şöyle devam ediyor: “Eği-
timde nihai hedef olan ‘kendini gerçekleştiren insan’
ya da başka bir bakış açısıyla ‘kâmil insan’a ulaş-
mak için insanın, ‘kalp ile zihni içeren ruh ve beden’
boyutları açısından ele alınması gerekir.” Bu cümle-
leri okuyunca Anayasanın 2. Maddesini hatırlatmak
gereği duyuluyor: “Türkiye Cumhuriyeti, toplumun
huzuru, millî dayanışma ve adalet anlayışı içinde,
insan haklarına saygılı, Atatürk milliyetçiliğine
bağlı, başlangıçta belirtilen temel ilkelere dayanan,
demokratik, laik ve sosyal bir hukuk Devletidir.” So-
ralım: Bu yeni öğretim programında yer alan
“bütün ideolojilerin üstünde millî bir şahsiyetin olu-
şumuna katkı sağlamak ve millî bilince sahip şahsi-
yetlerden oluşan bir toplum” ifadesi ne anlama
gelmektedir? Devletimizin kuruluş ilkeleri bellidir.
Bunun dışında, yeniden bir kuruluş mu düşünülmek-
tedir iktidarın söylemiyle Türkiye Yüzyılında? İkinci
sorumuz da şudur: Bilge nesillerden kasıt nedir? Bu
bilgelik birilerinin din adına dayattığı fikir, görüş ve
yönlendirmelerle mi sağlanacaktır? Yirmi yılını din
işleri içinde geçirmiş biri olarak şunu net olarak ya-
zayım: Yukarıdaki ifadeler çağlar boyunca din adına
ahkâm kesen birilerinin düşünceleriyle oluşmuş tasav-
vuf ve tarikat söylemleridir, laik eğitimle ilgisi yoktur.

“Öğrenci Profili” de taslakta ana maddeler ve alt
başlıklar halinde sıralanmış. Burada iki alt başlık,
ne tür bir eğitim modeli yaratılmak istendiğinin
ipuçlarını veriyor. Biri şöyle: “Manevi sağlığını ko-
ruyan: İçsel huzur ve dengesini sürdürmek için man-
evi değerlere önem verir, ruhsal gelişimine özen
gösterir ve manen gelişmiş hayat tarzını benimser.”
“Manen gelişmiş hayat tarzını benimsemek” ifade-
sinin anlamı, tarikat ve cemaatlerin kapalı kapılar
ardında öğrencilere uyguladıkları süreçlerin artık
okullarda eğitim yoluyla da uygulanacağıdır. Bunlar,
aynı zamanda laik eğitimi sonlandırmak için başla-
tılan süreçlerdir. Bir diğer alt başlık “ilme ulaşan”
olarak verilmiş; “ilmi ister ve arar” deniyor. Ülke-
mizdeki yerleşmiş gelenek şudur: İlim sözcüğü dinî
referanslı kaynaklarda, bilim sözcüğü de seküler
metinlerde kullanılır. Öğrenciden ilim araması isten-
mektedir. Niyet okuma olarak görebilirsiniz ancak
amaç öğrenciyi “ilim” olarak ifade edilen, hiçbir bi-
limsel yanı olmayan din bilimlerine yönlendirmektir.
İlim aramanın yolu post kavgası içindeki tarikat ve
cemaatlerden, şeyhlerin, efendilerin, mollaların, me-
lelerin sevk ve idarelerinden geçmekteyken, şimdi bu
süreç eğitimin bünyesine mi yerleştirilecektir? Tasla-
ğın dini içeriklerle doldurulmuş bir değerler eğitimi
olduğu ortadadır. 

Taslağı hazırlayan zihniyetin ders saatlerine nasıl
yansıdığına da bakalım:

Türkçe; 1- 8. sınıflarda Türkçe dersi, 9-12. sınıf-
larda Türk Dili ve Edebiyatı dersi olarak görülüyor.

Toplamda 2952 saat. Matematik
dersi, aynı adla 1-12. sınıf süresince veriliyor, top-
lamda 2412 saat. Dinle ilintili ise üç ayrı ders yer
alıyor öğretim programında. Biri zorunlu diğerleri
seçmeli görünüyor. Burada, aile ve çevre baskısın-
daki bir öğrencinin ne kadar seçme hakkı olacağı da
ayrıca düşünülmelidir. Zorunlu olan Din Kültürü ve
Ahlak Bilgisi Dersi, 4-12. sınıflarda yani 9 yıl bo-
yunca kesintisiz sürüyor ve toplam 648 saat. Pey-
gamberimizin Hayatı Dersi 5-12. sınıflarda 8 yıl
kesintisiz sürüyor, 576 saat. Ders adı olarak neden
Hz. Muhammed’in Hayatı değil de “Peygamberi-
miz” ifadesi kullanılıyor? Hz. Muhammed tarihî bir
şahsiyettir ancak “bizim” olarak ifade edilmesi
doğru değildir çünkü 85 milyona yaklaşan Türki-
ye’de herkesin dine bakışı, dini kabullenişi aynı de-
ğildir ve bu, saygı gösterilmesi gereken bir konudur.
“Bizim” anlayışı ile belli ki genç nesillere şekil ve-
rilmek isteniyor. 5-8. sınıflardaki ortak ünite başlığı
“Rehberim Peygamberim” olarak da verildiğine
göre, öğrencinin rol modeli sabitlenmiş oluyor.
Kur’an-ı Kerim Dersi 5-12. sınıflar boyunca sürüyor,
576 saat. 5-8. sınıflarda tüm ünite başlıkları aynı.
9-12. sınıflarda da yapı aynı; içerik de sınıf büyü-
dükçe doğal olarak daha ayrıntılı olacaktır. İslam’ın
uygulanışında yani şeriatta bir birlik yoktur; her
mezhep, her hizip kendi İslam’ını anlatır ve biri di-
ğerini kabul etmez, eksik bulur. Aynı şekilde Kur’an
mealleri de birbiriyle farklılıklar gösterir; kimile-
rinde parantezler içine yerleştirilen kelimelerle yön-
lendirme yapılır hatta klasik hale gelmiş mealleri
reddeden anlayışlar da mevcuttur. Bu ders de 8 yıl
boyunca kesintisiz devam ediyor. Seçmeli veya zo-
runlu, dikkat edilirse dinle ilintili hiçbir ders kesin-
tiye uğramıyor. Hepsinin toplamı da 1800 saat.
Türkçe ve Matematik dersinin öğretim programı
içindeki doğal akışını bir kenara koyarsak, “Türkiye
Yüzyılı Maarif Modeli” nin ana hedefi, İslam dinini
anlatmak mıdır diye sorabiliriz. Dinle ilgili derslerin
8-9 yıl kesintisiz sürmesi de bu düşünceyi destekler.

Devletimizin kuruluşu ve Kurucusu ile ilgili ço-
cuklarımıza, gençlerimize öğretilenlere gelince…
Bir öğrenci, eğitimini eğer lise sona kadar tamam-
larsa, 12 yıl boyunca sadece iki sene yani 8. ve 12.
sınıflara geldiğinde T.C. İnkılap Tarihi ve Atatürkçü-
lük Dersi görüyor. Bunlar da 72 saatten toplam 144
saat ediyor. Sonuç olarak Türk çocuklarına/gençle-
rine verilen din eğitimi -sadece zorunlu din eğitimi
ders saati esas alınsa bile- Devletin kuruluşu ve Ku-
rucusunu anlatan ders saatinin 4.5 katı. Üç din der-
sinin toplam ders saati esas alınırsa 12.5 katı.
Ayrıca din eğitimi kesintisiz sürerken, Devletimizin
kuruluşunu ve Kurucusunu anlatmaya ayrılan
zaman, 12 yıllık eğitim süresi içinde sadece iki kez,
âdeta bir hatırlatma olarak kalıyor. İnkılap Tarihi
ders süresi, Osmanlı’nın anlatıldığı 216 saatlik tarih
dersinin de altında. İnkılap Tarihi ve Atatürkçülük
Dersi, 144 saatlik Felsefe dersi ile eşitlenmiş.

Bu durum kabul edilemez! Ayrıca NUTUK neden
öğretim programına dahil değil diye soralım. Farklı
coğrafyalarda, çeşitli şekillerde uygulanan, yüzlerce
mezhep ve meşrebe ayrılmış İslam dininin anlatımı
için 1800 saat ayırılıyor ama binlerce şehit verilerek
kurulan devletimizi ve onun çağlar üstü Liderini an-
latmak için sadece 144 saat ayrılmış. İslam dininin
kitabını ders haline getiriyorsunuz, getirmekle kal-
mayıp Peygamber eşleri, Arap şehirleri için bile
ünite açıyorsunuz ama devletin kuruluşunu anlatan
Nutuk ders haline gelemiyor? Ayrıca ünitelere ve
kısa açıklamalarına bir göz atıldığında Atatürk anla-
tımının Osmanlı üzerinden yürütüldüğü de görülüyor. 

4. sınıfta okutulan İnsan Hakları, Vatandaşlık ve
Demokrasi Dersine sadece 72 saat ayrılırken ve de-
mokrasiyi amaçtan araca çevirenler bu dersin lise
seviyesinde okunmasına gerek görmüyorken, Ana-
dolu İmam Hatip Lisesinde 9. sınıfta ek olarak oku-
tulan Temel Dinî Bilgiler Dersinde şu başlık yer
alıyor: “Yaratılışın Asıl Gayesi: Allah’a İman!”
Bütün bu maceranın özetidir bu ifade. M.E.B. yetki-
lilerine soralım: Yaradılışın asıl gayesini kime, neye
ve hangi bilimsel gerekçeye göre belirlediniz de
bunu genç beyinlere işliyorsunuz? 

Sözün özü birileri genç kuşaklarımızın yaşam
tarzına, düşünce tarzına, bilimsel laik eğitim düşün-
cesine ambargo koymak niyetindedir. “Müfredat”
tamamen siyasi nedenlerle hazırlanmıştır ve tarikat-
lar STK’dır diyen zihniyetin ürünüdür.

Türkiye Cumhuriyeti Devleti laik bir hukuk devle-
tidir ve laik eğitimden ayrılmamalıdır yoksa gelecek
nesillerimiz çok ağır bedeller öder. İslam coğrafya-
sına bakmak yeterlidir. Din işleri dizi şarlatanlıkla-
rıyla sevecen gösterilmeye çalışılsa da hayatın
gerçekleri farklıdır. 

ÜmrAniye'de 16 Nisan Salı
günü Sevgi Eren Koç evinde ölü
olarak bulundu. Olay ‘intihar’

olarak kayıtlara geçti. Ancak aile olayın ci-
nayet olduğunu öne sürüyor. Sevgi Eren
Koç’un eşi R. K. ile aldatma nedeniyle daha
öncede kavga ettiğini, genç kadının ölü-
münden 2 gün önce arayarak dayak yedi-
ğini söylediğini belirten acılı ailesi,
komşuların 2 el silah sesi duyduğunu da
iddia etti. Baba Taner Eren, kızı ve damadı-
nın 6 yıllık ilişkilerinin ardından 2 yıl önce
nişanladığını ve nişandan 2 ay sonra da ni-
kahlarının kıyıldığını söylerken kurban bay-
ramının ardından da düğünlerinin
yapılacağını ifade etti.

Çelişkili ifade veriyor

Taner Eren, “Kızımla en son Nisan’ın
14’ünde 22.30 sıralarında görüştük. Tele-
fonda konuştuğumuz gün kızım ve R.K.
aynı evdelerdi ve sabaha kadar aldatma ko-

nusunu konuştular. Telefonda en son gör-
üştüğümüzde ‘Bu akşam çıkıp gelebilir mi-
siniz?’ dedi. Saat 23.00'ü geçiyordu. Sonra
biz damat ile görüştük, kızımız ile görüştük.
Arayı düzeltmeye çalıştık. Yaklaşık 1,5- 2
saat sonra ikisi de bana tamam konu ka-
pandı dediler. Bunlar demek ki sonra tekrar
tartışmaya başlıyorlar" dedi. Taner Eren,
daha sonra kızlarının tekrar arayarak “Anne
şu anda R. beni dövüyor" dediğini söyledi.
Son telefon görüşmesinden sonra kızlarına
ulaşamadıklarını söyleyen baba Taner Eren,
son telefon görüşmesinden 2 gün sonra 16
Nisan’da damatları R.K.'nin kendi-
lerini aradığını söyledi. Eren, “R.
beni aradı, ‘Amca neredesin? Ben
eve geldim, kapıyı açtım ve içeri gir-
dim. Baktım ki Sevgi kendini öldür-
müş’ dedi. Sonra evden çıkıp 112’yi
arıyor. Ambulans ve polis istiyor.
Ekipler oraya gelince; ‘Kapı açılmı-
yor, eşim anahtarı kapının üzerinde

bırakmış’ diyor. Çelişkili ifade veriyor" diye
konuştu.

Boş kovan nerede?

Kızının silah bulup intihar etmediğini, ölü-
münün şüpheli olduğunu söyleyen Eren,
“Benim kızım bunu yapacak kapasitede
değil, benim kızım 20 yıldır sadece bir ka-
lemle uğraşıyor. Bu silah kızıma ait değildir.
Kızım orda ölmedi, kızım öldürüldü. Bu
güne kadar kalbine denk gelen bir mermi ile
öldüğünü biliyorduk ama maalesef bir
mermi değil. Aynı apartmanda oturan

komşuları ile görüştük. Komşuları
bize ‘Pazartesi günü sabah 7 sırala-
rında iki el silah sesi geldi’ dediler.
Şimdiye kadar kimse bize 2 el silah
sesi olduğunu söylememişti. Bir
insan kendi intihar ediyorsa bir el ye-
terli değil midir? Bu 2’inci mermi ne-
rede? Bunu boş kovanı, çekirdeği
nerede" ifadelerini kullandı. DHA

Bakırköy Belediye Meclisi'nin mayıs ayı toplantısı başkan Ayşegül Özdemir
Ovalıoğlu başkanlığında gerçekleştirildi. Meclis toplantısında Eyüpsultan'da
katledilen okul müdürü İbrahim Oktugan üzerinden eğitim tartışması yapıldı

OKULLARDA 
TEDBIR SART

Kızım ölmedi öldürüldü!

Firuzköy çıkarması

Ümraniye'de eşi ile sorunları olduğu ve sık sık darbedildiği öne sürülen Sevgi Eren Koç,
göğsüne ateş edilmiş halde evinde ölü bulundu. Baba Taner Eren, "Bir insan kendi intihar
ediyorsa bir el yeterli değil midir. Kızım orda ölmedi, kızım öldürüldü" diye konuştu
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Canan MurtezaoğluSeyreltilmiş eğitim

B akırköy Belediyesi
mayıs ayı meclis toplan-
tısı, Ayşegül Özdemir

Ovalıoğlu başkanlığında ger-
çekleşti. Gündem maddeleri-
nin görüşülmesinin ardından,
gündem dışı söz alan meclis
üyeleri de sırasıyla konuştu.

19 Mayıs Atatürk'ü Anma ve Gençlik Bay-
ramını kutlayarak ilk konuşmayı yapan
Cumhuriyet Halk Partili Meclis Üyesi
Avukat Selen Kocaoğlu, ulusumuzun do-
ğuşunun başlangıcını kendi doğum günü
ilan eden Ulu Önder Mustafa Kemal Ata-
türk'ü minnetle andı. 

Güvenlikçi olmalı

Nutuk’tan alıntılarla konuşmasını sürdü-
ren Kocaoğlu’nun ardından söz alan
Temel Polat da öğretmenlerin dertlerin-
den, şikayetlerinden ve taleplerinden bah-
sederek yaptığı konuşmasına, önceki gün
özel bir lisenin müdürü olan İbrahim Ok-
tugan’ın 5 ay önce okuldan uzaklaştırılan
yabancı uyruklu bir öğrenci tarafından si-
lahla vurularak katledilmesini hatırlatarak,
yabancı öğrenci  sorununu gündeme ge-
tirdi. Türkçe'ye hakim olmayan öğrencile-
rin, hiçbir alt yapı olmadan sınıflara

doldurulmasının öğretmenleri zorladığını
ve eğitim sistemini aksattığını belirten
Polat, her okulun kapısına güvenlik perso-
neli konulması gerektiğini vurguladı. 

Tedbir tartışması

Ak Partili Meclis Üyesi Gülcan Gerz de
Anneleri Günü ile ilgili konuşarak, Ak
Parti döneminde yapılan birçok yasal
düzenleme ile kadınlara verilen haklar-
dan bahsetti. Gerz, konuşmasının so-
nunda şehit ve gazi annelerini, engelli
çocuk sahibi anneleri ve Diyarbakır An-
neleri ile birlikte ülkelerinde çocukları
için mücadele veren Gazzeli annelerin
gününü kutladı. Toplantıda söz alan Ak
Partili Meclis Üyesi Ali Fatinoğlu ise bir
öğretmenin katledilmesinin geleceğimizi
ve çocuklarımızı da tehlikeye attığını
ancak her okulun kapısına bir güvenlik
personeli fikrine katılmadıklarını ifade
ederek, uzun yıllar CHP’de yöneticilik
yapmış biri olarak o zamanki felsefeleri-
nin müdür, öğretmen ve öğrenci iş birli-
ğinde sevgi ve saygı ikliminde büyümesi
olduğunu belirtti. “Polisiye tedbirlerle
çözüm aramak, bizim için bir çözüm dü-
şüncesi değildir. Çözüm sevgi ve saygı”
diyen Fatinoğlu’na, CHP'li Ali Rıza

Akyüz cevap verdi. Akyüz, polisiyle ted-
birlerin AK Parti dönemiyle başladığını
söyledi. Ali Fatinoğlu da “AKP değil Ak
Parti bu bir. İkincisi de AK Parti bu ko-
nuda çok güzel işler yaptı. Sosyalizmin
ana felsefesi olan bilgi eğitimini çocuk-
lara eşit katkı sağladı. Defteri kitabı be-
dava verdi” dedi. 

Demek ki bir şey var

CHP Grup Başkanvekili ve Sözcüsü Avu-
kat Uğur Dündar ise Ak Parti'nin 23 yıllık
iktidarında en çok değiştirdikleri alanın
Milli Eğitim olduğunu vurguladı. Öğren-
cilerin sınava gireceği yılda bile müfre-
datta değişiklik yapıldığını dile getiren
Dündar, 35 yaşında olması hasebiyle
kendisinden çok daha tecrübeli olduğuna
inandığı Ali Fatinoğlu’na, “Hiçbir dö-
nemde çocuklarımızın ve öğretmenlerimi-
zin başına okul içinde bir şey gelir mi diye
düşünmedik. Bu dönemde eğer bunu ko-
nuşuyorsak, demek ki bir şey var. Ame-
rika gibi başka ülkelerdeki sorunlar
ülkemizde olmasa da bu konuları şimdi-
lerde konuşup ön almamız, eğitimdeki
kalitesizliğin yanında, bir de güvenlik so-
rununun eklenmemesi lazım diye düşü-
nüyorum” ifadelerini kullandı. 

selvİ 
sArıtAç

HABER

Bakırköy Belediye Meclis toplantısının
mayıs ayı birleşiminde konuşan Ak
Partili Ali Fatinoğlu, belediyede çalışan
bankamatik memurlarını sordu. İmza-
ladıkları meclis tutanaklarının bir örne-
ğini de ileride yaşanacak olası kötü
olaylar için talep eden Fatinoğlu, bu-
nunla ilgili ağır cezada yargılanan
Meclis üyeleri olduğunu savundu.
Bundan önceki yönetimlerde banka-
matik diye tabir edilen kişilerin iki aylık
süreçte tespit edilmiş olması gerektiğini

vurgulayan Fatinoğlu, mevcut bütçe ile
ilgili de önümüzdeki ay konuşacağını
belirtti. Tüm Meclis tutanaklarının im-
zanladıktan sonra Meclis üyelerine ve-
rilmesini talep eden Fatinoğlu, bunun
siyasi parti fark etmeksizin herkes için
önemli olduğunu vurguladı. Fatinoğlu,
“Tutanakları imzaladıktan sonra arada
boşluk olabiliyor ve kötü niyetli birisi
bir negatiflik yaptıysa yazıyor, o yaz-
dıktan sonra alta imza atanlar da
kabul etmiş sayılıyor” dedi. 

AvcılAr Belediye
Başkanı Utku Caner
Çaykara, Firuzköy

Mahallesi'ni ziyaret etti. Avcılar
Belediyesi ekipleri mahalleyi
cadde cadde, sokak sokak geze-
rek sorunlara hızlıca müdahale
etti.  Çalışmaları yerinde incele-
yen Çaykara'ya, başkan yar-
dımcıları Naim Demirci, Rıza
Evren Kılıç, Park ve Bahçeler
Müdürü Emre Remzi Gürşen,
Temizlik İşleri Müdürü Ahmet
Hakan Durmaz, Fen İşleri Mü-
dürü İsmail Kurtuluş, Veteriner

İşleri Müdürü Pervin Kırmızı,
Zabıta Müdürü Tezcan Aykaç
eşlik etti. Çalışmaları yerinde
takip eden başkan Utku Caner
Çaykara esnaf ve vatandaşlarla
sohbet etti. Mahalle sakinleri-
nin taleplerini tek tek dinleyen
Çaykara, “Tüm birimlerimizle
beraber başlattığımız hizmet se-

ferberliği için bugün Firuzköy
Mahallesindeyiz. Ekiplerimizle
birlikte mahallemizi sokak
sokak dolaşıyor, tespit ettiğimiz
sorunları çözüme kavuşturmak
için hemen harekete geçiyoruz.
Avcılarımız için gece gündüz
demeden çalışmaya devam
edeceğiz” dedi.

ZAYİ 
TOGX GRUP İnşaat İthalat ve İhracat Limited Şirketine Ait Beko Marka

Seri AT0000239405  numaralı cihazımızın ruhsatı kaybolmuştur.
Hükümsüzdür.
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  
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15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

12 MAYIS 2024 PAZAR

Londra Protokolü ile 1830’da bağımsız 
devlet statüsü kazanan Yunanistan 
1834’e kadar Babıali ile herhangi 

bir diplomatik temas sağlayamadı. Bunun 
öncelikli gerekçesi “millet-i sadıka” olarak 
görülen eski tebaanın imparatorluğun içe-
riden yıkımını sağlayan ilk isyan hareketini 
başlatmasıydı. Sultan 2. Mahmut’un Yu-
nanlara küskünlüğü vefatına kadar sürdü 
ve Türk-Yunan ilişkileri de Sultan Abdül-
mecit’in tahta çıkışına kadar donduruldu. 
Sultan Abdülmecit, babası 2. Mahmut’tan 
farklı olarak Yunanistan’a karşı ılımlı bir 
siyaset izledi ve ilk defa 7 Aralık 1839’da 
dönemin Dışişleri Bakanı Konstantinos 
Zografos’u Saray’a kabul etti. Böylece 
Zografos, Yunan Devleti’nin Babıali huzu-
runda resmi statüyle kabul edilen ilk devlet 
temsilcisi oldu.

***

Osmanlı Devleti ve Yunanistan arasında 
süregelen resmi müzakereler sonucunda 
3 Mart 1840’ta dönemin Yunanistan Dı-
şişleri Bakanı Zografos ve Sadrazam Koca 
Mustafa Reşit Paşa, Türk-Yunan Dostluk 
ve Ticaret Antlaşması’nı imzaladı ve iki 
ülke arasındaki ilk diplomatik ilişkiler 
bu sayede başladı. Söz konusu antlaşma, 
Türkiye ve Yunanistan arasındaki dostluk 
ve ticari ilişkilerin geliştirilmesi yönünde 
önemliydi. Ancak Zografos Osmanlı nişa-
nıyla ödüllendirilen ilk Yunan politikacı 
olmasına rağmen İstanbul’dan Atina’ya 
döndüğünde Yunan kamuoyu tarafından 
protestolarla karşılanıp “vatan hainliği” ile 
suçlanmıştı. Yerel basın, antlaşma metnini 
Yunanistan için bir ihanet belgesi saydı 
ve kısa bir süre sonra bakanlıktan istifaya 

zorlanan Zografos siyasi bir felaketin baş 
mimarı addedilerek antlaşma da feshedildi. 
Hülasa, Osmanlı Devleti ve Yunanistan 
arasındaki ilk siyasi münasebet hezimetle 
sonuçlanmıştı.

İlişkilerde geçmişten 
gelen kronik sorunlar

Yukarıdaki örnekten de anlaşılacağı 
üzere Türkiye ve Yunanistan arasındaki 
diplomatik ilişkiler tarihsel süreklilik 
içinde incelendiğinde baştan itibaren ma-
alesef belli bir durağanlığa sahip değildir. 
Sürekli sıcak çatışma ve krizlerle günde-
me gelen iki ülke ilişkileri 1839’dan bu 
yana çok az sayıda yakınlaşma dönemini 
örnekledi. Dış politikada yaşanan krizler 
bazen duraksayıp bazen geri planda kalsa 
da genellikle kendini sürekli tekrarlama 
eğiliminde olan kronikleşen sorunlardan 
kaynaklanıyor.

***

Bu sorunların en belirgini ulusal kimlik 
ve egemenlik sınırlarıdır. Türkiye ve 
Yunanistan kendi ulusal bağımsızlıklarını 
bir diğeriyle yaptıkları uzun soluklu savaş 
sonrasında elde ettiğinden her iki ulus da 
milli kimlik inşasında birbirlerini “öteki” 
konumuyla değerlendirdi. Dahası Türki-
ye ve Yunanistan ulus devlet oluşturma 
sürecinde teritoryal sınırların korunması 
noktasında birbirleriyle sürekli mücadele 
ettiğinden birinin zaferi diğerinin kaybı 
olarak görüldü. Bu noktada, Zografos’un 
Osmanlı Devleti ile diplomatik ilişkile-
ri başlatma noktasında attığı ilk adımı 

takip eden diğer siyasi teşebbüsler de aynı 
şekilde bazen düşmanla işbirliği bazen de 
ihanet şeklinde algılandı.

***

Ne yazık ki Cumhuriyet Dönemi Türk 
dış politikasında Yunanistan, Osmanlı 
Devleti döneminden farklı bir konum 
ve algıda karşımıza çıkmıyor. Türkiye ve 
Yunanistan denildiğinde akla gelen ilk data 
bugün de “çatışma” ya da “kriz” eksenli 
oluyor. Dolayısıyla iki ülke arasındaki 
diplomatik ilişkilerde süreç analizleri daha 
çok tekrarlayan çatışma eksenli olgular 
etrafında değerlendiriliyor.

***

Türk-Yunan ilişkilerinde barış dönemi-
nin başlangıcı 1923 Lozan Barış Antlaşma-
sı olarak karşımıza çıkıyor. Aynı zamanda 
Lozan Antlaşması, her iki ülke arasındaki 
ahdi statünün de kurucu metnidir. Barış 
görüşmeleri boyunca iki ülke egemenlik 
sınırları, azınlıklar ve mali konularda 
çözüm arayışlarına girdi. Bu sorunların 
karara bağlanması da ileriki dönemlerde 
Türkiye ve Yunanistan arasındaki tüm 
uyuşmazlık, çatışma ve krizlerin Lozan 
Antlaşması ekseninde ele alınmasını 
sağladı. Ancak Lozan Antlaşması iki 
ülkenin dış politikasında belli bir konsen-
süs yaratsa da Kıbrıs, Ege Denizi ve Doğu 
Akdeniz özelinde deniz yetki alanlarının 
belirsizliği; kıta sahanlığı, NOTAM-FIR 
Hattı, kara suları, azınlıklar, Münhasır 
Ekonomik Bölge gibi kadim meseleler iki 
ülke tarihinde uzunca bir zamana yayılan 

çözümsüz konular olarak günümüze kadar 
güncelliğini korudu.

İlişkilerin son 
dönemdeki olumlu seyri

Tüm bu sorunlar ve krizlere rağmen 
Türkiye ve Yunanistan arasında uzlaşmacı 
ve sıcak ilişkilerin geliştirildiği dönemler 
de mevcuttur. Üstelik bu türden ittifak 
arayışları 1839’da Zografos’u siyasetten 
düşüren milliyetçi reaksiyon gibi radi-
kal bir tepkiyle de karşılık bulmuyor. 
Nitekim Türkiye Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan ve Yunanistan Başbakanı 
Kiryakos Miçotakis önderliğinde, Türkiye 
ve Yunanistan arasında 7 Aralık 2023’te 
Atina’da imzalanan “Dostane İlişkiler ve İyi 
Komşuluk Hakkında Atina Bildirgesi” ya-
kınlaşma sürecini yeniden başlatan önemli 

bir tarihi gelişmedir.
İlk diplomatik temasların aksine her 

iki ülke lideri gerçekleştirdikleri karşılıklı 
ziyaretlerde kamuoyunun da yoğun ilgi ve 
desteğini aldı. Halklar çatışmadan müstakil 
Türk-Yunan ilişkilerini kriz değil dostluk 
temelli bir yaklaşımla hatırlamak istiyor. 
Dolayısıyla Yunanistan Başbakanı Miçota-
kis’in 13 Mayıs 2024’te Türkiye’ye yapmayı 
planladığı resmi ziyaret belki kronik 
sorunların çözümünde yeterli güce sahip 
olmasa da dostluk ilişkilerin sürdürüle-
bilirliği noktasında kritik önemi haizdir. 
Zira 1839’dan 2024’e kadar tüm süreçlerde 
Türkiye ve Yunanistan arasında kalıcı çö-
züm arayışları bir yönüyle hep devam etti. 
Atılan her adım bir gün küçük çakıl taşları 
gibi iki ülke arasındaki köprünün temelini 
inşa edecektir.

TÜRK-YUNAN İLİŞKİLERİNDE 
BAHAR DÖNEMİ Mİ?

DOÇ. DR. 
ESRA ÖZSÜER*

(*İstanbul Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Kaynak: AA)

Birleşmiş Milletler (BM) ra-
portörleri, Uluslararası Ceza 
Mahkemesini (UCM) tehdit 

eden ABD ve İsrail’e ilişkin olarak, 
“Kendilerini hukukun üstünlüğünün 
şampiyonları olarak gören ülkelerin, 
bağımsız ve tarafsız uluslararası bir 
mahkemeyi mesuliyetine engel olmak 
için sindirmeye çalıştığını görmek şok 
edici” ifadesini kullandı. BM raportör-
leri, ABD ve İsrailli yetkililerin, İsrailli 
yöneticiler hakkında tutuklama kararı 
çıkaracağı iddia edilen UCM’nin yet-
kililerine ve aile üyelerine yönelik 
misilleme tehditlerine ilişkin yazılı 
açıklamada bulundu. ABD ve İsrailli 
yetkililerin, tutuklama kararını durdur-
mak amacıyla UCM’ye yönelik tehdit 
açıklamaları karşısında dehşete düşül-
düğü belirtilen açıklamada, söz konusu 
ifadelerin “cezasızlık kültürünü” teşvik 
ettiği kaydedildi.

Sindirmeye çalışıyorlar
Açıklamada, “Dünyanın Gazze’de 
akan korkunç kanı durdurmak ve 
7 Ekim’den bu yana hukuka aykırı 

şekilde öldürülen, yaralanan, travmaya 
uğrayan ya da rehin alınan kişiler için 
adalet aramak amacıyla birleşmesi ge-
reken bir dönemde, devlet yetkililerinin 
uluslararası adalet arayışında olan bir 
Mahkeme’ye karşı misilleme tehdidin-
de bulunduğunu görmek üzüntü verici” 
ifadesine yer verildi. UCM’yi tehdit 
eden ülkelere değinilen açıklamada, 
“Kendilerini hukukun üstünlüğünün 
şampiyonları olarak gören ülkelerin, 
bağımsız ve tarafsız uluslararası bir 
mahkemeyi mesuliyetine engel olmak 
için sindirmeye çalıştığını görmek şok 
edici” değerlendirmesinde bulunuldu.

Saygı çağrısı yapıldı
UCM çalışanlarına yönelik tehditle-
rin insan hakları normlarını ve ifade 
özgürlüğünü ihlal ettiği vurgulanan 
açıklamada, tüm devletlere Mahke-
me’nin bağımsızlığına saygı gösterme 
ve Mahkeme bünyesinde çalışanların 
bağımsızlığını ve tarafsızlığını koruma 
çağrısı yapıldı. Açıklamada, UCM’nin, 
Gazze ve Batı Şeria da dahil olmak 
üzere Filistin’deki soykırım, savaş 

suçları ve insanlığa karşı suçlar gibi 
ağır uluslararası suçları soruşturma 
yetkisine sahip olduğu belirtildi.

UCM’nin rolü önemli
 “Mahkeme’nin ve Başsavcısı’nın 
(Kerim Han) çalışmalarını engellemek, 
sadece işgal altındaki Filistin toprakla-
rında hesap verebilirlik açısından değil, 
bir bütün olarak uluslararası adalet 
açısından da zararlı olacaktır” görüşü 
paylaşıldı. UCM’nin, Gazze Şeridi’ne 
yönelik saldırılar nedeniyle İsrail 
Başbakanı Binyamin Netanyahu dahil 
üst düzey yetkililer hakkında muhtemel 
tutuklama kararı vereceği iddia edil-
mişti. Uluslararası medyada, ABD’nin, 
İsrailli yetkililer hakkında tutuklama 
kararının çıkmaması için UCM’nin üst 
düzey yetkilileriyle temasta bulunduğu-
na dair haberler yer almış, bu iddialar 
üzerine UCM’den “Kararları etkile-
meye son verin.” çağrısı yapılmıştı. Bir 
grup ABD’li Cumhuriyetçi senatör ise 
Han’ı, kararı çıkarmaması konusunda 
uyararak, “ağır yaptırımlarla” tehdit 
etmişti. AA

ABD VE İSRAİL’DEN
UCM’YE TEHDİT!
BM raportörleri, UCM’yi tehdit eden ABD ve İsrail’e ilişkin olarak, “Kendilerini hukukun üstünlüğünün şampiyon-
ları olarak gören ülkelerin, uluslararası bir mahkemeyi sindirmeye çalıştığını görmek şok edici” ifadesini kullandı

Belçika Dışişleri 
Bakanı Hadja 
Lahbib, ülkesinin 
Filistin’in Birleş-
miş Milletler’e 
(BM) tam üyeliği-
ni desteklediğini 
bildirdi

ABD yasal 
sınırı aştı!
ABD’de eski üst düzey federal hükümet yetkilileri, Washington’un 
İsrail’e silah sevkiyatının yasal sınırları aştığını düşünüyor

ABD federal hükümetine 
üst düzey pozisyonlarda 
görev almış üç eski yetkili, 

ABD’nin İsrail’e silah sevkiyatını 
The Washington Post’a değerlendir-
di. Eski çalışanlar, Washington’un 
Gazze’de sivillerin öldürülmesine 
ilişkin endişelerini dile getirdiği-
ni ancak ABD üretimi silahların 
uluslararası insancıl hukuku ihlal 
edecek şekilde kullanılmamasını 
amaçlayan yasa ve politikaları uygu-
lamayı ertelediğini kaydetti. ABD 
Dışişleri Bakanlığının Müttefikler 
ve Ortaklara Silah Tedariki Bölü-
münde Ekim 2023’teki istifasından 
önce genel müdür olarak görev alan 
Josh Paul, silah sevkiyatının “yasal 
sınırları aşmasına” rağmen sürdüğü-
nü vurgulayarak, “ABD iç hukuku 
kapsamında bakıldığında, şu anda 
göz ardı edilen çok daha geniş ku-
rallar var” dedi. Paul, Joe Biden’ın 
2021’de başkan olmasından kısa 
süre sonra Suudi Arabistan ve Birle-
şik Arap Emirlikleri’ne (BAE) F-35 
sevkiyatını “insan hakları ihlalleri 
nedeniyle” askıya aldığını hatırlata-
rak, benzer bir kararın İsrail’e karşı 
uygulanmadığına dikkati çekti.

Güvenilirlik zayıfladı
ABD Dışişleri Bakanlığı’nda bir 

dönem Demokrasi, İnsan Hakları 
ve Çalışma Bürosu’nun Güvenlik 
ve İnsan Hakları Ofisi’nde direk-
tör olarak görev yapmış Charles 
Blaha da Gazze’deki yıkımın “ABD 
tarafından sağlanan silahlarla 
yapılmış olabileceğine” işaret etti. 
Blaha, ABD’den askeri yardım alan 
ülkelerin, Washington’a silahların 
uluslararası insan hakları hukuku ve 
uluslararası insancıl hukuka uygun 
kullanılacağına dair “inandırıcı ve 
güvenilir yazılı güvenceler” ver-
mesini gerektiren Ulusal Güven-
lik Memorandumunun önemine 
dikkati çekti. Blaha, Biden tara-
fından imzalanan 8 Şubat tarihli 
ilgili kararların Gazze konusunda 
uygulanmamasının “açıklanamaz” 
olduğunu vurguladı. Uluslararası 
Kriz Grubu’nun (Crisis Group) 
kıdemli danışmanı ve ABD Dışişleri 
Bakanlığı eski danışmanı Brian Fi-
nucane ise ABD Dışişleri Bakanlığı 
Sözcüsü Matthew Miller’ın gecike-
ceğini açıkladığı, İsrail’in ABD ya-
salarını ve uluslararası yasaları ihlal 
edip etmediğine ilişkin hazırlanacak 
raporun Tel Aviv yönetimi lehine 
hazırlanmasının, “Washington’un 
İsrail’e desteğini koşulsuz hale geti-
receğini ve cezasızlığın onaylanması 
anlamına geleceğini” söyledi. Was-

hington’un Ukrayna’dan 
Sudan’a kadar diğer ça-
tışma bölgelerindeki “hak 
ihlallerini” kınadığını ifade 
eden Finucane, ABD’nin 
İsrail’in Gazze’deki saldı-
rılarına devam eden des-
teğinin “uluslararası ceza 
adaleti çabalarını ve hesap 
verebilirliği teşvik etmeye 
çalışırken ABD’nin güve-
nilirliğini zayıflattığını” 
vurguladı. AA

Lahbib, X hesabından Filistin’e BM 
üyeliği ile ilave haklar talep eden ka-
rar tasarısı hakkında paylaşım yaptı. 
Genel Kurulda oylanan karar tasarı-
sında ülkesinin lehte oy kullandığını 
aktaran Lahbib, Filistin’in BM’ye üye 

olmasını desteklediklerini bildirdi. 
Lahbib, “Filistin, uluslararası arenada 
tam anlamıyla yerini almalıdır. Bu, 
iki devletli çözüme ve güvenilir barış 
sürecine doğru atılmış önemli bir 
adımdır.” ifadesini kullandı.

Tasarı kabul edildi
BM Genel Kurulunda bugün yapılan 
oylamada, Filistin’in BM üyeliğinin 
BM Güvenlik Konseyi’nde tekrar 
görüşülmesi ve gözlemci statüsünde 

olan Filistin’e bazı ilave haklar tanın-
ması talep edilen karar tasarısı kabul 
edildi. Türkiye’nin yanı sıra 80’e 
yakın ülkenin ortak sunucusu olduğu 
karar tasarısı, 193 üyeli BM Genel 
Kurulu’nda 143 “evet” oyuyla kabul 
edildi. Tasarı 25 “çekimser” oy alırken 
aralarında ABD, Arjantin, Papua Yeni 
Gine, Çekya ve Macaristan’ın bulun-
duğu 9 ülke “hayır” oyu kullandı. AA

Filistin’in BM üyeliğine destek
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07:00  Hasip ile 
Nasip
08:30  Konuştukça
09:30  Set Ekstra
09:45  Magazin D Pazar
13:00  Evrim Akın İle Ev 
Gezmesi
19:00  Kanal D Ana Haber

08:40  Perihan 
Abla
11:45  Enine Boyuna
13:00  Biraz Kül Biraz Duman
14:15  Dizi
17:45  Kod Adı Kırlangıç
19:00  Ana Haber
20:00  Teşkilat

07:00  Haber Bülteni
07:35  Gece Gündüz
10:50  Uzman Bakışı
11:15  Bir Yolculuk Hikayesi
16:15  Seda Öğretir İle...
19:15  0--100
21:00  Ceyda Düvenci İle...
21:55  Hava Durumu
22:00  Özgür Bolat İle 
Anne...
22:55  Hava Durumu
23:00  Haber Bülteni
23:45  Lifestyle

08:00  Burası 
Hafta Sonu
11:15  Ayşegül Çoruhlu ile...
12:00  Haber Bülteni
12:15  Airport
13:00  Haber Bülteni
14:15  Ototekno
15:00  Haber Bülteni
17:15  Hazer Amani ile 
Lezzete...
18:00  Ana Haber
20:00  Haber Bülteni
20:45  HT 360 Gece

07:00  Güne  
Merhaba Hafta Sonu
09:00  Haber
10:00  Haber
10:35  Üretim Zamanı
11:00  Haber
12:00  Haber
13:00  Haber
14:00  Haber
17:30  5N1K
18:00  Ana Haber
20:45  Ne Oluyor?

07:00  Hafta Sonu 
Gün Uyanıyor
09:00  Magazin Hattı
10:00  Haber Bülteni
11:00  Şükrü Dudu ile 
Berber...
11:30  Haber Bülteni
13:15  Gün’den Kalan
14:00  Haber Bülteni
19:00  Hafta Sonu Ana Haber 
Bülteni
20:30  Başak Şengül ile 
Doğru...

06:00  Halk Tv’de 
Bugün
08:00  Hafta Sonu Sabah
10:00  Görkemli Hatıralar
13:00  Haberler
15:00  Sınırsız
16:00  Parametre
17:00  Gündem Özel
18:00  Hafta Sonu 
Ana Haber
20:00  Neden Sonuç
21:00  Sansürsüz

07:00  Hafta Sonu 
Haber
08:00  Gün Başlıyor
10:45  Doğa ve Biz
11:00  Hafta Sonu Haber
13:15  Dün Bugün Yarın
15:45  Doğa ve Biz
16:00  Hafta Sonu Haber
18:00  Akşam Haberleri
19:45  Ana Haber
21:00  Para Konuşalım
22:00  Günün Gündemi
23:00  Stüdyoda Futbol

07:00  Bahar
10:00  Pazar 
Sürprizi
13:00  Cafer’in Çilesi
14:45  Sandık Kokusu
18:25  Show Ana Haber
20:00  Tokatçı
21:45  Bahar

05:40  Safir
07:30  atv’de 
Hafta Sonu
10:00  Nihat Hatipoğlu 
ile Kuran...
11:30  Dizi TV
12:20  Kardeşlerim
15:40  Aldatmak
19:00  ATV Ana Haber
20:00  Kim Milyoner 
Olmak İster?

05:00  Dizi
06:30  Tuzak
08:00  Türkiye’nin Doktorları
09:00  Gençlik Rüzgarı
13:00  Gazete Magazin
14:15  Cevap Ver Türkiye
16:30  Çarkıfelek
20:00  Survivor All Star 2024

04:45  Kefaret
06:00  Bay Yanlış
08:30  Ezgi Gözeger ile 
Çalar...
11:15  Ekonomi Arası
11:20  Benden Söylemesi
13:00  Gaddar
16:00  Hudutsuz Sevda
19:00  Gülbin Tosun ile 
NOW Ana...
20:00  Kirli Sepeti

AYNUR CİHAN/ SEMANUR POLAT

GERİ SAYIM BAŞLADI
‘TABOO’, ‘Peaky Blinders’ ve 
‘Great Expectations’ gibi ya-
pımların yaratıcısı Steven Kni-

ght’ın yazdığı, Emmy ödüllü Elisabeth 
Moss’un başrolünde yer aldığı ‘The 
Veil’ ile randevuya günler kaldı. İki 
kadının arasındaki yalanlar ve gerçek-
ler üzerine kurulu ölümcül bir oyunu 

konu alan dizide birinin büyük bir sırrı 
varken, diğeri ise bu sırrı ifşa etmek ve 
yüzlerce insanın hayatını kurtarmak 
için gerilim dolu bir göreve çıkıyor. 
Çekimlerinin bir kısmı İstanbul’da ger-
çekleşen ve Kapalıçarşı, Yeni Galata 
Köprüsü gibi ikonik mekanlarda geçen 
dizi 6 bölümden oluşuyor. 

Yeni şarkısı 
piyasaya çıktı

İstanbul Devlet Opera ve 
Balesi tarafından sah-
nelenen ‘Don Giovanni’ 

Operası, 20. yüzyılın en önemli 
sopranolarından birisi olarak 
tanınınan Leyla Gencer’in 
vefatının 16. Yılına ithafen 
AKM’de sahnelendi. Gecenin 
başında İDOB Başrejisörü Ca-
ner Akın konuşma yaptı. Leyla 
Gencer’in yurtdışında ulaştığı 
büyük başarılardan bahseden 
Akın, Gencer’in ülkesini Avru-
pa’da gururla temsil ettiğinden, 
kendi asli milliyetini her zaman 
hatırlayan, hatırlatan ve savu-
nan bir sanatçı olarak köklerini 
hiçbir zaman inkâr etmeyen bir 
Cumhuriyet kadını ve sanatçısı 
olduğunu belirtti.

Saygıyla eğiliyoruz
Leyla Gencer’in dünya sanat 
tarihine iz bıraktığını belirten 
Akın, “Leyla Gencer’in tutku-
su, operaya, güzel şarkı söyle-
meye karşı hiç kaybetmediği 
aşkı, sanat ve hayat içindeki 
duruşu, bir eseri yorumlarken 
öncesi ve sonrasında gösterdiği 
titizlik, disiplin ve hassasiyeti 
onun yeni gelen kuşaklar üze-
rinde büyük bir etkisi vardır ve 
var olmaya devam edecektir. 4 
Mart 1956 yılında Ankara Dev-
let Opera ve Balesi, Mozart’ın 
başyapıtı Don Giovanni’nin 
Türkiye’deki İlk Temsili ile 
sanatseverlerle buluştuğunda 
Leyla Gencer, Donna Anna 
rolünü Suna Korad ile dö-
nüşümlü olarak oynamıştır. 

Bugün 9 Mayıs 2024. Bu akşam 
sanatseverlerimizle buluşacağı-
mız Don Giovanni temsilimizi 
duayen sanatçımız, hocamız, 
yol göstericimiz ve Türkiye 
Cumhuriyeti’nin yetiştirdiği bu 
en büyük değerlerden biri ola-
rak Devlet Sanatçısı unvanını 
gururla taşımış olan, 20. yüzyıl 
opera dünyasına damgasını 
vuran ve geniş repertuvarı, lirik 
sopranodan dramatik kolora-
ture uzanan bir yelpazede 72 
role can veren Leyla Gencer’e 
ithafen gerçekleştiriyor ve 
değerli anısı önünde saygıyla 
eğiliyoruz” ifadelerini kullandı. 

İbrahim Yazıcı yönetti
Aytaç Manizade’nin sahne-
ye koyduğu eserde İstanbul 
Devlet Opera ve Balesi 
Orkestrasını İbrahim Yazıcı 
yönetti. Eserin dekor tasarımı 
Efter Tunç, kostüm tasarımı 
Serdar Başbuğ, ışık tasarımı 
ise Kemal Yiğitcan imzalı. 
İstanbul Devlet Opera ve Ba-
lesi Korosunu Volkan Akkoç 
yönetiyor, eserdeki hareket 
düzeni ise Alper Marangoz’a 
ait. Temsilde; Don Giovanni 
rolünde Caner Akgün; Lepo-
rellorolünde Göktuğ Alpaşar; 
Donna Anna rolünde Özgecan 
Gençer; Donna Elvira rolünde 
Nesrin Gönüldağ; Don Ottavio 
rolündeUfuk Toker; Zerlina 
rolünde Aslı Ayan; Maset-
to rolünde Alp Köksal; II 
Commendatore rolünde Umut 
Tingür sahnedeydi. DHA

GENCER’İN ETKİSİ
DEVAM EDECEK!

İstanbul Devler Opera ve Balesi (İDOB), Leyla 
Gencer’i vefatının 16. yılında, ‘Don Giovanni’ ope-
rası ile andı.  İDOB Başrejisörü Caner Akın, “Leyla 
Gencer’in yeni gelen kuşaklar üzerinde büyük bir 
etkisi vardır ve var olmaya devam edecektir” dedi

Üst üste yayımladığı Türkçe, İngilizce ve iki dilli projele-
ri ile son dönemin en üretken isimlerinden olan sanatçı 
Selin, ‘’Human’’ isimli yeni İngilizce şarkısını Warner 
Music Türkiye etiketiyle takipçileriyle buluşturdu

HEM Türkiye’de hem de global 
sahnede başarılı işlere imza 
atan ve geçtiğimiz günlerde 

mini Avrupa Turnesinden dönen 
sanatçı, İstanbul ve Londra arasında 
mekik dokuyarak stüdyo çalışmalarının 
bir kısmını Londra’da gerçekleştiriyor. 
‘’Human’’ şarkısının sözleri Selin ve 
JC Stewart, bestesi Selin, JC Stewart 
ve Gil Lewis imzası taşıyor. Projenin 
prodüktör koltuğunda ise Gil Lewis 
yer alıyor. Ekip, şarkının bestesinde 
Teddy Swims’ten esinleniyor. Alterna-
tif rock öğeleri ile süslenmiş agresif bir 
pop şarkısı ile kariyerinde önemli bir 
kilometre taşı olacak Human şarkısına 
imza atan Selin’in güçlü vokal perfor-
mansı ise kendine hayran bırakıyor. 

Rizzo’ya poz verdi
Şarkının hissiyatı ile bir bütün 
oluşturan klibin yönetmenliğini ise 
Birkan Tercanlı namıdiğer Biggz 

yaptı. Londra sokaklarında çekilen 
klipte Selin’e arkadaşları da eşlik etti. 
Selin, projenin fotoğraf çekimi için 
ise Gianmarco Rizzo’nun objektifine 
poz verdi. Global arenada da önemli 
çalışmalar yapılacak olan Human 
şarkısı ile ilgili Selin, “Her gün 
kendimiz ile ilgili yeni şeyler öğren-
diğimiz, hayatı yaşadıkça neyi sevip 
sevmediğimizi tecrübe ettiğimiz için 
bazen ve özellikle de ilişkilerde nasıl 
birisinin yanımızda olmasını istediği-
mizi bilemiyoruz. Tam olarak neden 
olduğunu bilemesem de o kişiyi 
bırakamıyoruz. Gerçeği içimizde sak-
layarak bir süre daha ilişkiyi devam 
ettiriyoruz. Gerçeklerle yüzleşememe 
halini belki çoğu insan hayatının bir 
döneminde yaşamıştır. Bize ne yeterli 
ki? Belki de sorun, içimizdeki yeter-
sizlik hissidir ve hayatımıza aldığımız 
insanları yeterli bulamamamızdır” 
açıklamasını yaptı. 

‘YARINA Işık Ol’ projesi için 
anlamlı bir işbirliğine imza atan 
Yarına Şans Ver (YASAV) ve 

Kükürtlü Lions Kulübü, ünlü şovmen 
Beyaz’ı yıllar sonra Bursalılarla buluş-
turdu. Ece Uyanıklar moderatörlü-
ğünde keyifli bir sohbet gerçekleştiren 
Beyaz, hayatına dair kesitler ve anıla-
rıyla seyirciyi güldürdü. Beyazıt Öztürk, 
“Yıllarca bu halk beni alkışlayıp, bugün 
olduğum noktaya getirdi. Şimdi halktan 
aldığımı geri 
verme zamanı. 
İnsanlara faydalı 
olmak için elim-
den geleni yapa-
cağım” dedi.

HEM oyunculuk hem de müzik 
alanında kendini ispatlamış ve 
birçok önemli işe imza atmış olan 

Erdem Yener yeni şarkısı ‘Her Sabah’ 
ile müzikseverlerle buluştu. Şarkının 
sözü, müziği Erdem Yener’e; düzenle-
mesi ise yine kendisine ve Efe Arar’a 
ait. ‘Her Sabah’ı bugüne kadar şarkıla-
rını yayınladığı kendi müzik şirketi Pop 
Rock Mahsülleri Ofisi’nden çıkaran 
Erdem Yener, “Çağımızda iletişimin 
arttığı yanılgısı birbirimizden ne kadar 
uzaklaştığımız gerçeğini görmemizi 
engelliyor. Bu duruma eleştirel bir yak-
laşımla yazdığım ‘Her Sabah’ üstenci bir 
dile sahip olsa da üzgün ve kırgın bir öze-

leştiridir” 
dedi. 

Aldığımı geri 
verme zamanı

KIRGIN BİR 
ÖZELEŞTİRİ!
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HANDE Baladın’ın Türk sporunun yetiştirdiği 
önemli oyunculardan birisi olduğunu söy-
leyen Türkiye Voleybol Federasyonu (TVF) 
Başkanı Mehmet Akif Üstündağ, “Hande, 
Türk sporunun gururu, Türk sporunun ye-
tiştirdiği önemli oyunculardan biri. Böyle 
bir belgeselde yaşının 26, 22 ya da 35 
olmasının önemi yok. Sponsoruna 
da teşekkür ediyorum, sponso-
runun öncülüğünde güzel bir 
belgesel süreci yaşadılar. Ben 
de düşüncelerimi aktardım, çok 
mutlu oldum. Çok genç yaşta 
niye belgeseli yapıldı denil-
memeli. Ülkesine faydalı işler 
yaptıkları, İstiklal Marşı’nı 
okuttukları için bunun günü 
beklenir mi? Burada emeği 
geçen herkese teşekkür 
ediyorum. Hande ile de 
gurur duyuyorum” diye 
konuştu. 

Hande Baladın’ın kariye-
rine odaklanan ‘Baladın’ 
belgeseli Red Bull TV’de 

vizyona girdi. Belgeselin gala 
gecesi, milli sporcunun yanı sıra 
Türkiye Voleybol Federasyonu 
(TVF) Başkanı Mehmet Akif 
Üstündağ, Eczacıbaşı Dynavit 
oyuncuları ve davetlilerin katılı-
mı ile İstanbul’da düzenlendi.

İlk defa yapılıyor
Belgeselin gösterimi öncesinde 
açıklamalarda bulunan Hande 
Baladın, çok heyecanlı olduğu-
nu belirterek, “Çok heyecanlı-
yım, aynı zamanda çok gergi-
nim. Güzel bir gece olacağına 
eminim. Hala kariyerim 
devam etmekte ve böyle 

bir şey bizim camiamızda 
ilk defa yapılıyor. O 

yüzden bi-
raz gergin 
hissedi-

yorum ama 
çok mutluyum. 

Kariyerim 
bittiğinde 

ya da 10-
20 sene 

sonra bu projeyle alakalı çok 
mutlu ve gururlu hissedeceğimi 
düşünüyorum. Sabırsızlıkla bek-
liyorum. Umarım izleyenler de 
bizim kadar keyif alır ve beğe-
nir” ifadelerini kullandı. 

Çok göz önündeyiz
Her zaman eleştirilere açık ol-
duğunu ifade eden Baladın, “Bu 
proje ilk geldiğinde aynı soru 
ile karşılık verdim, ‘26 yaşında 
birine belgesel çekilir mi’ diye. 
Çektik, bakalım. Umarım güzel 
olur, bir ilk oldu. Eleştirilerle 
alakalı, her zaman eleştiriye açı-
ğız. Voleybol milli takımı olarak 
çok göz önündeyiz. Çok normal 
olarak karşılıyoruz” şeklinde 
konuştu.

Umarım güzel geçecek
15 Mayıs’ta başlayacak olan 
Milletler Ligi hakkında da yo-
rumlarda bulunan milli oyuncu, 
“Onun için ayrı heyecan yaşıyo-
ruz. 12’sinde Antalya’ya gideceğiz 
15’inde Milletler Ligi başlayacak, 
ilk maçımız oynayacağız. Heye-
canlıyız, takım olarak hazırlanıyo-
ruz. Bizim için çok önemli bir yaz. 

Milletler Ligi’nde geçen seneki 
uyumumuzu yakalamaya çalışaca-
ğız. En kısa sürede bunu yapaca-
ğımıza inanıyoruz. Umarım çok 
güzel geçecek. Tüm destekçileri-
mizi Antalya’ya bekliyoruz” dedi.

Gurur duyuyorum
Türkiye Voleybol Federasyonu 
(TVF) Başkanı Mehmet Akif 
Üstündağ, Hande Baladın’ın 
belgeselinin galasında olmaktan 
dolayı mutlu olduğunu ifade 
ederek, “Bu evlatlarımla gurur 
duyuyorum, kısa bir süre önce 
bir evladımın heykelinin açılışın-
da bir aradaydık, bir evladımın 
belgeselinin galasındayız, dün 
ülke olarak alınabilecek tüm 
ödülleri alan voleybolun gece-
sindeydik. Bunların hepsini göz 
önüne aldığımızda Türk voley-
bolunun nereye geldiğini hep 
birlikte görüyoruz. Camiam ve 
evlatlarım adına çok mutlu ve 
gururluyum. Hande Baladın’ın 
bu gurur gecesinde onu yalnız 
bırakamazdık. Bir başkan, bir ba-
bası olarak çok gururluyum, çok 
mutluyum. Bundan daha gurur 
verecek ne olabilir” dedi. DHA

A Milli Kadın Voleybol Takımı ve Eczacıbaşı Dynavit oyuncusu Hande Baladın için çekilen 
“Baladın” belgeselinin galası yapıldı. Baladın, “Çok heyecanlıyım, aynı zamanda çok gergi-

nim. Güzel bir gece olacağına eminim. Hala kariyerim devam etmekte ve böyle bir şey bizim 
camiamızda ilk defa yapılıyor. O yüzden biraz gergin hissediyorum ama çok mutluyum” dedi

S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt Dünyanın en çok ülkesine uçan havayolu markası Dünyanın en çok ülkesine uçan havayolu markası 

olan Türk Hava Yolları, 2024-2025 sezonunda Türki-olan Türk Hava Yolları, 2024-2025 sezonunda Türki-
ye Voleybol Federasyonu’nun ulaşım sponsoru olduye Voleybol Federasyonu’nun ulaşım sponsoru oldu

SIRBISTAN’IN başkenti Belgrad’da düzen-
lenen şampiyonanın ilk gününde Türkiye’yi 
taekwondo ve para taekwododa 4’er olmak 

üzere 8 sporcu temsil etti. Taekwondocular, 1 altın, 
3 gümüş madalya kazanırken, para taekwondocular 
günü 1 gümüş ve 1 bronz madalya ile tamamladı.

Avrupa şampiyonu 
Milli taekwondoculardan erkekler 54 kiloda Furkan 
Ubeyde Çamoğlu altın, 63 kiloda Hakan Reçber, 
kadınlar 49 kiloda Merve Dinçel Kavurat ve 73 kiloda 
Sude Yaren Uzunçavdar gümüş madalya kazandı. 
Furkan Ubeyde Çamoğlu, erkekler 54 kilo ilk turda 
Fransa’dan Amine Boukarnia’yı, ikinci turda Sır-
bistan’dan Relja Ivkovic’i, çeyrek finalde İsrail’den 
Tom Paschovsky’i, yarı finalde Hırvatistan’dan Josip 
Teskera’yı mağlup ederek finale yükseldi. 19 yaşındaki 
sporcu finalde Yunanistan’dan Konstantinos Dimitro-
poulos’u yenerek Avrupa şampiyonu oldu.

Adını finale yazdırdı
Erkekler 68 kiloda mücadele eden Hakan Reçber, ilk 
turu maç yapmadan geçtikten sonra ikinci turda İngil-
tere’den Jamie McIntosh’u, çeyrek finalde İtalya’dan 
Daniel Lo Pinto’yu, yarı finalde ise Danimarka’dan 
Tobias Hyttel’i mağlup ederek adını finale yazdırdı. 
Avrupa ve dünya şampiyonu sporcu finalde Macaris-
tan’dan Omar Gergely Salim’a sakatlık yaşadığı maçta 
mağlup olarak gümüş madalyanın sahibi oldu. Kadın-
lar 49 kiloda tatamiye çıkan Merve Dinçel Kavurat, ilk 
turu maç yapmadan geçtikten sonra ikinci turda İngil-
tere’de Jodie McKew’i, çeyrek finalde Danimarka’dan 
Jade Theresa Castillo’yu, yarı finalde Hırvatistan’dan 
Bruna Duvancic’i yenerek finale yükseldi. Avrupa ve 
dünya şampiyonu sporcu finalde İspanya’dan Adri-
ana Cerezo Iglesias’a 
mağlup olarak şampi-
yonayı gümüş madalya 
ile tamamladı. Kadınlar 
73 kiloda ülkemizi 
temsil eden Sude Yaren 
Uzunçavdar, ilk turda 
Portekiz’den Joana Cos-
ta Cardoso’yu, çeyrek 
finalde Çekya’dan Iveta 
Jirankova’yı, yarı finalde 
ise Almanya’dan Yanna 
Scheneider’i mağlup 
ederek finale yükselmeyi 
başardı. 19 yaşındaki 
sporcu finalde dünya 1 
numarası Fransa’dan 
Althea Laurin’e 2-1 
yenilerek gümüş madal-
yanın sahibi oldu. DHA

Rakibini yendi
altını kaptı!

Oğuz Akbulut Kobe yolcusu

Milli taekwondocu Furkan Ubeyde Çamoğlu, Avru-
pa Taekwondo Şampiyonası’nda erkekler 54 kiloda 
finalde Yunanistan’dan Konstantinos Dimitropou-
los’u yenerek altın madalya kazandı

Doğuştan yüzde 80 görme engelli olan milli atlet Oğuz Akbulut, 17-25 Mayıs 2024 tarihinde Japon-
ya’nın Kobe şehrinde yapılacak olan, 2024 Dünya Para Atletizm Şampiyonasına Ankara’da hazırlanıyor
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HEYECANLI
GERGİNİM!veve

Hande Baladın Türk 
sporunun gururudur

6 kıta ve 130 ülkede 
Türk bayrağını dalgalan-
dıran Türk Hava Yol-

ları (THY), Türkiye Voleybol 
Federasyonu ile sponsorluk 
anlaşması imzaladı. Türk Hava 
Yolları Genel Yönetim Mer-
kezi’nde gerçekleştirilen imza 
törenine THY Yönetim Kurulu 
ve İcra Komitesi Başkanı Prof. 
Dr. Ahmet Bolat, THY Genel 
Müdürü Bilal Ekşi, Türkiye 
Voleybol Federasyonu Başka-
nı Mehmet Akif Üstündağ, A 
Milli Kadın Voleybol Takımı 
Kaptanı Eda Erdem Dündar, 
Tuğba Şenoğlu İvegin ile A 
Milli Erkek Voleybol Takımı 
oyuncusu Oğuzhan Karasu, 
THY Yönetim Kurulu üyeleri 
ve TVF Yönetim Kurulu üyele-
ri katıldı.

THY milli gururumuz
İmza töreninde ilk olarak söz 
alan TVF Başkanı Mehmet 
Akif Üstündağ, Türk Hava Yol-
ları’nın milli gurur olduğunu 
ifade eden Üstündağ, “Bugün, 
tarihi günlerden birini daha 
yaşamaktan dolayı mutluluk 
duyuyorum. Türk voleybolunun 
geldiği noktayı takip ediyoruz. 
Türk voleybolu dünya zir-

vesinde. Bu uzun yolculukla 
sponsorlarımızın katkısı çok 
önemli ve anlamlı. Ülkemizi, 
bayrağımızı göklere çektirmek, 
İstiklal Marşımızı okutmak 
için gayret sarf eden ekibimle 
gurur duyuyorum. THY, Türk 
sporunda çok önemli bir yer 
edinmekte. THY’nin voleybol 
ve diğer branşlardaki destek-
leri çok önem arz ediyor. Hem 
Sultanlar Ligi’nde takımı var 
hem de A Milli Takımımızın 
sponsorluğunu yapıyor. Spon-
sorumuz olan THY ile de ne 
kadar gurur duyduğumu sizlere 
ifade etmek istiyorum. Biz dün-
yayı dolaşıyoruz ama THY’nin 
verdiği hizmetin onda biriyle 
karşılaşmıyoruz. THY bizim 
milli gururumuz. Bu birlikte-
liğin olmasından dolayı mutlu 
ve gururlu olduğumu bir kez 
daha belirtmek istiyoruz. İki 
zirvenin birlikteliği bu ülkeye 
daha büyük zaferler kazandıra-
caktır diye düşünüyorum” diye 
konuştu.

Birliktelik çok kıymetli
THY Yönetim Kurulu ve İcra 
Komitesi Başkanı Ahmet Bolat 
ise aynı hedefe farklı yollardan 
giden iki paydaş olduklarını 

vurgulayarak, “Spor ayrıştırıcı 
gibi gözükse de takımlar ve 
ülkeler bazında gücünü bir-
leştiriciliğinden alıyor. Biz de 
bu birleştiriciliği, ülkemizin 
değerlerini, zenginliklerini 
destekliyor ve dünyanın dört bir 
yanına taşıyoruz. Hem erkekler 
hem kadınlar bazında başarı-
larının daha yükseğe çıkması 
için çalışan TVF ve THY’nin 
faaliyet alanları farklı olsa da 
amacımız aynı. Geçtiğimiz yıl 
hem tarihinde ilk kez Avrupa 
şampiyonu olan kadın milli 
takım ve erkek milli takımımız 
göğsümüzü kabarttı. Voleybol 
federasyonunu desteklemekle 
gurur duyuyoruz. Biz de ülke-
mizin milli bayrak taşıyıcısıyız. 6 
kıtada ve 130 ülkede bayrağımız 

dalgalandırıyoruz. Temsil göre-
vimiz bizleri bir araya getiriyor. 
Biz de birbirimizi destekliyoruz. 
Aynı hedefe farklı yollardan 
giden paydaşlarız. Bu birlik-
telik çok kıymetli. Her zaman 
TVF’nin yanında olacağız ve 
hep birlikte sevineceğiz. 2017 
yılından beri sürdürdüğümüz 
sponsorluğumuzu 2024-2025 se-
zonunda da devam ettirmekten 
ve voleybol federasyonumuza 
destek vermekten gurur duyu-
yoruz” şeklinde konuştu.
İmza töreninin ardından iki 
taraf da birbirlerine hediye 
verirken, Bolat, olimpiyatlarda 
şampiyon olmaları halinde her 
sporcuya 1’er milyon mil hediye 
edeceklerini de sözlerine ekle-
di. DHA

THY ULAŞIM SPONSORU OLDU

ANKARA’DA bulu-
nan, Spor Bakanlığı’na 
bağlı Türkiye Olimpiyat 

Hazırlık Merkezi’nde (TOHM) 
çalışmalarını sürdüren Akbu-
lut, ilkokulda beden eğitimi 
öğretmeninin teşvikiyle spora 
başladığını belirterek, “Öğret-
menim bana; ‘engeline rağmen 
çok yeteneklisin, spor yapman 

gerekiyor’ dedi. Görme engelli-
lere özgü ‘golbol’ ve ‘futsal’ gibi 
farklı spor dallarını denedikten 
sonra 2010 yılında Türkiye Atle-
tizm Şampiyonası’nda yaptığım 
dereceler sayesinde milli takıma 
girerek, milli sporcu oldum. 2 
yıl sonra 400 metrede Avrupa 
1’incisi, 800 metrede Avrupa 
3’üncüsü, bin 500 metrede ise 
Dünya ve Avrupa 4’üncülüğü 
elde ettim. 2017 yılına geldiği-
mizde ise Bakü’de düzenlenen 
İslam Oyunları’nda Dünya 3’ün-
cüsü, yine aynı yıl Londra’da 

Dünya 3’üncülüğü geldi. 2018 
yılında Avrupa şampiyona reko-
ru kırarak, Berlin’de düzenlenen 
Atletizm Avrupa Şampiyonası, 
400 metrede 1’inci oldum. Bu 
başarıyı 2019’da Dubai’de Atle-
tizm Şampiyonası’nda 3’üncülük 
takip etti” diye konuştu.

Hedef altın madalya
2013 yılından bu yana Para-
limpik oyuncuları çalıştırdığını 
söyleyen Oğuz Akbulut’un ho-
cası, Antrenör Ertürk Yalmen , 
“Oğuz’la birlikte yaklaşık 10 yılı 

devirdik. Daha önce iyi sonuçlar 
aldı. Büyük hedefimiz zaten 
madalya almak. Uzun zamandır 
kamptayız. ‘Görme Engelliler 
Spor Federasyonu’ da bizlere 
desteklerini veriyor. Parça parça 
kamplarımız vardı ama artık 
Ocak ayından itibaren yarışma-
lara kadar sürekli kamp progra-
mı içerisinde bulunmaktayız. İyi 
hazırlandığımızı düşünüyorum 
ve herhangi bir sakatlık olma-
dığı takdirde Kobe’de başarılı 
olacağımızı düşünüyorum” dedi. 
 DHA



S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu

15SPOR 15 MART 2021 PAZARTESİwww.gazetedamga.com.tr

FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*

12 MAYIS 2024 PAZAR

MALLARIMIZI 
GERİ ALACAGIZ!

Ya tamam ya devam!

Beşiktaş Kulübü’nde yeni tüzüğün genel 
kurula sunulması ve oylanmasıyla ilgili 
Tüzük Tadili ile İlgili Olağanüstü Ge-

nel Kurul Toplantısı, Beşiktaş Tüpraş Stadyu-
mu’nda başladı. Başkan Hasan Arat, gerçekle-
şen toplantıda açılış konuşmasını yaptı. Arat, 
“Kulübümüzün anayasası olan tüzüğümüzde 
çağın gerekliliklerine uygun, size verdiğimiz 
sözlere ve vaatlere uygun, üzerinde profe-
sörlerin çalışarak yaptığı değişiklikler bugün 
sunulacak. ‘Yeni tüzüğü okumadım ama 
şöyle’ diye başlayan sözleri üzülerek izliyoruz. 
Beşiktaş’ta yaşanan değişimi görmemekte 
ısrar edenler var. Tüzükteki değişikliklerin 
faydası olacaktır. Beşiktaş halkın takımıdır, 
genel kurulumuz ne derse o olur” dedi.

Keyfiliğe son verilecek
“Bu tüzük sonrasında eğer genel kurulumuz 
onaylarsa, elektronik ortamda genel kurul 
olacaktır” diyen Arat, “Bu toplantıya katı-
lamayan evinden oylamaya katılabilecek. 
Elektronik ortamda yönetim kurulu, oylama, 
kulübe üye olmak, başkan adaylarımıza imza 
vermek, üyeliklerle ilgili tüm işlemleri yapa-
bilmek mümkün olacaktır. Kulübümüzdeki 
evrak yığını da tarihe karışacaktır. Bu tüzük 
tarihimizde ilk kez keyfiliğe son verecek. 
Bundan sonra kimse kendi isteğiyle hukuki 

gerekçeler olmadan imza atamayacak. Yöne-
tim kurulu başkanı tek imzayla her şeye imza 
atabiliyordu. Böyle şey olmaz dedik. Kuru-
la özellikle bildirdik. İki imza şartı olması 
gerektiğini söyledik. Biri hata yaparsa diğeri 
kontrol edebilir” ifadelerini kulandı. 

Camiamızla paylaşacağız
Arat, “Akaretler’i 2044’e kadar kiralıyorlar-
dı. Fulya’da biliyorsunuz 25 yıllık kiralamalar 
yapıldı. Biz bu tüzükte diyoruz ki yönetim 
kurulları gayri menkullerimizi 10 yıldan fazla 
kiralayamaz. Beşiktaş mallarını tek tek geri 
alacak. Haksızlığa son verecek Beşiktaş. Dün 
Beşiktaş Belediye Başkanı ile konuştum. 
Yarın kiradaki 1903 Mehmet Üstünkaya 
Tesisleri boşaltılıyor. Çilekli Tesisleri’ni geri 
alacağız. Fulya’daki binanın üzerinde kira-
cının ismi yazıyordu. Yazının kalkmasını ve 
binanın geri teslimini istedik. Kendisi endişe-
lerimizi hassasiyetle dinledi. O zaman gereği-
ni yerine getireceğini söyledi. Hukuk Kurulu 
Başkanımız Sayın Mimir ve İkinci Başkan 
Sayın Yücel geri adım atmadı, tahliye davası 
açtık. Davada çok kuvvetli bir yere geldik. 
Yazı sökülmeye başlandı. Biz kira artırımı 
istemiyoruz. Anlaşmaya gitmeyeceğiz. Binayı 
komple Beşiktaş’a devredeceksiniz. Bunu 
camiamızla paylaşacağız” dedi. DHA

Beşiktaş Kulübü Başkanı Hasan Arat, “Biz bu tüzükte diyoruz ki yönetim ku-
rulları gayri menkullerimizi 10 yıldan fazla kiralayamaz. Beşiktaş mallarını 
tek tek geri alacak. Haksızlığa son verecek. Dün Beşiktaş Belediye Başkanı ile 
konuştum. Kiradaki 1903 Mehmet Üstünkaya Tesisleri boşaltılıyor. En önem-
lisi son 23 yılda yaşananlar bir daha yaşanmayacak. Biz Beşiktaş’ın gururla 
emanet aldık, bizden sonrakilere gururla teslim edeceğiz” dedi

KONUŞMASINDA, “Her ku-
rula minimun iki tane kadın 
üye şartı getiriliyor. Yeni 
üye için referans sayısı 35’e 
yükseltiliyor ki sahte imza-
larla üye yapılamasın” diyen 
Arat,ü “Bu kulüpten elinizi 
çekin. 5751 üye tüzüğe aykırı 
ve şüpheli olarak üye yapıl-
mış. Beşiktaş’ta yönetimi 
Beşiktaş’ın kendisi seçecektir. 
Gruplardan kimse medet um-
masın. Burada fikir ayrılıkları-
mız olabilir. Beşiktaş’ta bun-

dan sonra herkes konuşacak. 
Kenarda köşede dedikodu 
yapmayacak, iftira atmaya-
cak. Gelecek ve burada konu-
şacak. Beşiktaşlı konuşacak, 
susturulmayacak. Bu kürsü-
den kovalanan üyelerimiz 
vardı. Biz herkesi dinleyece-
ğiz. Üzerinde uzlaşılan Tüzük 
Tadil Çalışması genel kurul 
tarafından sizlerin onayna 
sunulacak ve en önemlisi 
Son 23 yılda yaşananlar bir 
daha yaşanmayacak. Biz 

Beşiktaş’ın büyüklerimizden 
gururla emanet aldık, bizden 
sonrakilere gururla teslim 
edeceğiz” açıklamasında 
bulundu. 

DEDİKODU YOK İFTİRA YOK!DEDİKODU YOK İFTİRA YOK!

HAFTAYA en yakın takipçisi Fe-
nerbahçe’nin 6 puan önünde giren 
lider Galatasaray, ligin geride kalan 

35 maçlık bölümünde 31 galibiyet, 3 be-
raberlik ve 1 mağlubiyet sonucu 96 puan 
topladı. Puan cetvelinde 15. sırada bulu-
nan VavaCars Fatih Karagümrük’ün ise 9 
galibiyet, 10 beraberlik ve 16 mağlubiyetle 
37 puanı bulunuyor. İki takım arasında 
ligin ilk yarısında RAMS Park’ta oynanan 
maçı sarı-kırmızılılar 1-0 kazanmıştı. Ayrıca 
Fatih Karagümrük, bu sezon RAMS Park’ta 
oynanan Ziraat Türkiye Kupası çeyrek final 
karşılaşmasında Galatasaray’ı 2-0 mağlup 
ederek, sarı-kırmızılıları kupadan elemişti.

Şampiyonluğa ulaşabilir
Galatasaray, bu hafta yapılacak maçların 
sonucuna göre Süper Lig’de şampiyonlu-
ğa ulaşabilir. Ligin bitimine 3 hafta kala 
en yakın takipçisi Fenerbahçe’nin 6 puan 
önünde olan sarı-kırmızılı ekip, Fatih Kara-
gümrük karşılaşmasından 3 puanla ayrılması 
halinde şampiyonluk için Fenerbahçe’nin 
Kayserispor karşısında puan kaybetmesini 
bekleyecek. Sarı-lacivertlilerin yenilmesi 
halinde Galatasaray’a şampiyonluk için 1 
puan yetecek. Fenerbahçe’nin olası beraber-
liğinde de Galatasaray, Fatih Karagümrük 
karşısında alacağı galibiyetle şampiyonluğa 
ulaşabilecek.

23 maçtır yenilmiyor
Sarı-kırmızılı ekip, Süper Lig’deki son 23 
müsabakada mağlubiyet yüzü görmedi. Bu 
sezonki tek yenilgisini 12. haftada dep-
lasmanda Atakaş Hatayspor karşısında 

yaşayan Galatasaray, sonrasındaki 23 lig 
maçında 21 galibiyet ve 2 beraberlik aldı. 
Galatasaray’da Fatih Karagümrük maçı 
öncesi 7 futbolcu sarı kart ceza sınırında 
bulunuyor. Sarı-kırmızılı takımda Lucas 
Torreira, Sergio Oliveira, Victor Nelsson, 
Davinson Sanchez, Hakim Ziyech, Kaan 
Ayhan ve Kerem Aktürkoğlu, sarı kart ceza 
sınırında bulunuyor. Bu oyuncular, yarınki 
mücadelede kart görmeleri durumunda 37. 
haftadaki Fenerbahçe maçında yer alamaya-
cak. Sarı-kırmızılı ekip, Fatih Karagümrük 
maçına tam kadro çıkacak.

5 lig maçında 18 gol 
Sarı-kırmızılı ekip, Trendyol Süper Lig’deki 
son 5 maçında 18 gol kaydetti. Galatasaray, 
ligde EMS Yapı Sivasspor’a 6, Corendon 
Alanyaspor ve Siltaş Yapı Pendikspor’a 
4’er, Yukatel Adana Demirspor’a 3 ve Ha-
tayspor’a 1 gol attı. Sarı-kırmızılılar, ligde 
35 maçta ise 86 kez fileleri havalandırdı. 
Galatasaray’ın Arjantinli golcüsü Icardi, 
gol krallığındaki zirvedeki yerini korumak 
istiyor. Üst üste son 7 lig maçında 9 kez fi-
leleri havalandıran Icardi, toplamda 23 gole 
ulaşarak gol krallığında zirvede yer alıyor. 
Arjantinli santrfor, bu sezon takımının gali-
biyetlerinde önemli rol oynadı. Icardi, Fatih 
Karagümrük mücadelesinde de takımının 
gol umudu olacak. Ligde kümede kalma 
mücadelesi veren Fatih Karagümrük, son 3 
maçta 7 puan topladı. Geçen hafta konuk 
olduğu Kayserispor’la 2-2 berabere kalan 
Fatih Karagümrük, Bitexen Antalyaspor’u 
evinde 4-1 ve İstanbulspor’u da deplasman-
da 2-1 mağlup etti. AA

Tek hedef  3 puan

Baş olimpiyat 
kotası aldı

Lider Galatasaray, Trendyol Süper Lig’in 36. haftasında bugün VavaCars Fatih 
Karagümrük’e konuk olacak. Atatürk Olimpiyat Stadı’ndaki karşılaşma saat 
19.00’da başlayacak. Müsabakayı hakem Volkan Bayarslan yönetecek

Milli güreşçi Nesrin Baş, Avrupa Güreş Olimpiyat 
Elemeleri kadınlar 62 kilo yarı finalinde Venezu-
elalı rakibi Astrid Paola Montero Chirinos’u 10-6 
yenerek olimpiyat kotası aldı.

LIGDE oynadığı 
son 3 müsabakada 2 
beraberlik yaşayarak 

4 puan yitiren sarı-lacivert-
liler, şampiyonluk yarışında 
lider Galatasaray’ın 6 puan 
gerisinde kaldı. Teknik di-
rektör İsmail Kartal yöneti-
mindeki sarı-lacivertli ekip, 
haftaya 90 puanla 2. sırada 
giriyor. Fenerbahçe, Kay-
serispor maçında 4 oyuncu-
sundan faydalanamayacak. 
Sarı-lacivertlilerde sarı kart 
cezalısı Mert Müldür’ün 

yanı sıra sakatlıkları bu-
lunan İrfan Can Kahveci, 
İsmail Yüksek ve Bright 
Osayi-Samuel, müsabakada 
forma giyemeyecek. Fener-
bahçe’de 6 oyuncu sarı kart 
ceza sınırında bulunuyor. 
Sarı-lacivertlilerde Cengiz 
Ünder, Edin Dzeko, Rod-
rigo Becao, Dusan Tadic, 
Ferdi Kadıoğlu ve Michy 
Batshuayi kart görmeleri 
durumunda Galatasaray 
derbisinde takımlarını yal-
nız bırakacak.

Fenerbahçe, Trendyol Süper Lig’in 36. haftasında bugün Mondihome Kayserispor’u konuk edecek. Ülker 
Stadı’nda oynanacak ve saat 19.00’da başlayacak müsabakayı hakem Direnç Tonusluoğlu yönetecek

GÜREŞTE Dünya 
Olimpiyat Eleme-
leri, İstanbul’un ev 

sahipliğinde devam ediyor. 
Milli güreşçi Nesrin Baş ka-
dınlar 62 kilo yarı finalinde 
Venezuela’dan Chir Mon-
tero ile karşılaştı. Rakibini 
10-6 mağlup eden Nesrin 
Baş, Paris 2024 Olimpiyat 
Oyunları’na katılma hakkı 
kazandı. Gençlik ve Spor 
Bakanı Dr. Osman Aşkın 
Bak, Paris 2024 Olimpi-
yat Oyunları’na katılma 
hakkı kazanan milli güreşçi 
Nesrin Baş için tebrik me-
sajı yayımladı. Bakan Dr. 

Osman Aşkın Bak, tebrik 
mesajında şu ifadelere yer 
verdi; “Ülkemizin ev sahip-
liğinde İstanbul’da düzen-
lenen Dünya Olimpiyat 
Elemeleri’nde, vatandaşla-
rımızın desteğini arkasına 
alarak mindere çıkan 62 
kilo güreşçimiz Nesrin Baş, 
Venezuelalı rakibini yenip 
Paris 2024 Olimpiyatları’na 
katılma hakkı kazanarak 
bizleri gururlandırdı. Nes-
rin kardeşimi tebrik ediyor, 
milli sporcumuza ülkemizi 
temsil edeceği Paris 2024 
Olimpiyat Oyunları’nda 
başarılar diliyorum.” DHA

PARIS Saint-Germain 
forması giyen Kylian 
Mbappe, kişisel sosyal 

medya hesabından bir video 
paylaştı. Sezon sonunda Paris 
Saint-Germain’den ayrılacağını 
duyuran Mbappe, “Paris Sa-
int-Germain’deki maceram sona 
eriyor. Serüvenimiz birkaç hafta 
sonra sona erecek. Pazar günü 
Parc Des Princes’te son maçıma 
çıkacağım. Fransa’dan ayrılmak 
da çok zor ama yeni bir mace-
raya ihtiyacım vardı. Bundan 
sonra da PSG’yi yakından takip 
etmeye devam edeceğim çünkü 
bu kulübü seviyorum. Teşekkür 
ederim, her zaman kalbimde 
olacaksınız” ifadelerini kul-
landı. Öte yandan 6 sezondur 
PSG forması giyen 25 yaşındaki 
futbolcunun yeni durağının Real 
Madrid olması bekleniyor. Paris 
Saint-Germain, Kylian Mbap-
pe’yi 2018 yılında 180 milyon 
Euro bonservis bedeliyle Mona-
co’dan kadrosuna katmıştı. 25 
yaşındaki futbolcu, geride kalan 
dönemde PSG formasını 306 kez 
giydi. Mbappe, 306 maçta 255 
gol ve 108 asistlik performans 
sergiledi. Yıldız futbolcu, PSG 
ile 6 Fransa 
Lig şam-
piyonluğu, 
3 Fransa 
Süper Kupa-
sı, 3 Fransa 
Kupası ve 
2 Fransa 
Lig Kupası 
olmak üzere 
toplam 14 
kupa kazan-
dı. DHA

Mbappe ayrılıyor!



İ stanbul’da özel bir lisenin mü-
dürü olan İbrahim Oktugan’ın
katledilmesinin ardından yurt

çapında gösterilen tepkilere Beylik-
düzü Belediyesi’nin eğitimcileri de ka-
tıldı. Belediyenin gündüz çocuk
bakımevlerinde görevli eğitimcileri ci-
nayeti kınamak ve meslektaşlarının
anısına yasta olduklarını belirtmek
için siyah giyinerek Şehit Öğretmen
Şenay Aybüke Yalçın Gündüz Çocuk
Bakımevi’nin önünde toplandılar.

Ölmek istemiyoruz

Ellerinde “ölmek istemiyoruz” yazılı
dövizlerle bir araya gelen grup adına
basın açıklaması yapan öğretmen
Dilan Akın, “Rahmetli öğretmenimiz
İbrahim Oktugan’ın akan kanı hepi-
mizin kanıdır, bu yaramız sürekli ka-
nayacaktır” dedi. Bu utançtan
kurtulmanın herkesin sorumlulu-
ğunda olduğunu vurgulayan Akın,
şunları söyledi: Sadece fiziksel değil,

duygusal ve sosyal şiddetinde teme-
linde sevgisizlik yatmaktadır. Öğret-
menliğin itibarını yükseltmek için ne
gerekiyorsa yapmalıyız. İlgili bakan-
lıkların, ailelerin el birliği ile temelinde
merhametin inşa edileceği bir sistemi
güçlendirmek durumundayız. Büyük
bir emek ve gurur ile taşıdığımız bu
önlüklere kan değil mürekkep değ-
meli!

Yaraları saracağız

Çözümün işi bırakmak ya da önlük-
leri can korkusuyla giymek olmadığını

söyleyen Akın, sözlerini şöyle sür-
dürdü: “Basın mensupları aracılığıyla
sesimizin ulaştığı herkesle tek yürek
olma zamanı. Sevgiyle, merhameti-
mizle ve emeklerimiz ile bu yarayı
sarmaya çalışacağız. Geleceğimizi ay-
dınlatırken çelik yelek değil, güzel bir
yürek taşıyacağız! Şiddet; sokakta,
evde, hastanede, okulda, sosyal med-
yada, zihnimizde ve en önemlisi kal-
bimizin köşesinde bile olmamalıdır.
Toplumun düşmanı cehalet, cehaletin
düşmanı öğretmendir.” 
HABER MERKEZİ

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE
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OGRETMENLER

Recep EROL

Murat Çelik
AK Parti Büyükçekmece

İlçe Başkanı

Yüzbinlerce öğretmen, artan şiddete tepki göstermek
için basın açıklamaları, yürüyüşler ve iş bırakma
eylemleriyle sokaklara çıktı. Beylikdüzü Belediyesi’nin
eğitim emekçileri de kaybettikleri meslektaşları anısına
saygı duruşunda bulunup, basın açıklaması yaptı

TEK YUREK!

TANGO 
ATEŞİ 

İŞ SANAT’TA

Los Angeles Filarmoni, Buenos Aires Filarmoni, Te-
atro Colón gibi büyük senfoni orkestralarında ve
prestijli topluluklarda yer alan Arjantinli müzisyen
Luis Bravo tarafından kurulan ve yönetilen Forever
Tango, 23 Mayıs Perşembe 20.30’da İş Kuleleri salo-
nu’nda seyirciyle buluşuyor. 12 dansçı ve 9 müzisye-
nin yer aldığı orkestrayla sahne alacak topluluk,
tangonun 19. yüzyıl Arjantin’inin arka sokaklarından
doğuşunun hikâyesini müzik ve dans aracılığıyla us-
taca sahneye taşıyor. Bölgenin gelenekleri, inançları
ve ritüellerinden oluşan bir kimliğin en çarpıcı dışa
vurumlarından olan tango, çeşitliliği ve kültürel di-
yaloğu somutlaştırıyor. 

Şefkatli ancak haşin
Günümüzde Arjantin’in en önemli “kültürel mirası”
olarak görülen tango için Luis Bravo, “Tango, üç da-
kikada anlattığınız bir hikâyedir. Tutkulu ve melan-
koliktir. Şefkatli ancak haşindir. Tango, danstan çok
daha fazlasıdır; bir drama, bir kültür, bir yaşam biçi-
midir” dedi. Uluslararası arenada büyük beğeni
toplayan ve Broadway’de en çok sahne alan tango
dans topluluğu olma unvanını elinde bulunduran
Forever Tango, san Francisco Bay Area Tiyatro Eleştir-
menleri Birliği tarafından da En İyi Turne Müzikali
seçildi. Özgün ve geleneksel bir müziği etkileyici bir
koreografi ile birleştiren topluluk, izleyicileri tango-
nun etkisi altına almaya hazırlanıyor. osMAN KÖsE
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